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Uzmite 
svoj 

besplatni 
primjerak

Čuvarice tradicije, sela i običaja

ČIJANA U STARIM  
PAVLJANIMA

Nemate li je kod sebe, kazne od 20 do 30 eura

ISKLJUČIVO FIZIČKA  
OSOBNA ISKAZNICA

Prometna nesreća u Siščanima

AUTOBUS ČAZMATRANSA KOJI JE 
PREVOZIO DJECU SLETIO S CESTE

BJELOVAR
KOMUNALCU 

ODRŽAVANJE  

ZELENIH POVRŠINA

ČAZMA
PRIKUPLJENI 

UZORCI ZA 

VINOKAP

DARUVAR
PRIPREMA SE 

IZGRADNJA 

UČENIČKOG DOMA

GAREŠNICA
URUČENA GRADSKA 

SPORTSKA 

PRIZNANJA

GRUBIŠNO POLJE
PO REZULTATIMA 

MATURE JEDNA OD  

NAJBOLJIH ŠKOLA

BBŽ UNAPRJEĐUJE ZDRAVSTVENU ZAŠTITU

Obnovljena dentalna 
ambulanta u Bulincu

ZAVRŠILA KRMINALISTIČKA  

ISTRAGA U KOMUNALIJAMA ČAZMA

Bivšeg direktora i šeficu 
računovodstva tereti se 

za 23 kaznena djela

UNATOČ RECIKLAŽNOM DVORIŠTU U GRUBIŠNOM POLJU

Za sanaciju triju 
„divljaka“ bit će 

utrošeno 124.500 €
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pro beauty Jurja  Haulika 20a   

| 043/550 – 912 | PON - PET 8 - 16 | SUB - 8 - 13

...iskoristite pogodnosti te posjetite izložbeni salon na 
adresi Ivana Viteza Trnskog 18a u Bjelovaru. 

Sve informacije možete dobiti i putem naše web 
stranice ili putem telefonskog poziva na broj 

043 430 980, 091/607-0201

KVALITETNO IDE 

UZ KVALITETNO  

MODIJAL

Frana Supila 8, Bjelovar | Radno vrijeme: PON-PET: 8-19, SUB: 8-12
043/221-277 | 099/643-9666 | bjelovar@wuestenrot.hr

TREBATE NOVAC ODMAH? 
WÜSTERNOT JE TU ZA VAS! 

LAKŠI PUT DO KREDITA
Posebna ponuda gotovinskih kredita.

Za Vas nudimo najbolje ponude gotovinskih 

kredita naših partner banaka, kreirani prema 

Vašim mogućnostima.
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Virtualna  
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Bjelovarsko-bilogorska županija
Bjelovar

Župan Marušić obišao ordinacije obiteljske medicine

BBŽ unaprjeđuje zdravstvenu zaštitu

Obnovljena dentalna ambulanta u Bulincu

Javni poziv 

Javite se za 
sufinanciranje 

projekata 
sportskih udruga

Župan Marušić donio je odluku o ras-
pisivanju javnog poziva putem kojeg 
se sufinanciraju i financiraju udruge 
odnosno projekti iz područja sporta.
Takvi projekti obuhvaćaju niz aktiv-
nosti, uključujući poticanje razvoja 
sporta, organizaciju sportskih do-
gađaja i manifestacija te edukaciju 
sportaša. Ukupna sredstva za ovaj 
Javni poziv iznose 22.000,00 eura. 
Minimalni iznos koji se može zatra-
žiti po projektu je 200,00 eura, dok je 
maksimalni iznos 1.000,00 eura.
– Županija je u 2024., za program 
javnih potreba u sportu i rekreaciji, u 
proračunu planirala iznos od 260.000 
eura. Osim putem Sportske zajednice, 
ovim javnim pozivom želimo dodatno 
pomoći sportskim udrugama. Pozivam 
ih sve da se aktivno uključe u ovaj Javni 
poziv te svojim projektima doprinesu 
razvoju sportskih aktivnosti u županiji, 
kazao je župan.
Javni poziv otvoren je od 1. ožujka 
do 1. travnja 2024., a prijave se mogu 
podnijeti putem pošte ili elektronič-
kim putem. Udruge koje žele aplicirati 
za financiranje moraju udovoljavati 
određenim uvjetima, a svi detalji, kao 
i potrebna dokumentacija nalazi se na 
mrežnoj stranici Županije. (BBŽ)

Župan Marko Marušić posje-
tio je ordinacije opće/obiteljske 
medicine u Bjelovaru, gdje su u 
tijeku završni radovi na unutar-
njem uređenju prostora. Izraža-
vajući zadovoljstvo zbog pribli-
žavanja kraja radova, istaknuo 
je važnost ulaganja u zdravstvo, 
naglasivši da su ova ulaganja 
najveća u povijesti županijskog 
doma zdravlja.
– Drago mi je vidjeti da se ra-
dovi privode kraju. Nikada do 
sada nismo imali ovakva ulaga-
nja u naš županijski Dom zdrav-
lja, posebice ovdje u Bjelovaru. 
Ukupna vrijednost ovih radova 
iznosi 287,5 tisuća eura. Drago 
mi je da su radovi  provedeni 
temeljito, uključujući zamjenu 
svih instalacija. Drago mi je da 

će biti deset novih ordinacija, 
izjavio je župan Marušić.
Istaknuo je i važnost prilagodbe 
zdravstvenih ustanova suvre-
menim potrebama, spomenuv-
ši nedavno uređenu ordinaciju 
dentalne medicine u Bulincu te 

planove za poboljšanje dostu-
pnosti i funkcionalnosti ordina-
cija u Bjelovaru za same pacijen-
te. Samim time svakako ugodnije 
za rad i medicinskom osoblju.
– Ako se sjetimo da ovdje u ljet-
nim vremenima nije bilo ni zra-

ka, da je tu bio samo jedan prozor 
te da kada se uključe svi aparati, 
sklopke su iskakale onda je zaista 
ovo primjereno i ugodnije, kako 
samim pacijentima tako i našem 
medicinskom osoblju. Zato mi je 
drago da se radovi privode kraju i 
da će kroz nekih desetak-petnae-
stak dana sve ordinacije biti po-
novno vraćene. Još jednom za-
hvaljujem i našim sugrađanima 
i pacijentima na razumijevanju 
što su morali ići na neke druge 
lokacije kod svog liječnika. Ra-
dovi su takvi i zato mi je drago da 
kada se konačno preselimo da će 
naši pacijenti, ali i samo medicin-
sko osoblje, imati i primjerenije 
i funkcionalnije ordinacije. Cilj 
nas kao Bjelovarsko-bilogorske 
županije je da podižemo kvali-

tetu zdravstvene zaštite naših 
sugrađana, zaključio je župan 
Marušić tijekom obilaska.
Michell Gruičić, vršitelj dužno-
sti ravnatelja županijskog Doma 
zdravlja dao je više informacija 
o samim radovima tijekom ob-
nove prostora.
– Obnova je obuhvatila sve, 
doslovno od plafona do poda, 
kao i kompletnu zamjenu insta-
lacija – strujnih, kanalizacijskih, 
odvodnih i telekomunikacijskih. 
Uglavnom, sve smo obuhvatili. 
Time smo riješili jedan od ključ-
nih problema koji smo imali, 
posebice vezano uz strujne 
instalacije. Isto tako našim ko-
risnicima koji dolaze liječniku 
biti će ugodnije u obnovljenom 
prostoru, izjavio je Gruičić. (rr)

U kontinuiranom nastojanju da poboljša 
uvjete rada u zdravstvenim ustanovama 
diljem županije, Bjelovarsko-bilogorska 
županija kao osnivač Doma zdravlja Bje-
lovarsko-bilogorske županije nedavno je 
dovršila renovaciju ordinacije dentalne 
medicine u Bulincu, vrijednu gotovo 
30.000 eura.
Župan Marko Marušić istaknuo je važ-
nost obnove ove ambulante, naglasivši 
da je osiguravanje kvalitetne zdravstvene 
zaštite za sve građane jedan od glavnih 
ciljeva. Također je istaknuo važnost osi-
guravanja boljih uvjeta rada za zdravstve-
ne djelatnike. Marušić je naglasio da su 
ulaganja u ambulantu u Bulincu samo 
dio šireg plana ulaganja u Dom zdravlja 
i njegove ispostave.
– Trenutno se izvode radovi čija je uku-
pna vrijednost veća od 605.000 eura i 
moram reći da nikada nije bilo toliko 
ulaganja u Dom zdravlja i njegove is-
postave. U tijeku su radovi na izmjeni 
krovišta u ispostavi u Čazmi vrijedni 
45.000 eura. U Daruvaru su u završnoj 
fazi radovi na Dječjem dispanzeru vrijed-
ni 137.500 eura. Jednako tako su pri kraju 
radovi i na uređenju prostora Školskog 
dispanzera u Daruvaru, vrijedni 136.000 
eura, a vrlo brzo će biti gotovi i radovi 
na Općoj medicini u Bjelovaru vrijed-
ni 287.000 eura. Uz sve to u ovoj godini 
ide i energetska obnova ispostava Doma 
zdravlja u Daruvaru i Grubišnom Polju 
za što je u tijeku izrada projektno-teh-

ničke dokumentacije, a gledat ćemo da 
energetski obnovimo i zgradu ispostave 
u Čazmi i zgrade u Garešnici koju smo 
već prijavili i čekamo rezultate natječaja. 
Trudimo se raditi podjednako u Bjelova-

ru i svim ispostavama, a sve s ciljem da 
našim građanima osiguramo što bolju 
zdravstvenu zaštitu i našim zdravstve-
nim djelatnicima što bolje uvjete rada, 
istaknuo je župan.
Župan je posjetio obnovljenu ambulantu 
u Bulincu zajedno s vršiteljem dužno-
sti ravnatelja Doma zdravlja Michellom 
Gruičićem i načelnikom općine Nova 
Rača Darkom Knežićem koji je izrazio 
zahvalnost županiji i Domu zdravlja na 
obnovi ambulante.
‒ Moram zahvaliti Županiji i županu 
osobno, kao i Domu zdravlja zbog ob-
nove i uređenja ove ambulante. Hvala im 
u ime svih naših mještana koji će sada 
imati jednu lijepo i moderno uređenu 
ambulantu i to svima nama puno znači, 
istaknuo je načelnik Knežić. (rr)
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Tradicionalno na 1. ožujka

Obilježeni međunarodni i 
državni  Dan civilne zaštite
1. ožujka, sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite, tradicionalno je 

obilježen Dan civilne zaštite u Republici Hrvatskoj, na isti datum kada se 

obilježava i Međunarodni dan civilne zaštite

Dobre vijesti za male drvoprerađivače

Uz pomoć Županije Hrvatske 
šume bi im uskoro mogle 

osigurati dodatne količine 
potrebne sirovine

Nedostatne količine sirovine problem je koji već duže vrije-
me muči male drvoprerađivače. Svjestan tog problema župan 
Marko Marušić organizirao je sastanak s tročlanom Upravom 
Hrvatskih šuma na čelu s predsjednikom Nediljkom Dujićem 
i predstavnicima malih drvoprerađivača s područja Bjelovar-
sko-bilogorske županije.

– Drago mi je da smo organizirali ovaj sastanak, prvi ovakve 
vrste i zato zahvaljujem članovima Uprave Hrvatskih šuma na 
čelu s predsjednikom Dujićem na dolasku i na tome što su naši 
mali drvoprerađivači mogli dobiti potrebne informacije i pitati 
sve što ih muči. Sastanak je bio izrazito konstruktivan i zbog toga 
mi je drago, rekao je župan Marušić nakon sastanka na kojem su 
drvoprerađivači dobili informacije da bi uskoro mogli računati 
na dodatne količine potrebne sirovine, a što je u svom obraćanju 
potvrdio i predsjednik Uprave Hrvatskih šuma Nediljko Dujić.
– Danas smo obavili sastanak s našim kupcima s područja Bje-
lovarsko-bilogorske županije i dogovorili da ćemo idućih dana 
i mjeseci pokušati naći način da manji kupci dobiju dodatne 
količine robe što je njima vrlo značajno da bi bili konkurentni 
na tržištu. Vjerujem da ćemo u tome uspjeti, kazao je Dujić.
U društvu župana Marušića članovi Uprave Hrvatskih šuma 
nakon sastanka s malim drvoprerađivačima posjetili su župa-
nijsku ustanovu Suvenir Arbor koja se također bavi preradom 
drveta i koja jednako ima potrebu za dodatnim količinama drvne 
mase. U razgovoru s ravnateljem ustanove Zoranom Polenusom 
članovi Uprave Hrvatskih šuma su pokazali razumijevanje za 
probleme s kojima se ustanova bori te najavili da će kao i u 
slučaju ostalih malih drvoprerađivača pokušati naći način da se 
i Suveniru omoguće dodatne količine potrebne sirovine. Raz-
govorima je nazočio i načelnik općine Sirač Igor Supan. (BBŽ)

Služba civilne zaštite Bjelovar, 
kao organizacijska cjelina 
Ravnateljstva civilne zaštite 

MUP-a, uključena je u rad svih 
stožera civilne zaštite na područ-
ju županije i izravno u suradnji sa 
svim sudionicima sustava civilne 
zaštite angažirani na terenskim 
izvidima, prikupljanju, razmjeni 
i raščlambi svih operativno inte-
resantnih podataka pri primjerice 
suzbijanju posljedica vremenskih 
neprilika i prirodnih nepogoda 
koje su nas zadesile. 
Tako je u protekloj godini iz 
domene nepovoljnih vremen-
skih pojava na području naše 
županije aktiviran sustav CZ 
prilikom obilnih oborina u si-
ječnju i olujnog nevremena 
uzrokovanog jakim vjetrom u 
veljači što je zahtijevalo brojne 
terenske izvide i koordinaci-
ju operativnih snaga i pravnih 
subjekata od interesa za sustav 
CZ (komunalne službe, HEP, 
nadležni VGI Hrvatskih voda, 
JLS…). Možemo također navesti 
i  izlijevanje manjih vodotokova, 
zaobalnih voda i putnih jaraka/
kanalizacijske odvodnje uzroko-
vanih  obilnim padalinama – u 
svibnju i lipnju te pojave oluj-
nog vjetra u srpnju u Garešnici, 
Ivanskoj i V. Grđevcu te tuče u 
Bjelovaru, Severinu, Šandrov-
cu, V. Pisanici što je od strane 
župana i formalno proglašeno 
prirodnim nepogodama
U protekloj su godini ostvareni 
predviđeni redovni planski cilje-
vi vezani uz Program aktivnosti i 
mjera zaštite od požara, turističku 
sezonu, mjera u nepovoljnim vre-

menskim uvjetima, provođenje 
inspekcijskih nadzora, nadograd-
nju operativno-komunikacijskog 
sustava i poboljšanje funkcional-
nosti sustava javnog uzbunjivanja. 
Isto tako provedeno je i 28 eduka-
cija u osnovnim školama vrtićima 
kojima je obuhvaćeno ukupno 
1041 dijete, edukacija građana o 
sustavu CZ u projektu „Ostani-
mo sigurni” te osposobljavanje 
povjerenika civilne zaštite JLS. 
Za napomenuti je i uključenost u 
organizaciju i provedbu 17 održa-
nih vježbi evakuacija i spašavanja 
u školama i tvtkama posebnog si-
gurnosnog značaja te simulacij-
sko-komunikacijskog karaktera.
Dobro je znati da Služba civilne 
zaštite Bjelovar svakodnevno sto-
ji na raspolaganju sa svim svojim 
raspoloživim kapacitetima, a koji 
podrazumijevaju Županijski cen-
tar 112 koji kao njezina ustrojstve-
na cjelina djeluje 24 sata dnevno u 
vidu operativno-komunikacijskog 
centra za sve vrste hitnih situacija 
te aktivira i koordinira hitne služ-
be, zaprima obavijesti o neposred-
nim i nadolazećim opasnostima te 
po potrebi provodi uzbunjivanje 
građana skrećući pozornost na 
opasnost uz istovremeno pruža-

nje informacija o vrsti opasnosti i 
mjerama koje je potrebno podu-
zeti. Naši su službenici po potre-
bi aktivni na terenskim izvidima, 
rade na prikupljanju, razmjeni i 
raščlambi svih operativno važnih 
informacija i podataka, komuni-
kaciji i sastancima, te planiranju 
i koordiniranju aktivnosti sa Rav-
nateljstvom civilne zaštite, žurnim 
službama, predstavnicima Crve-
nog križa, distributerima energe-
nata, komunalnim poduzećima i 
pravnim osobama od interesa za 
sustav civilne zaštite, načelnicima 
i članovima stožera te čelnicima 
općina, gradova i županije čime se 
ostvaruje sinergija svih sudionika i 
resursa uključenih u sustav civilne 
zaštite.
Stožeri civilne zaštite, na čelu sa 
županijskim stožerom i članovi-
ma iz svih segmenata društveno 
značajnih institucija:  zdravstve-
ne sfere, operativnih snaga, se-
gmenata opskrbe energentima, 
prometa i dr., posebno su  važ-
ni u donošenju odluka za koje 
je ključno da su brze, odlučne i 
transparentne, sve s ciljem zašti-
te zdravlja i života stanovnika te 
kritične infrastrukture. (ŽC 112 
Bjelovar)
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Aktualno

Povodom Međunarodnog dana 

materinskog jezika

Župan Marušić  
u radnom posjetu  

Savezu Čeha RH

Obilježena 33. obljetnica osnutka 
specijalne jedinice policije „Omege“

Položen kamen temeljac 
za dječji vrtić ‘Radost’ u Bereku

Župan Bjelovarsko-bilogorske županije Marko Marušić 
zajedno sa članovima Saveza Čeha Republike Hrvatske 
održao je konstruktivan radni sastanak povodom obilje-

žavanja Međunarodnog dana materinskog jezika. Međunarod-
ni dan materinskog jezika, koji se obilježava 21. veljače svake 
godine, prilika je da se istakne važnost očuvanja i promicanja 
različitih jezika diljem svijeta. Radni sastanak za cilj je imao 
jačanje suradnje sa Savezom Čeha radi očuvanja češkog jezika, 
kulture i baštine u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji.
Župan je izrazio svoju potporu inicijativama usmjerenim na 
očuvanje češkog jezika u Hrvatskoj, ističući bogatstvo i važnost 
kulturne raznolikosti, ali i međusobne suradnje.
‒ Mi kao Bjelovarsko-bilogorska županija imamo odličnu su-
radnju sa svim nacionalnim manjinama na području županije. S 
vama također surađujemo odlično, prvenstveno preko zamjenice 
župana za Češku nacionalnu manjinu Tanje Novotni Golubić i 
siguran sam da će se ta kvalitetna suradnja nastaviti dalje. Ne 
smijemo zanemariti važnost našeg hrvatskog jezika, koji nas sve 
povezuje i čini sastavnim dijelom naše zajedničke nacionalne 
pripadnosti. Nedavno usvojeni Zakon o hrvatskom jeziku svje-
doči o našoj posvećenosti očuvanju i unaprjeđenju hrvatskog 
jezika kao zajedničkog jezičnog bogatstva, kazao je Marušić.
Ana-Maria Štruml-Tuček predsjednica Saveza Čeha u Hrvatskoj 
zahvalila se županu Marušiću i zamjenici župana Tanji Novotni 
Golubić na suradnji koju savez ima s Bjelovarsko-bilogorskom 
županijom.
‒ Hvala županu što nam se pridružio na današnjem sastanku. Za-
hvaljujući zajedničkoj suradnji koju je župan spomenuo ostvarili 
smo značajne projekte koji su pridonijeli položaju naše zajednice 
u ovom prekrasnom dijelu Hrvatske. Radujemo se nastavku 
suradnje, kazala je Štruml-Tuček.
Osim niza promotivnih aktivnosti koje Bjelovarsko-bilogorska 
županija provodi tijekom Mjeseca češkog jezika, poput jezičnih 
tečajeva, projekcija čeških filmova, natjecanja i predavanja, fi-
nancijski se podupiru i manifestacije te rad čeških udruga, putem 
javnih poziva, a prošle godine županija je sufinancirala i kupnju 
kombi vozila Češkoj osnovnoj školi J. A. Komenskog Daruvar s 
ukupno 25.000,00 eura.
Uz župana Marušića sastanku s delegacijom Saveza Čeha prisu-
stvovala je i zamjenica župana Bjelovarsko-bilogorske županije 
za Češku nacionalnu manjinu Tanja Novotni Golubić te grado-
načelnik Daruvara Damir Lneniček. (BBŽ)

Svečanim polaganjem kame-
na temeljca označen je po-
četak gradnje novog dječjeg 

vrtića u Bereku. Vrijednost ovog 
značajnog projekta, bez uključe-
nog PDV-a, iznosi 1.075.525,51 
eura, a planirani rok za dovršetak 
radova je 10 mjeseci.
Načelnik općine Mato Tonković  
istaknuo je kako je trebalo ma-
nje od dvije godine nakon što je 
Općina  krenula u ovaj projekt 
da počne i gradnja.
‒ Ukupna vrijednost projek-
ta iznosi 1,4 milijuna eura, od 

čega je država osigurala 40 po-
sto sredstava. Ostatak sredstava 
je na nama, ali nadamo se po-
dršci i drugih institucija. Prema 
ugovoru, očekujemo da će vrtić 
biti spreman za 10 mjeseci, tako 
da vjerujem da će djeca već na 
početku iduće godine koristiti 
nove prostore vrtića ‘Radost’. 
Ukupno će ovaj vrtić moći 
primiti 52 djecem uključujući 
i jaslički skupini, kazao je Ton-
ković.
Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije Marko Marušić ističe 

važnost otvaranja vrtića u rural-
nim područjima.
– Izuzetno sam sretan što ro-
ditelji iz općine Berek više neće 
biti prisiljeni voziti svoju djecu u 
susjedne općine ili gradove, već 
će imati vrtić u vlastitom mje-
stu stanovanja. Ovo je također 
važna demografska mjera. Iako 
županija nije izravno nadležna za 
predškolski odgoj, spremni smo 
zajednički dogovoriti financijsku 
podršku iz određenih fondova, 
kao i pomoć resornog ministar-
stva, kazao je Marušić. (vr)

Specijalna jedinica policije Omege predstavljala 
je 1991. godine jedinu organiziranu oružanu 
formaciju za suprotstavljanje sve militantnijem 
neprijatelju koji je započeo s izvođenjem tero-
rističkih aktivnosti.
Svoje prvo borbeno djelovanje i prvo „vatreno 
krštenje“ imali su već 2. ožujka 1991. godine 
u Pakracu gdje su kontinuirano bili prisutni. 
Posebnu snagu i spremnost na sva borbena 
djelovanja odali su svojim sudjelovanjem u 
vojno-redarstvenim akcijama Bljesak i Oluja. 
Pripadnici Omega su od siječnja 1993. do ko-
lovoza 1995. godine obnašali borbene zadaće i 
držali položaje razgraničenja na Velebitu.
Tijekom Domovinskog rata poginula su šesto-
rica pripadnika, a ozlijeđeno je 50 djelatnika 
aktivnog i pričuvnog sastava Omega. Kroz jedi-
nicu su prošla 302 djelatnika djelatnog sastava i 
418 pričuvnih djelatnika. Kod spomen-obilježja 
ispred zgrade Policijske uprave bjelovarsko-bi-
logorske položeni su vijenci i upaljene svijeće 
za poginule pripadnike jedinice.
Vijence su položili članovi obitelji poginulih bra-
nitelja, članovi Udruge specijalne policije Omege, 
zamjenik načelnika Policijske uprave bjelovarsko 
– bilogorske Hamdija Mašinović te bjelovarsko – 
bilogorski župan Marko Marušić. (rr)

Ako osobnu iskaznicu često ne koristimo
Zaboravimo na vrijeme dati izraditi novu
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S obzirom na njihove mo-
gućnosti i činjenicu da su 
‘uvijek uz njih’, pojedini 

građani fotografirajući ih u pa-
metne telefone spremaju kartice 
različitih trgovina, a nije rijet-
kost da na isti način pospreme 
zdravstvene ili iskaznice do-
punskog zdravstvenog osigura-
nja pa kada zaborave fizičke, u 
ljekarnama pokazujući one na 
mobitelima podignu lijekove. 
Sve ih je više koji i bankovne 
kartice pospremaju u mobilni 
‘wallet’. A, tek se proteklih dana 
u Europskom parlamentu poče-
lo aktualizirati pitanje uvođenja 
digitalnih dokumenata poput 
vozačkih dozvola i osobnih iska-
znica u takozvanim mobilnim 

novčanicima. Najvjerojatnije je 
da će to doista zaživjeti.
Stoga nas je zanimalo kako bi sada 
postupili policajci ukoliko bi im 
na zahtjev građanin pokazao na 
mobitelu fotografirane obje stra-
ne važeće osobne iskaznice ili 
vozačke dozvole ? Sudeći prema 
odgovoru iz Kabineta ministra 
unutarnjih poslova, očekivano, ne 
bi prošlo kao u ljekarni. Naime, iz 
Kabineta pojašnjavaju da policij-
ski službenik provjeru identiteta 
osobe provodi traženjem na uvid  
osobne iskaznice, vozačke dozvo-
le, putne ili druge javne isprave s 
fotografijom koju je izdalo nadlež-
no službeno tijelo.
Navode da je osobna iskaznica 
elektronička javna isprava ko-

no obilježava u Štefanju gdje se 
okupilo više od 200 branitelja.
Važna vijest za Klub je i potpu-
na obnova i opremanje zgrade 
hrvatskih branitelja u Čazmi 
što će omogućiti bolje uvjete za 
rad i okupljanje članova. Zgra-
da je opremljena prostorijama 
za sastanke, spomen sobom, 
kuhinjom te liftom za invalide, 
što će dodatno olakšati pristup 
članovima.
Posebna zahvala je upućena 
gradonačelniku Čazme Dinku 
Piraku i njegovim suradnicima 
na podršci u realizaciji obnove 
zgrade.

Plan rada Kluba 2/105 za 2024. 
godinu obuhvaća brojne aktiv-
nosti i događaje. Jedna od ključ-
nih aktivnosti planirana je po-
novna posjeta Bijelim stijenama, 
simbolu hrabrosti i zajedništva 
hrvatskih branitelja. Također, 
dogovoreno je sudjelovanje u 
aktivnostima Udruge policije u 
Pakracu. Druženje branitelja u 
Narti također je dio plana, kao 
i obilježavanje važnih datuma i 
obljetnica.
Posebna pozornost posvećena 
će biti obilježavanju dana Svih 
svetih, kada će članovi obići gro-
bove svih poginulih branitelja. 

Klub 2/105

Ivici Boku povjereno vođenje udruge na još četiri godine
Održana je Izvještajno 

izborna skupština Klu-
ba 2/105, braniteljske 

udruge koja okuplja branitelje s 
područja Grada Čazme i općina 
Štefanje i Ivanska.
Glavni fokus rada udruge je 
promicanje identiteta ratne po-
strojbe i čuvanje uspomena na 
njen ratni put, kao i zaštiti časti 
i dostojanstvo poginulih brani-
telja. U izvješću o radu naglaše-
na je visoka aktivnost članova 
tijekom protekle godine, koja je 
obilježena nizom aktivnosti.
U protekloj godini održano je 
12 sastanaka predsjedništva i 
Nadzornog odbora. Članovi su 
aktivno sudjelovali u brojnim 
drugim događajima i obilježa-
vanjima važnih datuma.
U sklopu tih brojnih aktivno-
sti, članovi su posjetili grobove 
poginulih branitelja i mjesta 
pogibije, organizirali memori-
jalne događaje te sudjelovali na 
sportskim turnirima.
Obilježeno je i 32 godine od 
osnutka bojne što se tradicional-

Također, planira se izrada iska-
znica za nove članove te ažuri-
ranje postojećih.
Na izbornoj skupštini Kluba 
2/105, članovi su ponovno iza-
brali Ivicu Boka za predsjedni-
ka, dok su za potpredsjednike 
izabrani Predrag Živković i Josip 
Rovišćanec. Ivica Barić je ime-
novan predsjednikom Nadzor-
nog odbora, a uz njega su čla-
novi Ivica Bertić i Miško Sever.
Dubravko Šporčić je predsjed-
nik Suda časti, uz članove Ivicu 
Šimunovića i Zlatka Balaška.
Tihomir Rovišćanec, Miro 
Horavtić, Ivica Šegović i Ivica 
Motih imenovani su članovima 
predsjedništva.
 Za tajnika je izabran Marijan 
Ban, dok će dužnost blagajnika 
obnašati Marijan Sudarević.
Načelnik Općine Štefanje Si-
lvestar Štefović pohvalio je što 
udruga nije samo posvećena 
okupljanju branitelja i obilježa-
vanju obljetnica, već i edukaciji.
‒ Obilježavanje obljetnica u 
Štefanju, posebice osnutka ove 

bojne, ima izrazito edukativan 
karakter. Sve veći broj mladih 
sudjeluje u tim događanjima 
što svjedoči o intenzivnom radu 
vaše udruge na očuvanju sjeća-
nja na događaje iz devedesetih 
godina prošlog stoljeća, ista-
knuo je Štefović.
Zamjenica župana Tanja No-
votni Golubić, u ime Bjelo-
varsko-bilogorske županije, 
zahvalila je na pozivu na ovu 
skupštinu.
‒ Ovaj poziv jasno pokazuje 
vašu želju za našim uključiva-
njem i informiranjem o aktiv-
nostima. Zahvaljujemo vam na 
podršci koja nam pomaže nje-
govati uspomenu na Domovin-
ski rat, na herojske trenutke, ali 
isto tako na žrtve koje su pale u 
tom ratnom vihoru. Najdublju 
zahvalnost upućujem svim bra-
niteljima. Mislim da riječima 
nikada nećemo moći dovoljno 
izraziti poštovanje prema vama 
jer ste nam donijeli slobodu i 
mir, zaključila je Novotni Go-
lubić. (vr)

Dok se čeka uvođenje digitalnih provjerili smo što bi se dogodilo da policajcu pokažete na 
mobitelu fotografiranu osobnu iskaznicu ili vozačku dozvolu?

Još uvijek isključivo fizička 
osobna iskaznica ili kazna 
od 20, odnosno 30 eura!
Iz odgovora iz Kabineta ministra MUP-a proizlazi da kartice trgovina, pa i zdravstvene iskaznice prolaze, ali osobne i vozačke – ne

Tek se proteklih 
nekoliko dana u EU 
parlamentu počelo 

aktualizirati pitanje 
uvođenja digitalnih 
dokumenata poput 
vozačkih dozvola i 
osobnih iskaznica 

u takozvanim 
mobilnim 

novčanicima

jom hrvatski državljanin do-
kazuje identitet, državljanstvo, 
spol, datum rođenja i prebiva-
lište, a vozačka isprava izdana 
za dokazivanje prava upravljanja  
kategorijama vozila, a kako sa-
drži i fotografiju osobe služi i za 
utvrđivanje identiteta.
I nakraju poručuju:-Vozač mora 
kod sebe imati važeću vozačku 
dozvolu ili potvrdu o podne-
senom zahtjevu za izdavanje 
vozačke dozvole i dužan ju je 
pokazati na zahtjev policajca. 
Također ističemo da je temeljem 
Zakona o osobnoj iskaznici pu-
noljetna osoba dužna kod sebe 
imati i ovlaštenim osobama dati 
na uvid osobnu iskaznicu radi 
utvrđivanja ili provjere identi-

teta-poručuju iz Kabineta mi-
nistra. Dakle, ne pokušavajte 
ideju iz drugog pasua jer biste 
mogli platiti kaznu: za neimanje 
osobne iskaznice 20, a vozačke 
dozvole 30 eura. 
Nemamo potvrdu je li tko do 
sada pokušao tako dokazati 
identitet, ali i pokuša li može 
računati na kazne, ali možda i 
na dobrodušnost pojedinih po-
licajaca. Naime, nerijetko kada 
se uvjere da pojedinci nisu kri-
minalci ili prekršajni recidivisti 
već jednostavno u tom trenut-
ku pomalo zaboravni građani, 
kažu: ‒ Ovaj puta bez kazne, ali 
drugi puta imajte dokumente 
uza se! (mp)
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Aktualno

Prometna nesreća u Sišćanima

Autobus Čazmatransa koji je 
prevozio djecu sletio s ceste
U ponedjeljak 12:30 u Sišćanima 
je autobus Čazmatransa koji je 
prevozio djecu u školu sletio u 
putni jarak. U tijeku je očevid 
kojim će biti utvrđene okolnosti 
ove nesreće u kojoj je prema ne-
službenim podacima ozlijeđena 
jedna djevojčica koja je kolima 
hitne pomoći odvezena u Opću 

bolnicu „Dr. Anđelko Višić“ Bje-
lovar.
Roditelji su ogorčeni ovim do-
gađajem i u razgovoru su nam 
otkrili da se ovako nešto moglo 
očekivati jer su se već nekoliko 
puta žalili Čazmatransu na na-
čin na koji se prevoze njihova 
djeca, na što prema njihovim 

riječima, u Čazmatransu nisu 
imali sluha. Hoće li se nakon 
ove nesreće, u kojoj na svu sre-
ću nema teže ozlijeđenih nešto 
promijeniti, tek će se vidjeti. 
Više o detaljima nesreće izvi-
jestit ćemo nakon završenog 
očevida i priopćenja PU bjelo-
varsko-bilogorske. (rr)

Vikom i galamom, a potom i 
tučom 42-godišnji muškarac 

narušavao javni red i mir
U nedjelju, 18. veljače, oko 21:20 sati, u Kašljavcu, na dvorištu 
ispred vikendice, došlo je do incidenta u kojem je 42-godišnji 
muškarac verbalno napao, a potom i fizički nasrnuo na svog 
susjeda iste dobi, kako je priopćila Policijska uprava bjelovar-
sko-bilogorska. Prema izvješću policije, sukob je započeo kada 
je muškarac počeo vikati i galamiti prije nego što je krenuo u 
fizički napad. Do dolaska policijskih službenika, napadač je već 
bio napustio mjesto događaja, a protiv njega slijedi optužni pri-
jedlog zbog počinjenog prekršaja iz Zakona o prekršajima protiv 
javnog reda i mira. (rr)

Čazmanka postala žrtva prevare

Žena platila ulaznice za koncert, 
ali ih nikada nije dobila

Kako su izvijestili iz PU Bjelovarsko-bilogorske 21-godišnjakinja 
a čazmanskog područja postala je žrtva prevare kada je putem 
mobilne aplikacije jedne društvene mreže 5. veljače stupila u 
kontakt s nepoznatom osobom radi kupnje tri ulaznice za kon-
cert koji je održan sredinom veljače. Nakon dogovora putem 
spomenutih platformi, uplatila je traženi novčani iznos na tekući 
račun prodavatelja. Međutim, unatoč njezinoj dobroj vjeri, ula-
znice nikada nisu stigle. Kako je koncert prošao, mlada žena se 
osjeća prevarenom i oštećenom za iznos od 75 eura, koliko je 
platila za ulaznice koje nikada nije primila. (rr)

Nesvakidašnji događaj u Bjelovaru

Muškarac zatečen  
potpuno gol u šetnji gra dom

Ujutro 19. veljače oko 7 sati na parkiralištu Poljane doktora 
Franje Tuđmana u Bjelovaru dogodio se neobičan incident. 
Kako su izvijestili iz PU bjelovarsko-bilogorske 44-godišnji 
muškarac zatečen je kako hoda potpuno gol. Nakon što je pri-
mijećen, muškarac je odveden u službene prostorije policije 
gdje mu je osigurana odjeća. Protiv njega će biti podnesen 
optužni prijedlog zbog vrijeđanja i omalovažavanja moralnih 
osjećaja građana. (rr)

Proteklog vikenda u Bjelovaru i Čazmi 

Pokradeni dućan i kafić
Tijekom proteklog vikenda po pitanju kriminaliteta policijski 
službenici PU bjelovarsko-bilogorske postupali su po 13 kazne-
nih djela od čega su izdvojili.
U petak poslijepodne u trgovačkom centru na Slavonskoj cesti, 
u krađi prehrambenih i neprehrambenih artikala u vrijednosti 
od oko 260 eura, zatečene su dvije ženske osobe, jedna 20-go-
dišnjakinja i druga 24-godišnjakinja, koje su potom uhićene i 
privedene u službene prostorije gdje je nad njima provedeno 
kriminalističko istraživanje.
U noći s petka na subotu u Čazmi, iz nezaključanog podruma 
jednog kafića ukradene su dvije stolice od ratana vrijedne sto 
eura, a jučer poslijepodne u bjelovarskom kafiću u Ulici Matice 
Hrvatske ukraden je novčanik. U novčaniku se nalazio novac, 
osobni dokumenti i bankovne kartice. Super portal

Prometna nesreća u Bosiljevu

Automobil sletio u putni jarak i zapalio se

Prekoračenje brzine

Vozio 183 km/h na dionici ograničenoj na 80 km/h
Policijski službenici na po-
dručju Policijske uprave bje-
lovarsko-bilogorske proteklog 
vikenda ukupno su utvrdili 
189 prometnih prekršaja, od 
čega četiri prekršaja vožnje pod 
utjecajem alkohola, pri čemu je 
najveća izmjerena koncentracija 
alkohola bila 0,93 promila kod 
21-godišnjeg vozača osobnog 
automobila u Ivanskoj.

Čak 133 prekršaja bila su preko-
račenja dopuštene brzine kre-
tanja, pri čemu je najveće pre-
koračenje brzine izmjereno u 
Končanici i iznosilo je 183 km/h, 
dok je ograničenje brzine na toj 
dionici kolnika bilo 80 km/h.
Ukupno je utvrđeno 23 prekr-
šaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, kao i dva prekršaja ne-
propisnog korištenja mobitela 

tijekom upravljanja vozilom, te 
još 27 ostalih prekršaja.
Ovog vikenda na prometnica-
ma Policijske uprave bjelovar-
sko-bilogorske dogodilo se čak 
deset prometnih nesreća, od 
kojih su dvije rezultirale ozlije-
đenima, pri čemu su tri osobe 
lakše ozlijeđene, dok su ostale 
bile samo s materijalnom šte-
tom. Super portal

U Bosiljevu, prigradskom naselju Grada Čazme, se 
dogodila prometna nesreća koja je rezultirala ozlje-
dom vozačice automobila. Prema informacijama iz 
policije, 49-godišnjakinja je izgubila kontrolu nad 
vozilom, ne držeći ga na sredini prometne trake.  
Automobil je zahvatio bankinu i sletio u putni jarak 
gdje je vozilo udarilo u betonski most i zapalilo se. 
Požar na vozilu su ugasili pripadnici Javne vatroga-
sne postrojbe Grada Čazme, a u nesreći je ozlijeđena 
vozačica koja je prevezena u Opću bolnicu Dr. An-
đelko Višić, Bjelovar. (rr)

Znamo da je naručivanje postalo omiljeni „sport“

Neki se zaigraju, pa naruče i zabranjeno
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Daruvar

Naručio marihuanu iz Kanade

 “Okorjeli” recidivist prometnih prekršaja 

Uhvaćen u nedozvoljenom 
transportu duhana

U utorak, 20. veljače, oko 11.30 sati, u Donjim Sređanima, u 
kontroli prometa, policijski službenici Policijske postaje Daruvar 
su zatekli osobno vozilo sisačkih registarskih oznaka s kojim je 
upravljao 31-godišnji muškarac. U unutrašnjosti vozila je uočena 
veća količina rezanog duhana bez markica Ministarstva financija 
RH. Temeljem sudskog naloga obavljena je pretraga vozila i od 
31-godišnjaka oduzeto 10 vreća s oko 100 kilograma sitno re-
zanog duhana, tako da protiv njega slijedi kaznena prijava zbog 
počinjenog kaznenog djela nedozvoljene trgovine.
Pritom je utvrđeno da je 31-godišnjak upravljao osobni au-
tomobil dok mu je rješenjem određeno da ne može podnijeti 
zahtjev za produljenje vozačke dozvole temeljem prikupljenih 
negativnih prekršajnih bodova i još k tome mu je pravomoćnim 
rješenjem izrečena zaštitna mjera zabrane upravljanja motornim 
vozilom B kategorije. Temeljem zakonskih odredbi njemu je 
oduzeto vozilo, a on će danas, 21. veljače, biti doveden na saslu-
šanje na prekršajni odjel Općinskog suda u Bjelovaru, izvijestili 
su iz PU bjelovarsko-bilogorske. (rr)

Tragična prometna nesreća u Velikom Korenovu

Smrtno stradao 18-godišnji motociklist
U Velikom Korenovu  se u četvrtak 21. veljače, 
dogodila prometna nesreća u kojoj je smrtno 
stradao 18-godišnji motociklist. Nesreća se do-
godila u trenutku kada je 51-godišnjak uprav-
ljao teretnim automobilom s poluprikolicom 
bjelovarskih registarskih oznaka. On se uključio 
u promet  s nerazvrstane ceste na glavnu ce-
stu (državna cesta DC-43) te skrenuo ulijevo, 
a da prije nije propustio sva vozila koja su se 

njome kretala. Mladić (18) koji je upravljao 
motociklom zagrebačkih registarskih oznaka 
pokušao je izbjeći sudar s teretnim automo-
bilom pri čemu je skrenuo udesno na bankinu 
i sletio u putni jarak gdje je motocikl udario 
u betonski most. Nažalost, mladić je na mje-
stu poginuo. Očevidom na mjestu događaja 
je rukovodila zamjenica općinskog državnog 
odvjetnika. (rr)

Dovršena istraga

Prijavljen zbog pokušaja ubojstva
Policijski službenici Službe kri-
minalističke policije Policijske 
uprave bjelovarsko-bilogorske 
u subotu, 24. veljače, dovršili su 
kriminalističko istraživanje nad 
41-godišnjim muškarcem zbog 
sumnje da je počinio kazneno 
djelo ubojstvo u pokušaju.
Osnovano se sumnja da je 21. 
veljače oko 19 sati u šumskom 

predjelu nedaleko Mičetinca 
iz vatrenog oružja ispalio hitac 
u tijelo 24-godišnjaka koji se u 
tom trenutku nalazio u parkira-
nom kombi vozilu. Iz straha za 
svoj život 24-godišnjak je vozi-
lom pobjegao s mjesta događaja 
te u šumskom predjelu između 
Šandrovca i Velikog Trojstva te-
retnim vozilom sletio s kolnika.

Po dovršenom kriminalistič-
kom istraživanju 41-godišnji 
muškarac je kazneno prijavljen 
nadležnom Županijskom držav-
nom odvjetništvu u Varaždinu i 
predan pritvorskom nadzorniku 
Policijske uprave varaždinske. 
Nakon održanog istražnog ro-
čišta određen mu je jednomje-
sečni istražni zatvor. (rr)

Sudar na raskrižju

Ozlijeđeno devetogodišnje dijete
U nesreći na daruvarskom području ozlijeđena je jedna osoba. 
Nesreća se dogodila u Trojeglavi, a u njoj je sudjelovao 21-godiš-
njak koji je upravljao osobnim automobilom daruvarskih regi-
starskih oznaka Masarykovom ulicom. Dolaskom do raskrižja s 
Ulicom Stjepana Radića nije postupio po znaku Stop već je ušao 
u raskrižje i vozilom udario u bočnu stranu osobnog automobila 
kojim je upravljao 32-godišnjak. Uslijed udara došlo je do zano-
šenja i slijetanja automobila kojim je upravljao 32-godišnjak, a 
u nesreći je ozlijeđeno devetogodišnje dijete iz njegovog vozila, 
izvijestili su iz PU bjelovarsko-bilogorske. (rr)

Prespa

Motociklist pogodio stablo
28. veljače, oko 16,45 sati, u Prespi 37-godišnjak koji je uprav-
ljao neregistriranim i neosiguranim motociklom, bez zaštitne 
kacige, i u vrijeme kada mu je ukinuta vozačka dozvola u zavo-
ju je zbog neprilagođene brzine izgubio nadzor nad vozilom i 
sletio s kolnika. Preko putnog jarka sletio je na zemljani nasip i 
nastavio se nekontrolirano kretati pri čemu je udario i preletio 
žičanu ogradu te nastavio kretanje u dvorištu obiteljske kuće 
gdje je pri padu s motocikla vozač udario u stablo. 37-godišnjak 
je vozilom hitne medicinske pomoći prevezen u Opću bolnicu 
„dr. Anđelko Višić“ Bjelovar zbog teških tjelesnih ozljeda koje 
je zadobio u nesreći. (rr)

Dovršeno je kriminalističko 
istraživanje nad 25-godišnjim 
muškarcem s daruvarskog po-
dručja, koji je putem interneta 
naručio drogu koju je u po-
štanskoj pošiljci zaprimio kao 
odjevni predmet, a u njoj se na-
lazilo malo manje od kilograma 
marihuane. Policijski službenici 
su operativnim radom te pri-
krivenim mjerama i radnjama 
nadzirali pošiljku i kada ju je 
25-godišnjak preuzeo, utvrdili 
su da se radi o poštanskoj po-
šiljci pošiljatelja iz Kanade u 
kojoj su pronađena dva paketa 
ispunjena suhom biljnom mate-
rijom za koju je preliminarnim 
ispitivanjem utvrđeno da se radi 

o opojno drogi marihuani uku-
pne težine 960 grama. Teme-
ljem sudskog naloga obavljena 
je pretraga stana u Daruvaru 
kojeg koristi 25-godišnjak, u 
kojem je pronađena još manja 
količina hašiša, staklenka s po-
klopcem unutar koje se nalazi-

la manja količina amfetamina, 
dvije precizne digitalne vage s 
tragovima droge, potom jedno 
prijenosno računalo za koje se 
sumnja da je korišteno za poči-
njenje kaznenog djela. Sva odu-
zeta droga će biti proslijeđena u 
Centar za forenzična ispitivanja, 
istraživanja i vještačenja „Ivan 
Vučetić“ u Zagrebu na toksi-
kološko vještačenje. Osumnji-
čeni 25-godišnjak je 28. veljače 
predan pritvorskom nadzorni-
ku Policijske uprave bjelovar-
sko-bilogorske uz kaznenu pri-
javu zbog počinjenog kaznenog 
djela „Neovlaštena proizvodnja i 
promet drogama“ iz članka 190. 
stavka 2. Kaznenog zakona. (rr)
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Dujić posjetio 
Suvenir Sirač

Predsjednik 
Uprave Hrvatskih 

šuma obećao 
osigurati dodatne 

količine drveta
U radnom posjetu Suveniru Si-
rač bio je predsjednik Uprave 
Hrvatskih šuma Nediljko Dujić 
koji je u društvu župana Marka 
Marušića obišao proizvodne 
pogone i tom se prilikom upo-
znao s problematikom s kojom 
se susreće ova Ustanova.
Suvenir Sirač zapošljava 64 oso-
ba a njih čak 41 su invalidi. No 
bez obzira na ovu činjenicu, Su-
venir je uspješna ustanova koja 
se bavi preradom drveta. Da bi 
bili konkurentni na tržištu, siro-
vina -drvo mora biti kvalitetno i 
mora ga biti dovoljno što pone-
kad zna biti i problem. 
‒ Pronaći kvalitetnu sirovinu, 
posebice hrastovinu  je veliki 
izazov, a naši proizvodi moraju 
biti kvalitetni jer  ih uglavnom 
izvozimo u Britaniju i Nizozem-
sku ‒ pojasnio je ravnatelj Zoran 
Polenus.
Nakon što je upoznat s cijelim 
proizvodnim procesom, Ne-
diljko Dujić je zaključio kako je 
obaveza Hrvatskih šuma  osi-
gurati dovoljne količine sirovi-
ne za sve kupce, a posebice za 
ovakve dobre primjere kakav je 
Suvenir .
U svom obraćanju prisutnima 
,Dujić je dodao kako je ovo bila 
prilika i za susret s ostalim kup-
cima s područja BBŽ-e te kako 
je dogovoreno da se u slijedećih 
mjesec dana pokuša naći način 
da manji kupci dobiju dodatne 
količine robe.  (vi)

Nova Rača - Šandrovac - 
Severin

Nastavak 
hvalevrijednog 

projekta - Odobreno 
1.170.000,00 eura za 

projekt Zaželi
U petak, 23. veljače, načelnik Općine 
Nova Rača, Darko Knežić, u Zagrebu 
je otpisao ugovor za projekt u okviru 
Poziva “Zaželi – prevencija institucio-
nalizacije” vrijedan 1.170.000,00 eura. 
Bespovratna sredstva u iznosu 15 % 
osigurana su iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske, dok je iz Europ-
skog socijalnog fonda plus osigurano 
čak  85 % sufinanciranja. Načelniku su 
ugovor uručili predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković i ministar Marin Pi-
letić. Ugovorom su u Projekt uključene 
Općine Nova Rača, kao nositelj te Op-
ćine Severin i Šandrovac, kao partneri. 
Navedenim ugovorom omogućeno je 
zapošljavanje 26 žena/muškaraca koji 
će pružati usluge podrške i potpore za 
minimalno 156 osoba starijih od 65 go-
dina ili osoba s invaliditetom Vrijeme 
provedbe bit će 30 mjeseci. Za vrijeme 
provedbe svaki će korisnik na mjeseč-
noj bazi dobiti paket kućanskih i osnov-
nih higijenskih potrepština.
Provođenjem projekata u okviru Poziva 
Zaželi osigurava se povećanje socijalne 
uključenosti i prevencija institucionali-
zacije pružanjem usluge potpore i po-
drške u svakodnevnom životu starijim 
osobama i osobama s invaliditetom.  
Ovaj hvalevrijedan projekt bit će od 
velike pomoći, kako korisnicima, tako 
i osobama koje će putem  njega pronaći 
svoj posao. (sk)

Iako već dvije godine funkcionira reciklažno dvorište 
nesavjesni građani i dalje stvaraju divlja odlagališta

Za sanaciju triju ‘divljaka’ bit 
će utrošeno čak 124.500 eura

Prema podacima iz Plana uklanjanja na trima lokacijama na 
području Grubišnoga Polja nalazi se ukupno 3.910 kubnih 
metara otpada ukupne procijenjene težine čak 2.260 tona

Grad Grubišno Polje će i ove godi-
ne morati uložiti trud i novac na 
uklanjanje nelegalnih odlagališta 

otpada. Prema dokumentima koji su se do 
prošloga tjedna nalazili u javnom savje-
tovanju riječ je o trima 
lokacijama na kojima se 
nalazi pozamašna koli-
čina svakojakog otpada. 
Naime, prema podaci-
ma iz Plana uklanjanja 
na trima lokacijama 
nalazi se ukupno 3.910 
kubnih metara otpada 
ukupne procijenjene 
težine čak 2.260 tona. 
Riječ je o jednoj lokaciji 
u naselju Poljani i dvje-
ma u naselju Grubišno 
Polje, na kojima se u 
najvećoj mjeri nalazi građevinski, potom 
miješani komunalni pa naposljetku gloma-
zni otpad i bijela tehnika.
Rješavanju otpada odbačenog u okoliš 
može se pristupiti na tri osnovna načina: 
uklanjanjem cjelokupnog otpada s loka-
cije i odvozom na oporabu ili zbrinjava-
nje, potom razvrstavanjem na lokaciji te 
odvozom reciklabilnog na oporabu ili na 
zbrinjavanje te nakraju sanacija na lokaciji 
bez uklanjanja otpada i onečišćenja s loka-
cije. Nasreću, sukladno planu uklanjanja 
potonji način rješavanja triju divljaka nije 
u razmatranju, već će se koristiti kombi-
nacija prva i druge varijante, tako da će 

nakraju sav otpad s lokacija biti uklonjen. 
No, za te će poduhvate biti izdvojen popri-
ličan novac.  Troškovi sanacije triju lokaci-
ja divljih odlagališta s nadzorom penju se 
na čak 124.500 eura. U projektu uklanja-

nja se očekuje sufinan-
ciranje Fonda za zašti-
tu okoliša i energetske 
učinkovitosti s 80 posto 
iznosa. Nakon što bude 
potpisan ugovor izvo-
đač radova ima rok od 
tri mjeseca za obavlja-
nje posla. Posebna će se 
pažnja voditi oko mjera 
zaštite okoliša tijekom 
uklanjanja odbačenog 
otpada i sanacije, ali će 
biti primijenjene mjere 
sprječavanja ponovnog 

odlaganja otpada na tim lokacijama, poput 
postavljanja znaka o zabrani odbacivanje 
otpada, postavljanja prepreka pristupu vo-
zilima te videonadzora, a bit će provođen 
i redoviti terenski nadzor, stoji u Planu 
uklanjanja. 
Tužno je što unatoč činjenici da gotovo 
dvije godine na području grada funkcioni-
ra odlično opremljeno reciklažno dvorište 
u kojemu besplatno mogu odložiti odre-
đenu količinu svih vrsta otpada, svojim 
nelogičnim razmišljanjem i postupcima 
pojedini građani otpad i dalje odbacuju na 
za to nepredviđena mjesta stvarajući divlja 
odlagališta. (mp)

Posebna će se pažnja 
voditi oko mjera 
zaštite okoliša 

tijekom uklanjanja 
odbačenog otpada i 

sanacije, a potom će biti 
postavljene prepreke 
pristupa vozilima te 

videonadzor

Neodgovornost pojedinaca ipak dođe na naplatu

Nažalost, to plaćamo svi mi
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Provedite 3 nezaboravna dana povodom dana žena 

u opuštanju i zabavi. Očekuje Vas bogati program 

bez dodatnih nadoplata.

•  Smještaj u hotelu **** na bazi 2 polupansiona

•  Zabava uz živu glazbu (2 večeri)

•  Korištenje bazena, sauna i fitness centra

•  Ulaznice za razglede prema programu

Mogućnost polaska: Štefanje, Narta,  
Veliki Grđevac, Veliki Zdenci,  
Daruvar, Pakrac, Lipik.

Sarajevo za Dan žena 
8.-10.3.  | 165,00 €  bez dodatnih troškova

GLOBUS TOURS d.o.o. Matice hrvatske 2, Bjelovar

globusbjelovar@gmail.com | 043 327 254 | www.globustours.hr

Posjetite čarobni svijet Plitvičkih jezera,

16 tirkiznih jezera s kristalno čistom vodom i preko stotinu slapova. Čekaju vas ne-
taknuta priroda, planinske šume i svjež zrak. Prvi i po mnogima najljepši nacionalni 

park u Hrvatskoj nalazi se na popisu svjetske baštine UNESCO-a.g.

CIJENA SA ULAZNICOM ZA SAMO: 39,00 EUR

Uvijek pozitivna u svojih 30 godi-
na postojanja, Općina Sirač i u 
2024.godini nastavlja već dobro 

poznatim putem. Vodi se računa o svima 
od onih najmlađih do onih najstarijih. 
Načelnik Igor Supan: 
‒ Mislimo na naše stare mještane kojima 
pomažemo kroz program „Zaželi“ te im 
osiguravamo božićnice.
Prate se i  mlade obitelji koje se sufinan-
ciraju potporama u nekoliko segmenata. 
Jedan od njih je sufinanciranje stambe-
nog pitanja. Načelnik Igor Supan:
‒ Jako smo zadovoljni što možemo mla-
dim ljudima pomoći a 
vjerujem da i njima uvi-
jek dobro dođu dodat-
na financijska sredstva. 
Prošle godine  javilo se 
12 mladih obitelji za 
koje smo izdvojili 47 ti-
suća eura.  Neki su obnavljali a njih čak 
5 se javilo za kupovinu kuće, što nam je 
siguran znak da ostaju u Siraču.
Obnova Hrvatskog  doma u Siraču ulazi 
u svoju završnu fazu. To znači da se radi 
na uređenju kuhinje, sanitarnog čvora 
kao i prilaznih staza. Projekt vrijednosti 
78 tisuća eura potpomognut je jednim 
dijelom od strane Ministarstva regional-
nog razvoja, točnije s 32 tisuće eura.
‒ S obzirom da je potražnja za domovima 
porasla, uzeli smo si za obavezu srediti 
domove po cijeloj Općini Sirač. Tako 
dom u Siraču ulazi u završnu fazu. Dom 
u Šibovcu je završen kao i onaj u Bijeloj.  
Za obnovu su preostala još dva,  onaj u 
Miljanovcu za koji smo dobili građevin-
sku dozvolu i onaj u Pakranima. -poja-

snio je načelnik Općine Sirač Supan Igor. 
Ono što je novo je postavljanje prometne 
signalizacije koja će prvenstveno u ovom 
slučaju služiti kao usporivač prometa.  
Sufinancirano od strane Ministarstva 
unutarnjih poslova u iznosu od 70 posto 
, u Općinu Sirač pristiglo je nešto više 
od 50 tisuća eura. Načelnik Igor Supan:
‒ U vrlo skoro vrijeme očekujemo po-
stavljanje semafora kod pješačkog pri-
jelaza kod crkve u Siraču. Naime, zbog 
velike frekvencije teretnog prometa ali 
i velikih brzina koje se tamo razvijaju, 
aplicirali smo na projekt i evo nakon 

trećeg pokušaja uspjeli. 
Ovo nam je jako bitno 
prvenstveno zbog sigur-
nosti djece koja u velikoj 
mjeri koriste upravo taj 
pješački prijelaz. 
Kao i prošle godine, tako 

će se i ove godine u ovoj Općini pratiti 
trendovi u poljoprivredi, gospodarstvu te 
će raspisivati pozivi za potpore za koje je 
bio veliki interes. 
‒ Za potpore u gospodarstvu javilo nam 
se 12 gospodarstvenika koje smo po-
mogli s 30 tisuća eura. U tom slučaju 
posebno pratimo nova zapošljavanja što 
nam je itekako bitno.  Po prvi puta smo 
prošle godine raspisali i potpore za po-
ljoprivrednike  gdje je najviše sredstava 
odobreno za nabavu nove mehanizacije. 
-objašnjava načelnik Supan
U Općini Sirač aktivno se radi i na zaštiti 
okoliša, što znači da se redovno aplicira 
na natječaje i projekte resornog ministar-
stva, održavaju se radionice a nabavili su 
se i kontejneri za odlaganje stakla. (vi)

Općina Sirač

Načelnik Igor Supan: 
Radi se za dobro 

svakog stanovnika

Nastavljaju se 
radovi na području 

cijele općine
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I
z Općine Nova Rača pozivaju sve korisnike 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
na području Općine Nova Rača, a kojima je 

istekao ugovor, odnosno istječe u 2024. godini o 
privremenom korištenju poljoprivrednog zemlji-
šta i nalaze se u mirnom posjedu tog zemljišta, da 
podnesu Zahtjev za izdavanje Potvrde o mirnom 
posjedu i korištenju navedenog zemljišta.
Zahtjevu će biti potrebno priložiti kopiju osobne 
iskaznice Podnositelja zahtjeva (potpisnik isteklog 
Ugovora) te kopiju isteklog Ugovora. Obrazac 
Zahtjeva i pripadajuće Izjave može se preuzeti 

u prilogu ove Obavijesti ili preuzeti osobno u Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine Nova Rača, 
Trg Stjepana Radića 56, Nova Rača. 
Napomena: Potvrdu o mirnom posjedu i kori-
štenju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 
moći će dobiti samo oni Podnositelji zahtjeva 
koji imaju podmirena sva dugovanja po isteklom 
Ugovoru. Eventualno stanje duga provjeriti u Je-
dinstvenom upravnom odjelu Općine Nova Rača 
prije popunjavanja obrasca Zahtjeva i Izjave. Više 
saznajte na internetskim stranicama Općine Nova 
Rača. (sk)

Ravnomjerno ulaganje u ko-
munalnu infrastrukturu jedan 
je od prioriteta Općine Veliko 
Trojstvo, a posebno u onom 
djelu gdje se uz modernizaciju 
očekuju i uštede. U ponedjeljak, 
26. veljače načelnik Općine Ve-
liko Trojstvo. Marko Kutanjac 
potpisao je ugovor vrijedan 
19.999,25 eura s Denisom Hor-
vatom, direktorom poduzeća 
Horfam d.o.o. iz Velike Mlake 
koje će nabaviti i postaviti mo-
derne LED svjetiljke u Malom 
Trojstvu i Kegljevcu. Ugovorom 
je predviđena demontaža dosa-
dašnjih rasvjetnih tijela te mon-
taža novih i kompletne opreme 
do stavljanja u funkciju. Početak 
radova očekuje se kroz dva tjed-

Novo ulaganje u komunalnu infrastrukturu

Moderna rasvjeta u Malom Trojstvu i Kegljevcu

na te je planirano kako će krajem 
ožujka nova i moderna rasvjeta 
biti u funkciji. Ovim radovima 
na području općine Veliko Troj-
stvo polako se kraju privodi po-
stavljanje moderne rasvjete koja 
zamjenjuje dosadašnju. Osim 

ekološke prihvatljivosti, očekuje 
se i ušteda električne energije, ali 
i smanjenje troškova održavanja. 
Nova rasvjeta je kvalitetnija te 
pruža bolje osvjetljenje i sigur-
nost u prometu kao dio komu-
nalnog standarda. (sk)

Općina Nova Rača

Važna obavijest za sve 
korisnike poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države

Za sve buduće mladence 

Sajam vjenčanja 
donosi novitete 
i savjete kako si 
organizirati taj 

poseban dan 
Svi oni koji su u ozbiljnim planovima za svoje vjenčanje ili 
nekome pomažu organizirati vjenčanje, donosimo savjet kako 
olakšati pripreme. U sklopu Hotela Art’earia Bjelovar od 15. 
do 17. ožujka održat će se Sajam vjenčanja. Na sajmu će se 
prezentirati Cvjetni dizajn Slađana Koljić koji se bavi plani-
ranjem i cvjetnim dizajnom vjenčanja i drugih evenata te 
balonske dekoracije.
Kroz cvjetne i balonske dekoracije prezentirat će nove ideje 
i trendove u cvjetnom svijetu, koristeći velik broj detalja koji 
upotpunjuju vizualni i tematski dojam.
ARTISTIC Studio će prezentirati weddingbook-ove, video sa-
držaj, opremu koju koriste za fotografiranje i video snimanje, 
zahvalnice, dimne efekte za photosession i prvi ples, zastave 
sa posvetom, drvo otisaka...
ARTISTIC Studio organizira nagradnu igru tijekom 
svadbene svečanosti za sve mladence i dijeli svim mla-
dencima koji će rezervirati datum za 2025. 2x ulazni-
ce za koncert Lepe Brene 10.12.2024. Ovom prilikom 
po prvi puta u Bjelovaru će predstaviti svoj novitet 
360 VIDEO BOOTH koji će svi posjetioci moći isprobati i 
snimiti svoj video. Drugi novitet su retro telefoni koje možete 
isprobati za vrijeme sajma. (sk)

Neki tek planiraju osnivanje bračne zajednice

Neki očekuju bebu, za sve imamo vijesti
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Optimum d.o.o.
Ferde Rusana 10, Bjelovar

POPUST OD 20 % NA TEPIHE I  

TEPISONE ZA GOTOVINSKO PLAĆANJE

Tvrtka Apollo d.o.o., distributer dječjih potrepština i 
opreme, u suradnji s Baby Center trgovinama posjetila 
je rodilište Opće bolnice 

„Dr. Anđelko Višić“ u Bjelovaru 
i donirala cijelom odjelu godiš-
nju zalihu jednokratnih pelena, 
višenamjenskih tetra pelena te 
električne izdajalice. Ukupna 
vrijednost donacije iznosi 
3.396,06 eura. Priča je nasta-
la na inicijativu glavne sestre 
odjela, Maje Ćurković kojoj su 
se tvrtka Apollo i Baby Center 
trgovine rado odazvale.    Rodilište Opće bolnice „Dr. Anđe-
lko Višić“ ima oko 560 poroda godišnje i koristi tetra pelene 
za svako dijete za vrijeme boravka u rodilištu. Brend Bubaba 
by FreeON izvrstan je izbor i osim vrhunske kvalitete speci-
fičnost je da se pelene proizvode u Hrvatskoj, u proizvodnom 
pogonu u Sv. Križu Začretje. Donirana količina odgovara 
cjelogodišnjoj potrebi rodilišta.  
Novost je da rodilje Opće bolnice u Bjelovaru  više ne moraju 
nositi jednokratne pelene pri dolasku u bolnicu jer je osigu-
rana količina Kit & Kin ekoloških pelena svakom rođenom 
djetetu u sljedećih godinu dana. Izuzetno kvalitetne antia-
lergijske i ekološke pelene Kit & Kin izrađene su od nježnih 
materijala i primjerene posebno za osjetljivu kožu novoro-
đenčadi.  Goran Pavlović, dr.med., specijalist ginekologije i 
opstetricije obratio se prilikom preuzimanja donacije. 

– Rano razdoblje majčinstva tijekom boravka u rodilištu je 
izrazito osjetljivo kako zbog težine samog poroda i oporav-

ka tako i zbog nove najdraže i 
najteže obveze, brige za dije-
te. Presretni smo što su tvrtka 
Apollo Slovenija i Hrvatska te 
Baby Center trgovine prepo-
znali naše potrebe i želju da 
uljepšamo vrijeme majkama i 
djeci tijekom boravka u bolnici 
– rekao je.  
Dodao je kako medicinsko oso-
blje ima veliku želju podići stan-

dard pružene usluge na zavidnu razinu, a donirani proizvodi 
iznimne kvalitete pomoći će im napraviti pozitivnu razliku 
koju će majke primijetiti, a novorođenčad osjetiti. Istaknuo 
je kako će uz pomoć doniranih proizvod, kao medicinsko 
osoblje, pokazati da im je stalo činiti kontinuirane pozitivne 
pomake u kvalitetnijoj skrbi za majke i novorođenčad.   
Želja tvrtke Apollo i Baby Center trgovina je graditi čvrstu 
povezanost sa svojom zajednicom, a upravo je obitelj naj-
dragocjenija i najvažnija zajednica za sigurno i bezbrižno 
odrastanje.  Kako je svaki početak izazovan, tako drže da 
ovakve akcije pružaju podršku ponajprije majkama i be-
bama, ali i svim članovima obitelji i cijelom medicinskom 
osoblju bolnica.  Baby Center trgovinu u Bjelovaru možete  
pronaći na adresi Južna obilaznica 2a (Retail park Stop 
shop). Super portal

Općina Rovišće 
ove godine 

sudjeluje u ‘Tjednu 
oftalmologije’

U sklopu Svjetskog tjedna borbe protiv 
glaukoma koji se obilježava u mnogo-
brojnim državama i gradovima, pa tako 
i u Bjelovaru obilježavanju se pridružila 
i Općina Rovišće.
Naime, javnozdravstvena akcija “Tje-
dan oftalmologije” obilježava desetu 
godinu za redom i prvi put svoje ak-
tivnosti proširila je izvan bolnice, pa će 
se tako očni tlak moći izmjeriti u Kul-
turnom centru Rovišće u ponedjeljak 
11. ožujka od 17 do 19 sati. 
‒ Svi mještani i svi zainteresirani imat 
će priliku izmjeriti očni tlak bez uput-
nice, zahvaljujući timu liječnika Odjela 
oftalmologije OB Anđelko Višić i JGL. 
Očni tlak će mjeriti liječnik. Osim što 
možete dobiti važne informacije o 
prvom uzročniku sljepoće u svijetu, 
glaukomu, možete sudjelovati u hu-
manitarnoj akciji doniranja naočala 
˝Daruj bolji pogled˝ gdje će darovane 
naočale moći iskoristiti oni kojima je 
to potrebno, a koji nisu u mogućnosti 
kupiti ih. Zdravlje vaših očiju je važno, 
stoga se pridružite akciji i pobrinite se 
za svoje zdravlje, poručili su iz Općine 
Rovišće. Super portal

Veselje u rodilištu Opće bolnice „Dr. Anđelko Višić“ u Bjelovaru

Svaka rodilja i beba dobit će besplatne 
pelene za vrijeme boravka u rodilištu
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Aktualno

T
emeljem Poziva za pod-
nošenje zahtjeva za 
akreditaciju regionalnih 

koordinatora raspisanog sredi-
nom 2023. godine od strane Mi-
nistarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije, Jav-
na ustanova Razvojna agencija 
Bjelovarsko-bilogorske županije 
stupila je u proces prikupljanja 
i ispunjavanja dokumentacije za 
akreditiranje regionalnog koor-
dinatora.
Nakon što je dostavljena po-
trebna dokumentacija, Usta-
nova je prošla kroz proces 
provjere Povjerenstva nadlež-
nog Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske 
unije te terensku provjeru i 
kontrolu na licu mjesta s in-
tervjuom odgovorne osobe. U 
detaljnom procesu provjere pri 
kojem je Ustanova ispunila svih 
11 akreditacijskih kriterija Po-
vjerenstvo je donijelo pozitivnu 
odluku o statusu regionalnog 

Dobrovoljno vatrogasno društvo No-
voseljani 24.2.2024. godine proslavilo 
je 70 godina postojanja. Tom prigodom 
održana je sjednica Skupštine Društva. 
Na sjednici su uz članove Društva bili 
prisutni predstavnici Bjelovarsko - bi-
logorske županije, Vatrogasne zajed-
nice Bjelovarsko - bilogorske županije, 
Vatrogasne zajednice Grada Bjelovara, 
predstavnici drugih dobrovoljnih va-
trogasnih društava, predstavnici tvrtki i 
pojedinci koji su pomogli radu Društva u 
2023. godini kao i roditelji članova vatro-
gasne mladeži i pomlatka. Uz navedene, 
svojim prisustvom, sjednicu su uveličali 

članovi KUD-a “Sloga” iz Velike Pisanice 
koji su izveli državnu i vatrogasnu himnu 
te na kraju održali i prigodni program. 
Na sjednici su, između ostaloga, uručena 
priznanja i odličja članovima koji su ih 
svojim radom zavrijedili. 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Novo-
seljani osnovano je 1954. godine. Najzna-
čajniji segment rada Društva kroz godine 
jest rad s mladima s ciljem promocije va-
trogastva i poticaja mladih na bavljenje 
ovom društveno korisnom i humanitar-
nom djelatnosti. Na taj način Društvo 
nastoji doprinijeti održivosti sustava 
vatrogastva jer je okupljanje novih čla-

nova važan čimbenik za nastavak rada, 
prvenstveno dobrovoljnih vatrogasnih 
društava. 
Sve aktivnosti u Društvu, počevši od odr-
žavanja treninga, izlazaka na vatrogasna 
natjecanja, operativnog rada i ostalih ak-
tivnosti vezanih uz rad Društva su isklju-
čivo volonterskog karaktera, te dobro-
voljna vatrogasna društva desetljećima 
opstaju zahvaljujući volji i ustrajnosti 
članova, unatoč nezavidnim okolnosti-
ma i uvjetima rada. 
Protekla godina rada DVD-a Novose-
ljani okarakterizirana je “ponovnim po-
četkom” nakon neželjene višegodišnje 

pauze uzrokovane panedmijom korona 
virusa. To je uključivao značajne napore 
po pitanju prikupljanja članova vatro-
gasne mladeži i pomlatka. Kroz godinu, 
Društvo je nastupilo na sedam vatroga-
snih natjecanja. Protekle godine, značajni 
napori uloženi su u unapređenje rada i 
procesa unutar Društva, nabavku opre-
me za rad s mladeži, nabavku informa-
tičke opreme i sl.
U budućnosti Društvo planira nastaviti 
tradiciju rada s mladima u vatrogastvu, 
održavati operativnu spremnost i sojom 
radom doprinositi sigurnosti i dobrobiti 
svoje lokalne zajednice. (sk)

Vrijedna obljetnica

DVD Novoseljani proslavilo 70 godina uspješnog djelovanja

JURI nakon dvije uvjetne odluke

Pozitivna odluka o statusu regionalnog koordinatora

koordinatora. To je ujedno prva 
pozitivna odluka nakon dva ra-
nija procesa akreditacije u koji-
ma je Ustanova dobila odluku o 
uvjetnom statusu regionalnog 
koordinatora.
Osim utvrđivanja sposobno-
sti za učinkovito i djelotvorno 
obavljanje poslova u skladu s 
člankom 25. Zakona o regi-
onalnom razvoju Republike 
Hrvatske, ova pozitivna odluka 
omogućava Javnoj ustanovi Ra-

zvojnoj agenciji Bjelovarsko-bi-
logorske županije i nove izvore 
financiranja. Tako je Ustanova 
ujedno potpisala i Sporazum o 
dodjeli bespovratnih sredsta-
va u provedbi aktivnosti jača-
nja kapaciteta na regionalnoj 
i lokalnoj razini za korištenje 
sredstava EU fondova. Sporazu-
mom su omogućena sredstva za 
rad Ustanove, i to u okvirnom 
iznosu 460.000 eura, iz sred-
stava tehničke pomoći Progra-

ma Konkurentnosti i kohezija 
2021.-2027.
Javna ustanova Razvojna agen-
cija Bjelovarsko-bilogorske 
županije navedena će sredstva 
koristiti za pružanje pomoći 
svim javnopravnim tijelima i 
javnim ustanovama s područ-
ja županije, kojima su osnivači 
Republika Hrvatska ili jedinice 
lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u pripremi i pro-
vedbi razvojnih projekata od 

interesa za razvoj županije, za 
provedbu mjera informiranja 
i obrazovnih aktivnosti o EU 
fondovima za JLP(R)S i ostale 
pravne osobe s javnim ovlastima 
s područja županije, te za izradu 
županijskih razvojnih strategija 
i drugih strateških i razvojnih 
dokumenata za područje župa-
nije, kao i stručne, savjetodavne 
poslove i poslove izvještavanja 
u vezi s provedbom županijske 
razvojne strategije i ostalih stra-
teških, razvojnih i provedbenih 
dokumenata. (sk)

Vatrogasci su uvijek tu kad zatreba

Hvala im i čestitamo im 70 godina postojanja
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Ul. IVANA GUNDULIĆA 2, BJELOVAR

Ponuda bez konkurencije AZE tehnika u centru Bjelovara, Gundulićeva 2

Radno vrijeme u veljači 

pon - pet 11h - 18h,  

sub 9h - 14h.

Plaćanje na rate diners 

24 rate, erste 12 rata, 

pbz 12 rata, visa  

premium 12 rata. 

Na iste odobravamo 

5% popusta na  

istaknute cijene.

15  -20 %  

POPUSTA 

 za gotovinsko 

plaćanje i 

BESPLATNA 

DOSTAVA

Najava premijera 
Plenkovića

Očekuju nas 
izbori - Sabor 

se raspušta do 
22. ožujka

U ponedjeljak je premijer 
Andrej Plenković prilikom 
boravka u Karlovcu najavio 
da će se do 22. ožujka ras-
pustiti Hrvatski sabor te od 
tada teku rokovi od 60 dana 
u kojima predsjednik Zoran 
Milanović mora raspisati par-
lamentarne izbore. Po svemu 
sudeći na njih ćemo sigurno 
prije onih za Europski par-
lament koji će se održati 9. 
lipnja. Osim ove objave, pre-
mijer je predstavio nositelje 
lista po izbornim jedinicama 
i ono što je primijetila većina 
analitičara ‒ među nositeljima 
lista nema žena. Po obraćanju 
premijera i žestokom „pranju“ 
po oporbi, pred nama je kam-
panja koja će vjerojatno biti 
prepuna zanimljivih obrata i 
„prljavog“ veša, tako da nas 
sigurno čeka zanimljivo po-
litičko proljeće. (sk)

29. veljače 2024. svečano je otvoreno uređeno potkrovlje DVD-a 
Velika Pisanica. Svečanosti su nazočili brojni uzvanici, županij-
ski vatrogasni zapovjednik Bjelovarsko-bilogorske županije Josip 
Heged, počasni županijski vatrogasni zapovjednik Bjelovarsko-bi-
logorske županije Željko Mesec, predsjednik Koordinacije „Bi-
logora“ Vinković Mario, predstavnici susjednih DVD-ova Veliki 
Grđevac, Nova Rača, Šandrovac, ravnateljica OŠ Velika Pisanica 
Ivana Haić i brojni drugi. 
U ime domaćina okupljenima se obratio predsjednik VZO-a Veli-
ka Pisanica Željko Filipović koji je zahvalio Općini Velika Pisanica 
na ovom vrijednom projektu kako za VZO Velika Pisanica tako i 
za DVD Velika Pisanica te ostale pripadajuće DVD-ove s područja 
Općine, ali i za sve ostale koji će koristiti navedeni prostor. Čestit-
kama se pridružio i županijski vatrogasni zapovjednik Bjelovar-
sko-bilogorske županije Josip Heged koji je izrazio zadovoljstvo 
uređenim prostorom i radom VZO-a i DVD-a Velika Pisanica. 
Općinski načelnik Općine Velika Pisanica Fredi Pali čestitao je 
rukovodstvu i članovima VZO-a Velika Pisanica, DVD-a Velika 

Pisanica, Babinac i Ribnjačka na predanom radu i poželio im i 
dalje puno uspjeha u radu te izjavio da će Općina i dalje podupi-
rati njihov rad. Općina Velika Pisanica prošle godine prijavila je 
projekt uređenja potkrovlja zgrade DVD-a Velika Pisanica na ras-
pisani poziv Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske 
unije kako bi se uredio navedeni prostor te omogućio nesmetan 
rad, razvoj i dugoročno održiv rad DVD-a Velika Pisanica i VZO-a 
Velika Pisanica u tehnički ispravnim uvjetima te podigla kvaliteta 
života lokalnog stanovništva na način da će dio uređenog prostora 
biti dostupan široj zajednici za održavanje edukacija i slično. Da 
je prostor zaista reprezentativan potvrdili su i uzvanici koji su 
nazočili svečanom otvorenju. Općina Velika Pisanica konstantno 
ulaže u razvoj VZO-a i DVD-a Velika Pisanica. Primjerice, 2020. 
godine uređena je zgrada DVD-a Velika Pisanica (osim potkrovlja 
zgrade) na način da je izvedena kompletna energetska obnova 
predmetne zgrade u vidu izmjene krovišta, zamjene i postavljanja 
energetski efikasne vanjske stolarije i vanjske ovojnice zgrade. 
Izvor: Općina Velika Pisanica

Svečano otvoreno uređeno potkrovlje 
zgrade DVD-a Velika Pisanica
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Aktualno

ROYAL GRILL 
 Jurja Haulika 6 – Bjelovar

Uz najbolji roštilj na drveni ugljen 
Novo u ponudi originalna  

receptura pizza Napolitana
Radno vrijeme:  

pon. od 14 -24, uto.-čet. 09-24,
pet. – sub. 09-02, ned. od 10-24 sata

Besplatna dostava – unutar 3 km
043 211 120

60  
sjedećih  
mjesta

instagram: royal_grill_bjelovar

Krajem ožujka počinje ljetno računanje 
vremena, pročitajte točno kada!
V

lada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 
27. siječnja 2022. donije-

la Uredbu o ljetnom računanju 
vremena sve do 2026. godine. Po 
njoj ljetno računanje vremena u 
2024. godini počinje 31. ožujka 
2024. u 02 h 00 min i 00 s, tako 
što se pomicanjem za jedan sat 
unaprijed vrijeme u 02 h 00 min i 
00 s računa kao 03 h 00 min i 00 s.
Ljetno računanje vremena u 
2024. godini završava 27. listo-
pada 2024. u 03 h 00 min i 00 
s, tako što se pomicanjem za 
jedan sat unatrag vrijeme u 03 
h 00 min i 00 s računa kao 02 h 
00 min i 00 s.
Ljetno računanje vremena prvi 
je puta 1784. godine spomenuo 

sustav ozbiljno predložio Wi-
lliam Willett u članku „Waste 
of Daylight“ (Gubitak dnevnog 
svjetla), objavljenom 1907. godi-
ne, ali nije uspio uvjeriti britan-
sku vladu da ga prihvati, unatoč 
nemalom lobiranju. Zamisao o 
ljetnom računanju vremena prvi 
je put ostvarena u Njemačkoj i 
Austro-Ugarskoj za Prvog svjet-
skog rata, od 30. travnja do 1. 
listopada 1916. godine. 
Ubrzo je taj primjer slijedila i 
Velika Britanija, od 21. svibnja 
do 1. listopada 1916. godine.
U sjevernoj hemisferi ljetno 
vrijeme obično započinje za-
dnje nedjelje u ožujku ili prve 
nedjelje u travnju, a završava 
zadnje nedjelje u listopadu. 

Ipak, ima i iznimaka. Primjeri-
ce, od 2007. godine Sjedinjene 
Američke Države i Kanada po-
činju ljetno računanje vremena 
s drugom nedjeljom u ožujku, a 
završavaju s prvom nedjeljom 
u studenome. Od 2002. godine 
Europska unija odredila je za-
dnju nedjelju ožujka kao poče-
tak i zadnju nedjelju listopada 
kao završetak ljetnog vremena 
(EST). Ta odluka, kao i isplati-
vost ljetnog računanja vremena 
trebala je biti preispitana 2007. 
godine, ali još uvijek, do dan da-
nas nije donesena odluka. Ljet-
no računanje vremena u Europi 
koriste sve zemlje osim Islanda 
i sve ga započinju i završavaju 
istog dana.  Super portal

Benjamin Franklin u jednom 
pismu urednicima lista Journal 
of Paris, no kako je bila riječ o 

šaljivom članku, nije jasno je li 
Franklin doista želio tako nešto 
predložiti Francuzima. Ovaj je 

Nije bila jako hladna, ali nam je dosta zime 

Radujemo se duljim i toplijim danima
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45. Međunarodni sajam turizma u Beogradu

Uređene šetnice, poznate 
lokacije i buka milijunskog grada

Općina Veliko 
Trojstvo 
nastavlja i 
dalje mladim 
obiteljima 
pomagati u 
stambenom 
zbrinjavanju

Mlade obitelji koje 
rješavaju stambeno 
pitanje na području 

Općine Veliko 

Trojstvo mogu 

potražiti Javni 

poziv na općinskim 

mrežnim stranicama

Općina Veliko Trojstvo i 
ovo je godine u proračunu 
osigurala sredstva za mjeru 
pomoći mladim obiteljima 
u stambenom zbrinjavanju. 
Tako je danas načelnik Mar-
ko Kutanjac potpisao Ugovor 
o dodjeli financijske potpo-
re za rješavanje stambenog 
pitanja na području Općine 
Veliko Trojstvo s mladom 
obitelji Bojana i Josipe Nikić 
koja je na području općine 
kupila kuću. Potpora je uku-
pno vrijedna 4.402,20 eura, a 
mlada obitelj će istu primati 
u mjesečnim iznosima slje-
dećih 60 mjeseci. 
Mlade obitelji koje rješavaju 
stambeno pitanje na područ-
ju Općine Veliko Trojstvo 
mogu potražiti Javni poziv 
na općinskim mrežnim stra-
nicama te se prijaviti za kori-
štenje ove mjere. (sk)

K
rajem veljače na Beo-
gradskom sajmu održa-
vao se 45. Međunarodni 

sajam turizma te je ovo bila 
prilika da posjetimo Beograd. 
Sajam nas je oduševio brojem 
izlagača, ali i brojem posjetitelja 
te su posebno bile zanimljive dr-
žave za koje većina nas ni ne zna 
da postoji, ali su iskoristile pri-
liku da predstave svoj turistički 
potencijal. Pet hala u kojima se 
predstavljala ponuda destinacija 
bilo je ispunjeno posjetiteljima, 
ali i bogatim programom koji 
se ondje odvijao. Možemo na-
praviti usporedbu s hrvatskim 
sajmovima turizma i svakako 
imamo što naučiti. 
Hotel blizu centra, odnosno, 
Brankovog mosta, tradicionalni 
doček uz rakiju i pripreme za 
drugi dan boravka koji smo isko-
ristili za obići sve one lokacije o 
kojima smo samo čuli, ili mi, ne-
što stariji, morali i malo više znati 
o njima. Ono što prvo primjeću-

jemo da je grad čist, u teglama 
su posađene proljetnice, gužva i 
buka ovog 1,7 milijunskog grada 
odaje dojam metropole. Uz tu-
rističke znamenitosti istaknute 
su zastave Republike Srbije te za-
pravo bez nje ne možeš uhvatiti 
fotografiju. Pogled s Kalemegda-
na na ušće Save u Dunav, Knez 

Mihailova ulica, Trg Republike, 
pa onda šetnja do Narodne skup-
štine i hrama svetog Save koji je 
impresivan svojom veličinom. 
Za samo 120 dinara kupujemo 
dnevnu kartu i slijedi vožnja 
autobusom, tramvajem i tro-
lejbusom te dolazimo do Kuće 
cvijeća. U razgovoru se prisjeća-

mo razglednica iz osamdesetih i 
kako je na njima to sve izgledalo 
monumentalnije, a danas izgle-
da nekako otužno, tome je valjda 
pridonosila i dosadna proljetna 
kiša. U Starom muzeju Jugosla-
vije razgledavamo poklone koje 
je Josip Broz Tito dobio iz raznih 
krajeva svijeta, ali i bivše države. 
Oduševljeni smo što je i Bakićev 
Bjelovarac među izlošcima. 
Povratak u hotel i večernja šet-
nja po dijelu Beograda na vodi 
koji uz uređenu šetnicu uz rije-
ku Savu izgleda vrlo impresivno.  
Sabiru se utisci. Ljudi su srdačni, 
cijene su gotovo jednake onim 
hrvatskim. Ono što je bilo za-
nimljivo, Beograđani na javnim 
mjestima puno više izjavljuju lju-
bav svojim boljim polovicama, 
a s malo ljubomore gledali smo 
kako se nosi dobra i markirana 
roba, posebno tenisice. Vraća-
mo se prema Hrvatskoj te nas 
na graničnom prijelazu očekuje 
gužva i sat vremena čekanja. (sk)
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REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VELIKO TROJSTVO

Na temelju č1anka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 51. Statuta Općine Veliko Trojstvo („Službeni glasnik Općine 
Veliko Trojstvo“ broj 1/21), članka 4. Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Veliko Trojstvo upisanih u k.o. Višnjevac 
(„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 3/23) i članka 4. Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Veliko Trojstvo 
upisanih u k.o. Veliko Trojstvo, Malo Trojstvo i Višnjevac („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 8/23), Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo, raspisuje 

PONOVLJENI JAVNI NATJEČAJ
za prodaju nekretnina upisanih u k.o. Veliko Trojstvo, Malo Trojstvo i Višnjevac 

u vlasništvu Općine Veliko Trojstvo putem javnog natječaja

PREDMET PRODAJE 
Temeljem članka 4. Odluke o odabiru najpovoljnije 
ponude za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 
Veliko Trojstvo upisanih u k.o. Višnjevac („Službeni 
glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 3/23) i članka 4. 
Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za prodaju 
nekretnina u vlasništvu Općine Veliko Trojstvo 
upisanih u k.o. Veliko Trojstvo, Malo Trojstvo i 
Višnjevac („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ 
broj 8/23), a u skladu s odredbama Odluke o prodaji 
nekretnina upisanih u k.o. Višnjevac u vlasništvu 
Općine Veliko Trojstvo putem javnog natječaja 
(„Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ broj 
2/23) i Odluke o prodaji nekretnina upisanih u 
k.o. Veliko Trojstvo, Malo Trojstvo i Višnjevac u 
vlasništvu Općine Veliko Trojstvo putem javnog 
natječaja („Službeni glasnik Općine Veliko Trojstvo“ 
broj 7/23), Općinski načelnik Općine Veliko Trojstvo 
raspisuje ovaj Ponovljeni javni natječaj radi prodaje 
nekretnina koje se u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Bjelovaru vode kao vlasništvo Općine Veliko 
Trojstvo, Braće Radić 28, Veliko Trojstvo, OIB: 
85823514889, u 1/1 dijela i to:
1. koje se nalaze u katastarskoj općini 301485 

Veliko Trojstvo:
a) upisane u zk. ul. br. 60, oznake kat. čest. 

broj 814/A KUĆA I DVORIŠTE površine 
174 čhv i kat. čest. broj 819/A VRT 
površine 120 čhv.
U naravi se radi o stambenoj zgradi BRP = 
130,75 m2, pomoćnoj zgradi (ljetna kuhinja, 
garaža) BRP = 82,20 m2, gospodarskoj 
zgradi BRP = 254,00 m2, koje zgrade 
nisu evidentirane u zemljišnim knjigama 
i katastru, ali su prikazane na snimci 
temeljem snimanja iz zraka obavljenog 
1958. godine, te je temeljem Uvjerenja 
DGU, Područnog ureda za katastar Bjelovar, 
KLASA: 938/08/23-02/141, URBROJ: 541-
18-02/4-23-2, dokazano da su građevine 
evidentirane prije 15. veljače 1968. godine, 
te se sukladno članku 184. stavak 1. Zakona 
o gradnji smatra da su izgrađene na temelju 
pravomoćne građevinske dozvole.

b) upisane u zk. ul. br. 2437, oznake kat. čest. 
broj 225/13 ŠIKARA površine 1 jutro i 844 
čhv, 

c) upisane u zk. ul. br. 2437, kat. čest. broj 
322/38 ŠIKARA površine 1433 čhv, 

d) upisane u zk. ul. br. 2437, kat. čest. broj 
444/1 LIVADA LANIŠTE površine 1253 čhv, 

e) upisane u zk. ul. br. 2437, kat. čest. broj 
623/4 ORANICA GORNJE RAVNICE 
površine 24 čhv, 

f ) upisane u zk. ul. br. 2437, kat. čest. 
broj 681/2 LIVADA POD GORICAMA 
površine 777 čhv.
Na nekretninama opisanim pod a) - f ) 
ove točke upisano je založno pravo radi 
osiguranja novčane tražbine u iznosu 
1.559,13 eura zajedno sa zakonskom 
zateznom kamatom i troškom postupka 
osiguranja u iznosu 323,51 eura, koje 
novčane tražbine se Općina Veliko Trojstvo 
u cijelosti obvezuje podmiriti iz sredstava 
ostvarenih kupoprodajom i ishoditi i 
provesti brisanje upisanih založnih prava.

2. koje se nalaze u katastarskoj općini 301485 
Veliko Trojstvo upisane u zk. ul. br. 519/56, 
oznake kat. čest. broj 605/233 PRIZEMNA 
STAMBENA KUĆA I DVORIŠTE površine 
540 m2 i kat. čest. broj 605/234 VOĆNJAK, 
VINOGRAD I ŠUMA površine 6850 m2.
U naravi je kat. čest. broj 605/233 građevinsko 
zemljište koje se u cijelosti nalazi unutar 
građevinskog područja prema Prostornom planu 
uređenja Općine Veliko Trojstvo i na istoj je 
izgrađena prizemna stambena kuća površine cca 
38 m2 koja je upisana bez uporabne dozvole, dok 
je kat. čest. broj 605/234 poljoprivredna i šumska 
površina i u cijelosti se nalazi izvan granica 
građevinskog područja prema Prostornom planu 
uređenja Općine Veliko Trojstvo. 
Na opisanim nekretninama ne postoje upisana 
založna prava, tereti ni obveze.

3. koje se nalaze u katastarskoj općini 301191 Malo 
Trojstvo upisane u zk. ul. br. 1059, oznake 
kat. čest. broj 271/3 ORANICA KEGLJEVAC  
površine 221 čhv.
U naravi je kat. čest. broj 271/3 građevinsko 
zemljište koje se u cijelosti nalazi unutar 
građevinskog područja prema Prostornom 
planu uređenja Općine Veliko Trojstvo. 
Na opisanoj nekretnini ne postoje upisana 
založna prava, tereti ni obveze.

4. koje se nalaze u katastarskoj općini 301493 
Višnjevac upisane u zk. ul. br. 1441, oznake 
kat. čest. broj 160/18 ŠIKARA SELSKI JARAK, 
površine 292 čhv (1.050,22 m2).
Na opisanoj nekretnini ne postoje upisana 
založna prava, tereti ni obveze, osim zabilježbe 
tražbine socijalne pomoći, Rješenja Centra za 
socijalnu skrb Bjelovar, za koju je podnesen 
Zahtjev za brisanje.

5. koje se nalaze u katastarskoj općini 301493 
Višnjevac upisane u zk. ul. br. 1442, oznake 
kat. čest. broj 160/28 ŠIKARA SELSKI JARAK, 
površine 913 čhv (1.456,64 m2).

Na opisanoj nekretnini ne postoje upisana 
založna prava, tereti ni obveze, osim zabilježbe 
tražbine socijalne pomoći, Rješenja Centra za 
socijalnu skrb Bjelovar, za koju je podnesen 
Zahtjev za brisanje.

POČETNA PRODAJNA CIJENA
Početna, ujedno i najniža prodajna cijena za 
nekretnine utvrđena je i iznosi kako slijedi:
1. za nekretnine opisane u točci 1. kako slijedi:

a) za nekretnine opisane u točci 1. a) u iznosu 
44.810,00 eura, temeljem Procjembenog 
elaborata procjene tržišne vrijednosti 
nekretnina broj: 240/2023 izrađenom 
po Ljubi Carek, dipl. ing. građ., stalnom 
sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Bjelovara.

b) za nekretnine opisane u točci 1. b) u iznosu 
2.900 eura, temeljem Procjembenog 
elaborata procjene tržišne vrijednosti 
nekretnina broj: 240/2023 izrađenom 
po Ljubi Carek, dipl. ing. građ., stalnom 
sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Bjelovara, 

c) za nekretnine opisane u točci 1. c) u iznosu 
1.700,00 eura, temeljem Procjembenog 
elaborata procjene tržišne vrijednosti 
nekretnina broj: 240/2023 izrađenom 
po Ljubi Carek, dipl. ing. građ., stalnom 
sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Bjelovara, 

d) za nekretnine opisane u točci 1. d) u iznosu 
2.030,00 eura, temeljem Procjembenog 
elaborata procjene tržišne vrijednosti 
nekretnina broj: 240/2023 izrađenom 
po Ljubi Carek, dipl. ing. građ., stalnom 
sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Bjelovara, 

e) za nekretnine opisane u točci 1. e) u iznosu 
40,00 eura, temeljem Procjembenog 
elaborata procjene tržišne vrijednosti 
nekretnina broj: 240/2023 izrađenom 
po Ljubi Carek, dipl. ing. građ., stalnom 
sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Bjelovara, 

f ) za nekretnine opisane u točci 1. a) u iznosu 
1.260,00 eura, temeljem Procjembenog 
elaborata procjene tržišne vrijednosti 
nekretnina broj: 240/2023 izrađenom 
po Ljubi Carek, dipl. ing. građ., stalnom 
sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina iz Bjelovara.

2. za nekretnine opisane u točci 2. u iznosu 7.240,00 
eura, temeljem Procjembenog elaborata tržišne 



N e z a v i s n i  d v o t j e d n i k  B j e l o v a r s k o - b i l o g o r s k e  ž u p a n i j e 19  7. OŽUJKA 2024.  |   BR. 174  

vrijednosti nekretnina broj: 
013-2023MNT trgovačkog 
društva MT – NEKRETNINE 
d.o.o. iz Bjelovara, izrađenom 
po Mariu Turkoviću, dipl. inf., 
stalnom sudskom procjenitelju za 
procjenu nekretnina.

3. za nekretnine opisane u točci 3. 
u iznosu 1.620,00 eura, temeljem 
Procjembenog elaborata tržišne 
vrijednosti nekretnina broj: 
013-2023MNT trgovačkog 
društva MT – NEKRETNINE 
d.o.o. iz Bjelovara, izrađenom 
po Mariu Turkoviću, dipl. inf., 
stalnom sudskom procjenitelju za 
procjenu nekretnina.

4. za nekretnine opisane u točci 4. 
u iznosu 450,00 eura, temeljem 
Procjembenog elaborata tržišne 
vrijednosti nekretnina broj: 
008-2023MNT trgovačkog 
društva MT – NEKRETNINE 
d.o.o. iz Bjelovara, izrađenom 
po Mariu Turkoviću, dipl. inf., 
stalnom sudskom procjenitelju za 
procjenu nekretnina.

5. za nekretnine opisane u točci 5. 
u iznosu 1.410,00 eura, temeljem 
Procjembenog elaborata tržišne 
vrijednosti nekretnina broj: 
008-2023MNT trgovačkog 
društva MT – NEKRETNINE 
d.o.o. iz Bjelovara, izrađenom 
po Mariu Turkoviću, dipl. inf., 
stalnom sudskom procjenitelju za 
procjenu nekretnina.

NAČIN I UVIJETI PRODAJE
Nekretnine koje su predmet prodaje, 
prodati će se putem ovog javnog 
natječaja prikupljanjem pisanih 
ponuda (postupak putem kojeg 
zainteresirani ponuditelji svoje ponude 
dostavljaju na adresu Općine Veliko 
Trojstvo u zatvorenoj omotnici).
Prodaja se obavlja po načelu „viđeno-
kupljeno“ po najvišoj ponuđenoj 
kupoprodajnoj cijeni, što isključuje 
sve naknadne prigovore kupca.  
Nekretnine zainteresirani ponuditelji 
mogu razgledati radnim danom u 
trajanju roka za dostavu pisanih 
ponuda uz prethodni dogovor/
najavu u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Veliko Trojstvo na broj 
telefona 043/885-643.
Sudjelovati na Javnom natječaju 
podnošenjem pisane ponude imaju 
pravo sve zainteresirane pravne 
i fizičke osobe koje ispunjavaju 
zakonom propisane uvjete za 
stjecanje prava vlasništva na području 
Republike Hrvatske.

PONUDA I DOSTAVA 
PONUDE

Ponuda ponuditelja treba biti 
sačinjena u pisanom obliku i treba 
sadržavati puni naziv pravne osobe 
ili ime i prezime fizičke osobe, OIB, 
adresu prebivališta odnosno sjedišta 
i broj telefona/mobitela za kontakt, 

te točku i kat. čestice nekretnine, 
odnosno nekretnina i iznos ponuđene 
cijene u eurima (EUR) napisan 
brojkama iskazan na dvije decimale, 
koja ponuđena cijena ne može biti niža 
od početne cijene, te broj bankovnog 
računa u IBAN konstrukciji na koji 
će se ponuditeljima čija ponuda ne 
bude odabrana vratiti uplaćeni iznos 
jamčevine.
Ponuditelji se mogu natjecati za 
jednu, više ili sve nekretnine iz ovog 
javnog natječaja kako su navedeno 
po točkama, s tim da za svaku treba 
podnijeti zasebnu ponudu.   
Ponudi ponuditelja se obvezno prilaže 
preslika osobne iskaznice (obostrana) 
za fizičke osobe, odnosno preslika 
izvatka iz odgovarajućeg registra 
za pravne osobe, te dokaz o uplati 
jamčevine u iznosu 10% početne 
prodajne cijene nekretnine za koju 
se podnosi ponuda u korist računa 
Općine Veliko Trojstvo IBAN: 
HR7624020061848300001, model: 
HR68, poziv na broj primatelja: 7757 
– OIB ponuditelja, opis plaćanja: 
„jamčevina za kupnju nekretnine“.
Ponude se dostavljaju isključivo u 
pisanom obliku najkasnije do 15. 
ožujka 2024. godine do 12:00 sati, 
osam (8) dana od 7. ožujka 2024. 
godine koji je dan javne objave ovog 
Javnog natječaja.
Ponuditelj sam određuje način dostave 
ponude koju je moguće izvršiti 
neposrednom predajom, putem 
ovlaštenog pružatelja poštanske 
usluge ili druge odgovarajuće kurirske 
službe u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Veliko Trojstvo (Veliko 
Trojstvo, Braće Radić kbr. 28) i sam 
snosi rizik eventualnog gubitka 
ili nepravovremene dostave svoje 
ponude.
Ponudu je potrebno nasloviti kako je 
gore navedeno s navodom „Ponuda 
za kupnju nekretnina u vlasništvu 
Općine Veliko Trojstvo – ne otvarati“ 
i naznakom točke i kat. čestice 
nekretnine na koju se ponuda odnosi, 
te obavezno naznačiti puno ime i 
prezime, odnosno naziv ponuditelja.

NAJPOVOLJNIJE PONUDA I 
NAČIN ODABIRA 

Najpovoljnijom ponudom smatrati 
će se ponuda s najvišom ponuđenom 
cijenom, uz uvjet da ponuditelj 
ispunjava sve uvjete propisane ovim 
Javnim natječajem. Ukoliko dva ili 
više ponuditelja  ponude  istu cijenu, 
najpovoljnijom ponudom će se 
smatrati ona koja je ranije zaprimljena.
Odluko o odabiru najpovoljnije 
ponude za prodaju nekretnina iz ovog 
Javnog natječaja donijeti će Općinsko 
vijeće Općine Veliko Trojstvo, koja 
Odluka će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Veliko Trojstvo i na 
službenoj internet stranici Općine 
Veliko Trojstvo: www.veliko-
trojstvo.hr.

SKLAPANJE UGOVORA O 
KUPOPRODAJI I PLAĆANJE 

KUPOPRODJNE CIJENE 
Kupoprodajni ugovor s najpovoljnijim 
ponuditeljem u ime i za račun 
Općine Veliko Trojstvo sklopiti će 
Općinski načelnik najkasnije u roku 
30 dana od dana stupanja na snagu 
Odluke Općinskog vijeća o odabiru 
najpovoljnije ponude za prodaju 
nekretnina iz ovog javnog natječaja.
Ako najpovoljniji ponuditelj odustane 
od kupnje odnosno sklapanja ugovora 
ili ako ne uplati ugovoreni iznos 
kupoprodajne cijene u ugovorenom 
roku, smatrati će se da je odustao 
od ponude te gubi pravo na povrat 
uplaćene jamčevine, a nekretnine će 
se prodati sljedećem ponuditelju koji 
je ponudio najvišu cijenu i ispunjava 
sve uvjete iz javnog natječaja.
Kupac je kupoprodajnu cijenu za 
kupljenu nekretninu, umanjenu 
za iznos uplaćene jamčevine, 
obvezan uplatiti u cijelosti u roku 
od 8 dana od sklapanja ugovora o 
kupoprodaji nekretnine, u korist 
računa Općine Veliko Trojstvo IBAN: 
HR7624020061848300001, model: 
HR68, poziv na broj primatelja: 7757 
– OIB ponuditelja, opis plaćanja: 
„kupoprodajna cijena nekretnine“.

OSTALE ODREDBE
Nepotpune i  nepravovremene 
ponude, te ponude s ponuđenom 
cijenom nižom od početne prodajne 
cijene neće se razmatrati.
Općina Veliko Trojstvo će u 
postupku pregleda ponuda provjeriti 
nepostojanje dugovanja ponuditelja 
prema Općini Veliko Trojstvo, 
stoga je ponuditelj neposredno prije 
podnošenja ponude dužan provjeriti 
podmirenost svih njegovih obveza 
prema općini. U slučaju da dugovanje 
postoji, ponuditelj je iste dužan u 
cijelosti podmiriti prije podnošenja 
ponude. Ukoliko ponuditelj ne 
podmiri svoje dugovanje, njegova se 
ponuda neće razmatrati.
Troškove ovjere kupoprodajnog 
ugovora kod javnog bilježnika, poreza 
na promet nekretnina, druge poreze 
i eventualne pristojbe podmiruje 
kupac.
Sve informacije u svezi javnog natječaja 
mogu se dobiti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Veliko 
Trojstvo na broj telefona 043/885-643.

OBJAVA JAVNOG NATJEČAJA
Ovaj javni natječaj je objavljen dana 
7. ožujka 2024. godine u listu „043 
Bjelovarsko-bilogorski vjesnik“, na 
oglasnoj ploči i web stranici Općine 
Veliko Trojstvo.

KLASA: 408-09/24-01/001
URBROJ: 2103-22-3-24-1
Veliko Trojstvo, 7. ožujka 2024.

Općinski načelnik:
Marko Kutanjac

U Daruvaru gostovao 
istaknuti hrvatski 

književnik i pjesnik 
Ante Sikirić

U subotu 24. veljače 2024. godine, u pro-
storu Veteranskog centra u Daruvaru go-
stovao je istaknuti hrvatski književnik, 
pjesnik i autor jedne od najpoznatijih hr-
vatskih domoljubnih pjesama „Croatio iz 
duše te ljubim“ Ante Sikirić.
Sikirić je uz pratnju, predsjednika Vi-
jeća Ogranaka Matice hrvatske Bjelo-
varsko-bilogorske županije, našeg ista-
knutog pisca i publiciste Matu Ćurka i 
predsjednika Ogranka Matice hrvatske 
Bjelovar, renomiranog bjelovarskog pro-
fesora i glazbenika Vedrana Milića, za 
goste i zaposlenike veteranskog centra 
u Daruvaru, upriličio jedno spontano 
druženje uz program koji se sastojao od 
recitala i intermezza sa pjesmom kojoj 
su se pridružili svi prisutni.
U sklopu druženja, a prilikom kratkog 
obraćanja prisutnima Mato Ćurak je 
Drenu Stočeku, ravnatelju Veteranskog 
centra, za sve djelatnike i korisnike vete-
ranskog centra poklonio sva izdanja svo-
jih knjiga koje će svakako obogatiti knjiž-
ni fond veteranskog centra, a isto tako je 
i Vedran Milić poklonio jedan primjerak 
knjige o Željku Sabolu za izdavanje koje 
je bilo zaslužan Ogranak Matice hrvatske 
Bjelovar. Nakon formalnog dijela, druže-
nje se nastavilo u ugodnoj atmosferi. (vr)

U prolazu 

Malo selo, veliki dom
Selo Kreštelovac, nedaleko Garešnice, 
1953. godine imalo je 468 stanovnika, 
a danas ih samo 75. Mladi ljudi odlazili 
su u veće centre što je karakteristično 
i za druga slavonska sela. Kreštelovac 
je u sastavu općine Dežanovac, danas 
je poznat po izvoru ljekovite vode Sve-
tinja, a zanimljivo je da to malo selo 
ima ogromni društveni dom izgrađen 
prije puno godina. No, taj dom (na 
slici) nije potpuno dovršen, iznutra 
i izvana. Stoji neiskorišten i čeka na 
potpunu obnovu. (aš)
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BJELOVAR

Novi početak

Komunalac Bjelovar preuzeo 
održavanje zelenih površina u gradu
Održavanje zelenih javnih 

površina u gradu Bjelo-
varu povjereno je komu-

nalnom poduzeću Komunalac 
d.o.o. Bjelovar, a danas je prvi 
radni dan za 15 novih djelatni-
ka koji rade na tim poslovima, a 
već prvog dana uređuju se zelene 
površine u središtu grada. Kakva 
će biti dinamika poslova i što se 
sve nabavlja od opreme i stroje-
va, na konferenciji za novinare u 
središnjem gradskom parku pre-
zentirali su gradonačelnik Dario 
Hrebak i predsjednica Uprave 
Komunalca Ivana Jurković Pi-
ščević sa suradnicima.
– Petnaest ljudi se zaposlilo, 70 
kandidata je bilo i izabrani su 
oni najbolji, to su oni izabirali. 
Ima ljudi s iskustvom, ima i ljudi 
koji su, rekao bih novi u ovom 
poslu. Međutim, u svakom slu-
čaju, mi ono što očekujemo  da 
su sve to kvalitetni ljudi koji će 
moći nastaviti održavati zelene 
površine. Možda smo dva tjedna 

u nekakvom cajtnotu, ali vjeru-
jem da će se dodatnim trudom 
i zalaganjem uspjeti puno toga 
i nadoknaditi. Što se tiče HTZ 
opreme, djelatnici Komunal-
ca su obučeni, a trenutno se 
uređuju hortikulturne stvari u 
našem parku. Park će sljedećih 
dana biti glavni prioritet. Grad 
Bjelovar će isto tako, naravno, 
pomoći Komunalcu u početku 
i ja mislim da će to biti i dobar 
posao i za Grad i za Komuna-
lac, izjavio je gradonačelnik 
Hrebak.i dodao kako će trebati 
malo vremena da se to sve uigra 
ali da je najbitnije da se krenulo 
na vrijeme jer vegetacija je pred 
kretanjem te da će Grad biti do 
Uskrsa lijepo uređen. Osvrnuo 
se i na glasine kako će zbog toga 
što je Komunalac preuzeo odr-
žavanje zelenih površina doći do 
dizanja cijena nekih komunal-
nih usluga, što je demantirao.
Predsjednica Uprave Komunal-
ca Ivana Jurković Piščević kaza-

la je kako su u dva i pol tjedna 
uspjeli osnovati novu djelatnost, 
sve pokrenuti i provesti jedno-
stavan postupak nabave za na-
bavku manjih strojeva i opreme.
–  Radi se i pripremljeni smo za 
oko 750 tisuća kvadrata zelenih 
površina, oko 2 500 stabala I 41 
dječje igralište koje treba uredi-
ti koje nitko nije dirao duži niz 
vremena. Kao što je rekao gra-
donačelnik molimo za strpljenje. 
Mi sad u idućih deset dana, kako 
smo se dogovorili, moramo sabiti 
ova četiri mjeseca i apsolutno sve 
stići prije vegetacije koja je već 
krenula. Dio je ekipe rješava park, 
ali dio je ekipe na orezivanju sta-
bala koja već kreću cvjetati, tako 
da se tu riješi sve što se treba ri-
ješiti, rekla je Jurković Piščević.
Za javne površine brinut će no-
voustrojena Radna jedinica-ze-
lene površine koju vodi Natalija 
Vuković,
– Moramo krenuti prvo s urezi-
vanjem stabala koja su krenula u 

vegetaciju. Krenuli smo s Osječ-
kom ulicom gdje nam je magno-
lija već u cvatu. Nastavljamo s 
Cvjetnom, onda Krste Frankopa-
na šljive. Moramo krenuti s javo-
rima, oni kreću već u vegetaciju, 
tako da što više uspijemo stabala 
orezati dok ih još smijemo dirati. 
Onda ćemo krenuti na sanitar-
no, glavni parkovi, cure sređuju 
cvjetne površine i odmah nakon 
toga  krećemo s orezivanjem gr-
mlja, rekla je ukratko o dinamici 
radova Vuković.
Da ne treba sumnjati u struč-
nost djelatnika i kvalitetu izve-
denih radova naglasio je Josip 
Heged član uprave Komunalca.
– Nema nikakve dileme da ti lju-
di to neće moći ili neće znati. To 
će biti sve uređeno kao što je bilo 
uređeno i prije, Jedino što nam 
sada vrijeme nije saveznik. Treba 
nam vremena i malo razumijeva-
nja i strpljenja građana, kazao je 
Heged i dodao kako će i košnja 
trave krenuti za desetak dana.

Ove godine građani neće moći 
uživati u cvjetovima tulipana 
jer je vrijeme za njihovu sadnju 
ujesen, a od 1. svibnja nakon 
što prestane opasnost od mraza 
krenut će se u sadnju begonija, 
pelargonija i ostalih ljetnica. 
Park kao i svi rotori bit će po-
sebno uređeni u sklopu mani-
festacije „Pisanicom do Uskrsa“ 
koja će se ove godine održati 29. 
i 30. ožujka najavio je zamjenik 
gradonačelnika Igor Brajdić.
– Što se tiče „Pisanicom do Uskr-
sa“ pred nama je uskoro mani-
festacija. Uredit će se dodatno 
park. Aktivirali smo sve udruge, 
sve škole, tako da će ovdje biti po-
novno postavljene pisanice. Bit će 
i potraga za pisanicama na radost 
naših najmlađih, a  bit će i sadržaja 
za najstarije. Bazirat ćemo se na 
naš park, na naš Korzo, ali i na sve 
rotore. Sve zelene površine u gra-
du bit će uređene još dodatno s pi-
sanicama i sa sadržajima vezanim 
uz Uskrs, najavio je Brajdić. (rr)

S društvenih mreža

Gradonačelnik o prirezu, investicijama, uskrsnici…
Bjelovarski gradonačelnik 
Dario Hrebak aktivno koristi 
društvene mreže te često s gra-
đanima debatira o raznim pro-
jektima koje ova gradska vlast 
provodi. Na jednoj od svojih 
objava osvrnuo se na gradske 
prihode koji se i dalje poveća-
vaju. „Kad smo ukidali prirez 

2020. godine, mislili smo da će 
nam to drastično smanjiti pri-
hode - nije se dogodilo. Prošle 
godine kad je država ukinula 
prirez, mi smo odlučili dodat-
no smanjit porez na dohodak 
sa 20 % na 18 % ‒ najmanje u 
Hrvatskoj. Očekivali smo da 
ćemo imati blagi minus ove 

godine, u najboljem slučaju 0. 
Ispada da je siječanj 2024.bio 
u plusu 2 0%, a evo veljača je  
pokazala rezultat od 11 % po-
većanja.
Upravo zbog toga odlučili smo 
isplatiti uskrsnice umirovlje-
nicima s nižim mirovinama, 
povećati satnicu pomoćnici-

ma u nastavi, isplatiti po prvi 
put uskrsnicu odgajateljicama 
u svim vrtićima. Ova godina 
će nam biti izuzetno izazov-
na jer provodimo 25 kapital-
nih projekata vrijednih preko 
100 milijuna eura i zato mi 
je drago da se naš proračun 
puni dobrim tempom i da će 

biti novca i za razvojni dio, ali 
i za socijalne potrebe naših 
sugrađana.
Ponosan sam što je Grad Bjelo-
var najveći hrvatski grad s naj-
manjim porezima!
Neki kažu ‒ Mi to možemo, a mi 
znamo i napravimo!“ Poručio je 
gradonačelnik Hrebak. (sk)

Marljivo se radi na uređenju površina

Sigurni smo kako će uskoro sve biti sređeno
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Ozelenjavanje Bjelovara

Sadnja 292 stabla u Gudovcu
Revitalizacija javnih zelenih površina na području Grada Bjelo-
vara u punom je jeku, pa se tako  na državnoj cesti u Gudovcu 
intenzivno sadi novo drveće. Ukupno je planirana sadnja 292 
stabla. Izvođač ovih radova je Cvjetni atelje Marina, a vrijednost 
projekta iznosi 80 tisuća eura.
Gradonačelnik Grada Bjelovara Dario Hrebak kazao je kako 
Grad ima strategiju vezanu uz ozelenjavanje javnih površina 
kojom je cilj da se što više smanji otisak CO2, a najavio i kako 
se Grad priprema za još dva natječaja kako bi dodatno ozelenio 
površine. Dodao je kako je sadnja drvoreda u Gudovcu u neku 
ruku pilot projekt jer je plan da svi glavni ulazi u Grad Bjelovar 
budu ozelenjeni na isti način.
– Ovdje sadimo 292 stabla. 12 likvidamabara, 90 grabova i 190 
komada fotinije. Stabla su primjerena ovoj ulici jer  ne smiju biti 
velika na što se posebno gledalo. Što se tiče dinamike sadnje,  
mislim da će to biti idući tjedan gotovo, pa iza toga slijede tri 
mjeseca zalijevanja i svega ostaloga što je u opisu našega posla, 
tako da ćemo to sve ispoštivati, a i vrijeme nas je poslužilo jako 
dobro, rekao je Ivan Šepoval direktor Cvjetnog ateljea Marina 
koje izvodi radove sadnje stabala u Gudovcu. (rr)

Nastavak uspješne suradnje

Grad Bjelovar podržava 
razvoj obrtništva u 2024.

Radionica o energetskoj obnovi 
obiteljskih kuća

Grad Bjelovar u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost organizira besplatnu radionicu o Javnom pozivu za 
sufinanciranje energetske obnove obiteljskih kuća. 
Poziv je ove godine vrijedan rekordnih 120 milijuna eura, a 
vlasnici obiteljskih kuća će za mjere toplinske zaštite, zamjene 
stolarije te korištenje obnovljivih izvora energije moći dobiti 
najviše do 62.120,00 eura po prijavi.
Na radionici ćete moći doznati više o uvjetima sufinanciranja, s 
naglaskom na popis potrebne dokumentacije, načinu prijave, a 
nakon radionice će građani imati priliku postavljati i konkretna 
pitanja. Dođite u Veliku gradsku vijećnicu u petak, 8. ožujka 
2024., u 17 sati., poručuju iz Grada Bjelovara. (sk)

Grad Bjelovar pomaže ra-
zvoj obrtništva u surad-
nji s Udruženjem obrt-

nika Bjelovar. U skladu s tim, 
potpisan je Ugovor o sufinanci-
ranju obrtnika Grada Bjelovara 
za provedbu aktivnosti u 2024. 
godini. Aktivnosti koje će se na 
taj način sufinancirati odnose se 
na nastup na sajmovima, struč-
nim skupovima, kongresima, 
sudjelovanje na seminarima, 
edukacijama, na gastro manife-
stacijama. Također, Ugovor uk-
ljučuje i promotivne aktivnosti 
Udruženja obrtnika, natjecanje 
obrtnika te organizirana stru-
kovna putovanja. Zamjenik 
gradonačelnika Igor Brajdić 
prilikom potpisivanja ugovora 
je istaknuo jako dobru suradnju 
Grada Bjelovara s Udruženjem 
obrtnika Bjelovar.
–  Dokaz kvalitetne i dobre 
suradnje je porast broja obrta 
na području Grada Bjelovara, 
pa smo tako 2017. imali 570, a 
krajem prošle godine 780 obrta. 
U tom razdoblju  imamo više od 
200 novootvorenih obrta, što je 
nama na području Grada Bjelo-
vara izuzetno bitno. To su nova 
radna mjesta i ljudi koji rade 
svojim rukama i tako stvaraju 

nove dodane vrijednosti, a mi 
smo tu da budemo potpora i 
oslonac da takve ljude koji žele, 
mogu i hoće raditi pratimo, re-
kao je Brajdić te se osvrnuo i na 
ugovor o sufinanciranju:
– Što se tiče potpisivanja spora-
zuma s Udruženjem obrtnika, 
to je sporazum putem kojeg su-
financiramo njihov rad tijekom 
godine. Ovih 14 tisuća eura je 
potpora za obrte i za promoci-
ju obrtništva na sajmovima, ra-
znoraznim  seminarima, struč-
nim skupovima i strukovnim 
putovanjima. Isto tako, znamo 
da se u vremenu u kojem živi-
mo vrlo  bitno obrazovati i biti 
u trendu i u korak s vremenom, 
pa zato ćemo na taj način  po-
moći i našim obrtnicima, za ra-
zne edukacije putem kojih će se 
oni obrazovati, ali i promovirati 
naš Grad Bjelovar diljem Lijepe 
naše, zaključio je.
Predsjednik Udruženja obrtnika 
Bjelovar Mario Hrg iznio je po-
datak kako je na području Gra-
da Bjelovara 805 aktivnih obrta 
u Udruženju od čega je 653 na 
području samog Bjelovara.
– Udruženje obrtnika i Grad 
Bjelovar imaju jako uspješnu 
suradnju gdje Grad prati rad 

obrtnika i ima sluha za proble-
me koje zajedničkim snagama 
rješavamo, a najznačajniji od 
toga nam je svakako ugovor 
koji danas potpisujemo o su-
financiranju rada udruženja 
koji od 75 tisuća kuna, odno-
sno nekakvih manje od deset 
tisuća eura 2015. godine danas 
iznosi 14 tisuća eura i na tome 
u ime obrtnika zahvaljujem 
Gradu gradonačelniku i nje-
govim suradnicima na tome, 
kazao je Hrg i dodao kako ova 
sredstva nisu za rad Udruže-
nja već namjenska sredstva 
za članove koji sudjeluju u 
edukacijama, seminarima i na 
sajmovima.
– U 2023. godini smo izlagali na 
nekakvih sedam sajmova, dok 
smo tri sajma organizirano po-
sjetili, a u 2014. planiramo po-
sjetiti 16 sajmova, a imamo i do-
sta gastro manifestacija koje su 
humanitarnog karaktera. Naši 
obrtnici su prepoznali tu mo-
gućnost financiranja i sve više 
obrtnika sudjeluje u sajmovima 
i izlaganjima i rijetko koje udru-
ženje može priuštiti takvu vrstu 
sufinanciranja. Svakako toga ne 
bi bilo da nema podrške od Gra-
da, izjavio je Hrg. (rr)
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DARUVAR

Napokon dočekali

Uskoro počinje 
projekt „Zaželi“

Projekt je potpisan 
na 36 mjeseci a osim 
žena zapošljavat će se 

i muške osobe

Gradonačelnik  Daruvara 
Damir Lneniček, krajem 
prošloga tjedna potpisao 

je Ugovor za provedbu projek-
ta Zaželi dostojanstven život u 

Daruvaru- faza IV financiranog 
iz Europskog socijalnog fonda. 
Ugovor je potpisan s predsjed-
nikom Vlade Andrejom Plenko-
vićem, potpredsjednicom Vlade 
Anjom Šimpraga, Ministrom 
rada, mirovinskog sustava, obi-
telji i socijalne politike Marinom 
Piletićem i ravnateljem Hrvat-
skog zavoda za zapošljavanje 
Antom Lončarom.
Cilj projekta je pružanje usluge 
potpore i podrške starijim oso-

bama i osobama s invaliditetom 
u svakodnevnom životu prido-
noseći njihovoj većoj socijalnoj 
uključenosti, prevenciji institu-
cionalizacije, ostanku u vlasti-
tom domu te osiguravanju prava 
na život u zajednici.
Kroz projekt Zaželi, skrbit će 
se za 180 i zaposliti 30 osoba 
kroz slijedećih 36 mjeseci, za-
ključno do 23. 2. 2027.godine. 
Ukupna vrijednost projekta je 
1.485.000,00 €. (vi)

Za zeleniji grad
Kako je i najavljivano, čim su to vremenske prilike dopustile 
krenulo se s uređenjem centra Grada Daruvara. Radi se o uređe-
nju zelenih površina. U ovom slučaju ruši se postojeće, oboljelo 
drveće te će se posaditi novo. Uz sadnju novog drveća urediti će 
se zelene površine u cijelosti. Kako se saznaje, dotrajali jasen sa 
zapadne strane Radićeve, zamijenit će se japanskom trešnjom 
koja će se nadovezati na postojeći drvored sve do rotora.
Radovi na zelenim površinama financirani su sredstvima od 
strane Fonda za zaštitu okoliša koji je prošle godine odobrio 
čak dva projekta za ozelenjavanje i mapiranje u iznosu od 50 
tisuća eura. (vi)

Briga o napuštenim životinjama
Spriječiti neželjeno razmnožavanje napuštenih životinja znači voditi 

računa i o životinjama ali i lokalnim sredinama

Povodom svjetskog dana ka-
stracije pasa i mačaka koji se 
obilježava 27.veljače, Prijatelji 
životinja već godinama poziva-
ju lokalne zajednice da obilježe 
taj datum financiranjem ka-
stracija. Među gradovima koji 
se odazvali ovome pozivu je i 
Grad Daruvar: 
‒ Grad Daruvar u potpunosti 
financira kastraciju napuštenih 
životinja jer na taj način utječe-
mo na broj napuštenih životinja. 

S druge strane, kao turistički 
grad nastojimo da nam ulice 
i parkovi budu što uredniji, te 
stoga pozivamo vlasnike ljubi-
maca da vode računa o tome 
kako brinu o njima, poručili su 
iz Grada. 
Udruga Prijatelji životinja upo-
zorava kako se kastracijom 
životinja utječe na neželjeno 
razmnožavanje pasa i mačaka, 
a time i na uzrok napuštanja 
životinja. Odbačene životinje 

završavaju u krcatim skloništi-
ma ili pate ostavljene i bolesne.
Tijekom sedam godina samo 
jedna ženka psa i njezino po-
tomstvo mogu donijeti na svi-
jet 67 000 štenaca, a samo jed-
na mačka i njezino potomstvo 
mogu donijeti na svijet čak 420 
000 mačića. To uzrokuje pat-
nju životinjama i stvara golem 
pritisak na lokalne zajednice, 
skloništa i udruge za zaštitu ži-
votinja. (vi)

Uskoro isplata uskrsnica

Ljudi traže više, ali moramo biti korektni, 

poruka je iz HSU -a Daruvar

24 tisuće eura iz Proračuna Grada Daruvara, ovoga puta ide 
na adresu umirovljenika a na račun isplate Uskrsnica.
Prema dogovoru, cenzus je ograničen na 400  ,što znači da će 
po 20 eura dobiti svi oni umirovljenici čija mirovina iznosi 
do maksimalno 400 eura.
Na pitanje kako su zadovoljni umirovljenici, predsjednik HSU 
Daruvar Zdenko Franekić rekao je slijedeće:
‒ Gledajte, ljudi traže više, ali moramo i mi biti korektni. 
Prirez je ukinut što znači da baš nije sjajno i sigurno se osjeti 
na računu Grada. S druge strane, možemo biti zadovoljni 
jer smo u dogovoru s gradonačelnikom Lneničekom ipak 
povećali i cenzus mirovine s 350 na 400 eura a povećan je 
i sam iznos Uskrsnice. Lani je on bio 100 kuna. Ove godine 
je to 20 eura, što u konačnici znači 50% povećanje. Po svo-
ju uskrsnicu, ,umirovljenici mogu doći 18.ožujka u prostor  
Gradske uprave. (vi)

Nestrpljivo se čeka početak projekta

Njime se podiže kvaliteta života 
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Važno je krenuti

Aktivno se radi na projektu 
izgradnje Učeničkog doma

Likovnjaci darovali slike za Veteranski centar
Želja nam je da u novom Centru bude barem po jedna naša slika-poručuju iz Likovne grupe Da

Daruvarski veteranski centar 
kroz tjedan dana bit će bogatiji 
za čak 49 slika koje su mu poklo-
nili daruvarski likovnjaci. Pre-
ma riječima Zdenka Franekića, 

predsjednika HSU Daruvar, 
gradskog vijećnika a ujedno i  
člana Likovne grupe DA, ovo je 
tek početak suradnje: ‒ Ovih 49 
slika koje su trenutačno izlože-

ne  u Zavičajnom muzeju nakon 
09.ožujka sele se u prostor Vete-
ranskog centra. Međutim, bila je 
ovo prilika da se dogovori nova 
suradnja i to vrlo skoro. Naime, 

razgovarali smo s voditeljem 
Drenom Stočekom kako bi naša 
slijedeća likovna kolonija treba-
la biti u samom Veteranskom 
centru kada bi se okupio veliki 

broj umjetnika -amatera koji bi 
svoje radove ponovno poklonili 
Centru. Naša je želja da u svakoj 
sobi bude barem jedna slika ‒ 
pojašnjava Franekić. (vi)

N
ajvažnija točka dnev-
nog reda na posljednjoj 
sjednici Gradskog vije-

ća bila je  usvajanje sporazuma  
o izgradnji Učeničkog doma 
u Daruvaru. Tom je prilikom 
Gradsko vijeće donijelo Odlu-
ku o davanju ovlaštenja grado-
načelniku Damiru Lneničeku, 
za potpisivanje Sporazuma o 
izgradnji.
‒ Radi se o Sporazumu na rela-
ciji Ministarstva znanosti, župa-
nije i Grada Daruvara. Nama je 
sada prioritet započeti radove 
što prije, tim više što imamo 
gotovi projekt i građevinsku do-
zvolu . Zahvaljujući saborskom 
zastupniku Vladimiru Bileku, 
ovaj projekt je dobio zeleno svi-
jetlo što je nama u Daruvaru od 
velike važnosti. Smještajni kapa-
citet za stotinjak učenika, nova 
zaposlenja .Ukoliko sve bude po 
planu, po mojoj procjeni radovi 
bi trebali započeti svakako ove 
godine.-pojašnjava gradonačel-
nik Lneniček
Za ovaj projekt izgradnje Uče-
ničkog doma u Proračunu RH 
osigurano je 725 tisuća eura, a 

kroz slijedeće dvije  ,nešto više 
od dva milijuna.
Ono što je bitno za Daruvar je 
i ponavljanje projekta Zaželi. 
Gradonačelnik Lneniček:
‒ Upravo ovih dana imamo 
potpisivanje Ugovora za pro-

jekt vrijedan više od milijun i 
pol eura. U konačnici to znači 
30 novozaposlenih građana, 
kontinuirana briga o 180 kori-
snika, ovoga puta na tri godi-
ne. Mislim da neću pretjerati 
ako kažem da se već u mjesecu 

travnju može očekivati početak 
rada.
Ono što je sve Daruvarčane po-
malo razočaralo je činjenica da 
projekt izgradnje novog plani-
narskog doma kao i zvjezdarni-
ce nije prošao  kroz NPO?

‒ Pa ne može se baš tako reći , 
da nije prošao. Mnogi projekti 
su prilikom pregleda i evalua-
cije otpali. Naš nije, on je pri-
hvaćen i mi se iskreno još uvijek 
nadamo da će se naći novac i 
za njega. To je kvalitetan pro-
jekt koji je izradila daruvarska 
Razvojna agencija u suradnji 
s daruvarskim planinarima  i 
astronomima. U njega je ulo-
ženo puno truda a mogu reći 
i znatna sredstva za projektnu 
dokumentaciju jer je ovo bila 
već treća prijava. Nije nam u 
interesu odustati od njega.
Ne odustaje se po svemu sudeći 
niti od zone Dalit!
‒ Svima nam je u interesu da 
zona Dalit raste ali i da se odr-
žava. Trenutačna komunalna 
infrastruktura nije u sjajnom 
stanju . Na njoj se mora raditi. 
Postoji mogućnost da jedan dio 
sredstava za obnovu dobijemo 
iz Ministarstva regionalnog ra-
zvoja, što je naravno bolje nego 
da sve moramo financirati iz 
Proračuna. – zaključio je grado-
načelnik Grada Daruvara Damir 
Lneniček. (vi)
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ČAZMA
Dovršeno kriminalističko istraživanje u Komunalijama

Bivšeg direktora čazmanskih Komunalija i 
šeficu računovodstva tereti se za 23 kaznena 
djela i štetu od gotovo 5 milijuna kuna

Članovi DVD-a Komuševac održali skupštinu

Izabran novi predsjednik društva
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Komuševac održalo je svoju re-
dovnu godišnju skupštinu. DVD 
Komuševac je društvo koje se 
može pohvaliti time što je u po-
sljednjih nekoliko godina pove-
ćalo članstvo te sada broji oko 35 
odraslih pripadnika i 20-ak djece. 
U rad Društva uključeni su, osim 
članova i roditelji djece. Prošlu 
godinu ocjenjuju kao vrlo uspješ-
nu jer su ostvarili niz planova koje 
su na početku imali zacrtane.
Ono što je bilo najznačajnije je 
što je društvo obilježilo 60. godiš-

njicu svog postojanja. Uz pomoć 
Grada Čazma na domu su promi-
jenili krovište te uredili unutraš-
njost doma. Isto tako, nabavljena 
je oprema u vrijednosti od preko 
13 tisuća eura. Članovi su sudje-
lovali na gradskom i županijskom 
natjecanju, kao i na nekoliko 
natjecanja koja su organizirala 
prijateljska dobrovoljna vatro-
gasna društva. Sedam članova je 
sudjelovalo na osposobljavanju 
za zvanje vatrogasac. Imali su 
sedam intervencija na ispumpa-
vanju oborinskih voda, a članovi 

su sudjelovali i u gašenju požara 
na kući u Donjem Dragancu. U 
ovoj 2024. godini planiraju aktiv-
no sudjelovati na natjecanjima s 
raspoloživim ekipama. Također, 
planiraju uređivati unutrašnjost i 
okoliša vatrogasnog doma. Jedan 
od ciljeva je i postavljanje nove 
fasade. Na skupštini je izabran 
novi predsjednik nakon što je 
dosadašnji Dario Perčec dao 
ostavku na to mjesto. Odlukom 
članova novi predsjednik DVD-a 
Komuševac je Tomislav Oštrić. 
(vr) foto/Davor Kirin

Provedenim izvidima i do-
vršenim kriminalističkim 
istraživanjem temeljem 

naloga Županijskog državnog 
odvjetništva u Bjelovaru poli-
cijski službenici Službe krimi-
nalističke policije su utvrdili 
osnovanu sumnju da su 59-go-
dišnjakinja i 55- godišnjak, koji 
su u vrijeme počinjenja ka-
znenih djela obavljali poslove 
rukovoditeljice računovodstva 
i direktora komunalnog podu-
zeća, počinili više kaznenih dje-
la gospodarskog kriminaliteta.
Postoji osnovana sumnja da su 
59-godišnjakinja i 55-godišnjak 
u razdoblju od 1. siječnja 2015. 
godine do 14. studenoga 2022. 
godine zajedno počinili 23 ka-
znena djela Zlouporaba povje-
renja u gospodarskom poslo-
vanju iz članka 246. Kaznenog 
zakona od čega 9 kaznenih dje-
la kojima je probavljena znatna 
imovinska korist ili pričinjena 
znatna imovinska šteta. 
 Osnovano se sumnja da je 
59-godišnjakinja u više navrata 
protupravno bez pravne osno-
ve s računa poduzeća isplaći-
vala novčana sredstva na svoje 
privatne račune i u bankama 

plaćala rate kredita za sebe i 
članove svoje obitelji te da je u 
više navrata protupravno bez 
pravne osnove isplaćivala nov-
čana sredstva na račune pravnih 
i fizičkih osoba plaćajući robu 
i usluge za sebe i članove svo-
je obitelji. Za 55-godišnjaka je 
utvrđena osnova sumnje da kao 
direktor poduzeća nije poslova-
nje vodio s pažnjom urednog i 
savjesnog gospodarstvenika jer 
nije vršio kontrolu rada 59-go-
dišnjakinje.

Utvrđena je i osnovana sumnja da 
je 59-godišnjakinja sama počinila 
5 kaznenih djela od čega 3 kazne-
na djela Krivotvorenje službene 
ili poslovne isprave iz članka 279. 
kaznenog zakona, 1 kazneno dje-
lo Zlouporabe povjerenja u gos-
podarskom poslovanju iz članka 
246. Kaznenog zakona i 1 kazne-
no djelo Povreda obveze vođenja 
trgovačkih i poslovnih knjiga iz 
članka 248. Kaznenog zakona.
Osnovano se sumnja da je 
59-godišnjakinja u tri navrata 

sačinila ugovore o cesijama u 
kojima je lažno navela da njen 
obrt ima nenaplaćena novčana 
potraživanja prema komunal-
nom poduzeću temeljem čega 
je robu i usluge za svoj obrt 
platila novčanim sredstvima 
komunalnog poduzeća te kao 
rukovoditelj računovodstva 
nije trgovačke i poslovne knjige 
vodila potpuno i uredno jer je 
netočno knjižila podatke o pla-
ćanjima, a dio dokumentacije o 
plaćanjima prikrila ili uništila.

Ukupna materijala šteta nastala 
počinjenjem navedenih kazne-
nih djela iznosi 4.808.111,13 
kuna ili 638.146,01 eura. 
Tijekom provođenja izvida i kri-
minalističkog istraživanja utvr-
đena je i  osnovana sumnja da 
je 35-godišnjakinja, bivša zapo-
slenica komunalnog poduzeća, 
počinila kaznena djela prone-
vjere  i krivotvorenja službene 
ili poslovne isprave.
Sumnja se da je ona kao zapo-
slenica komunalnog poduzeća, 
u razdoblju od 4. travnja do 24. 
listopada 2022. godine, vodila 
blagajničko poslovanje, te je u 
više navrata iz blagajne podi-
gnula novac radi gotovinskog 
plaćanja prema dobavljačima 
i  podignuta novčana sredstva 
protupravno zadržala za sebe pri 
čemu je u poslovnu dokumen-
taciju unosila  lažne podatke o 
isplatama iz blagajne. Na takav 
način je 35-godišnjakinja priba-
vila sebi protupravnu imovinsku 
korist u iznosu od 13.651,06 kn 
ili 1.811,81 eura, oštetivši za taj 
iznos komunalno poduzeće. 
Protiv nje slijedi kaznena prijava 
Općinskom državnom odvjet-
ništvu u Bjelovaru. (vr)

Kad se otpetlja sve oko Komunalija

Tada će mnoge stvari biti jasnije
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Dragutin Graša izabran za glavnog 
povjerenika Sindikata Čazmatransa

Virtualna umjetnička razmjena

Otvorena izložba “DUPLA IGRA Lihtenštajn – Hrvatska”
Izložba “DUPLA IGRA Lihtenštajn – Hrvatska” istovremeno ima svoje postave u Čazmi i Lihtenštajnu
Ova inovativna suradnja rezultat je 
zajedničkog rada članova Udruge čaz-
manskih umjetnika “čARTer” i člano-
va društva profesionalnih umjetnika 
Lihtenštajna “Visarte”, pod vodstvom in-
terdisciplinarne umjetnice Ursule Wolf.
Inicijativa za ovu izložbu potekla je od 
člana “čARTera”, Vlade Franjevića, koji 
je svoju ideju o suradnji s kolegama iz 
Lihtenštajna nosio sa sobom gdje god 
da se nalazio. Sada, s tehnološkim na-
pretkom i mogućnostima video veza, ta 
je ideja postala stvarnost.
– Ta ideja za izložbu je postojala cijelo 
vrijeme dok sam bio vani. Naravno, nije 

bilo te mogućnosti jer nisam mogao isto-
vremeno biti na dva različita mjesta, a 
teško mi je bilo pronaći partnere koji bi 
to odradili ovdje na terenu, a da bi ovaj 
koncept funkcionirao onako kako sam 
ga zamislio. Sada je situacija drugačija, 
budući da sam ovdje, pokrenuo sam stvar 
s ljudima koji su tamo, kazao je Franjević.
U Lihtenštajnu, radove izložene na ovoj 
manifestaciji predstavljaju članovi “čAR-
Tera”: Matko Antolčić, Neda Culeta, 
Vlado Franjević, Saša Golubović, Slađan 
Lipovec, Franjo Matešin, Iva Miheko-
vec, Jadranka Piršljin, Rajka Poljak Fra-
njević i Vedran Premuž. Njihova djela 

bit će dostupna publici putem nepreki-
nute video prezentacije i u samom izlož-
benom prostoru. Istovremeno, u Čazmi 
će posjetitelji imati priliku vidjeti radove 
umjetnika iz Lihtenštajna.
Likovni postav izložbe u Čazmi, uz Vladu 
Franjevića, realizirala je Maja Cepetić Ro-
gić, ravnateljica Centra za kulturu i grad-
skog muzeja. Ona ističe da je ova izložba 
posebna jer spaja suvremeni umjetnički 
izričaj s naprednom tehnologijom.
– Veseli me svakako vidjeti toliko posjeti-
telja na otvorenju izložbe. Izložba jest dru-
gačija od drugih jer uključuje reprodukciju 
jednog suvremenog umjetničkog izričaja, 

a uključena je i suvremena tehnologija, pa 
je bilo moguće da smo zahvaljujući tome 
izložbu istovremeno otvorili i u Lihtenštaj-
nu, gdje izlažu čazmanski umjetnici, te u 
Čazmi, gdje imamo izložbu lihtenštajnskih 
umjetnika, rekla je Cepetić Rogić.
Izložbu u Čazmi je otvorio gradona-
čelnik Grada Čazme Dinko Pirak koji 
je izrazio zadovoljstvo zbog velikog ko-
raka koji je udruga “čARTer” napravila 
u kratkom periodu od osnutka. Nagla-
sio je važnost ove suradnje koja spaja 
umjetnost malog mjesta poput Čazme 
s umjetnicima iz Lihtenštajna. (vr)foto/
Davor Kirin

Na nedavnoj skupštini 
sindikata Čazmatransa, 
Dragutin Graša iz Viro-

vitice izabran je za glavnog sin-
dikalnog povjerenika. Sa svojih 
trideset i tri godine staža koje je 
proveo kao vozač u Čazmatran-
su, Graša ima veliko iskustvo, 
a posljednjih petnaest godina 
obavljao je dužnost povjerenika 
u Poslovnoj jedinici Virovitica. 
Graša je iznio svoje ciljeve u 
novom mandatu, naglašavajući 
potrebu za pregovorima o po-
većanju plaća za sve zaposlenike 
Čazmatransa, bez obzira na nji-
hovu poziciju od uredskih radni-
ka, radnika u radioni do vozača.
– U mom mandatu želja mi je 
da ispregovaramo barem malo 
veće plaće za sve radnike Čaz-
matransa, od ureda do vozača. 
Plaće su nam do sada rasle i mi-
slim da su vozačima dosta pora-
sle. Normalno, uvijek fali novca i 
želja je da bude plaća veća. Plaća 
je za razliku od unazad par go-

dina dosta porasla barem prema 
vozačima. U radionicama i ure-
dima nešto je niža, ali kažem, 
trudit ćemo se da dođe do rasta 
plaća svima, kazao je Graša.
Problemi s kojima se tvrtka suo-
čava uključuju smanjen broj put-
nika u usporedbi s prethodnim 
godinama, što rezultira manjim 

prihodima. Također, istaknuto je 
smanjenje broja mladih vozača, 
što predstavlja dodatni izazov.
– Danas imamo puno manje 
putnika. Mnogi putuju privat-
nim prijevozom i jako malo 
putnika ima za razliku od prije, 
što rezultira puno manjim pri-
hodima, dodao je Graša.

Mladen Novosel, predsjednik 
Saveza samostalnih sindikata Hr-
vatske (SSSH), pružio je podršku 
novoizabranom povjereniku na-
glašavajući teškoće s kojima se su-
očavaju tvrtke u Hrvatskoj na tr-
žištu rada unutar Europske unije.
– Nažalost, cijena rada u 
Hrvatskoj je znatno niža od 

nekih naših susjednih bližih 
europskih zemalja, Sloveni-
je, Austrije itd. I sve tvrtke, 
pa i Čazmatrans suočene su s 
velikim problemom kako za-
držati radnike, kako u okviru 
poslovanja povećati prihode 
koje je vrlo teško ostvarivati 
s obzirom da nije danas više 
vrijeme kao što je bilo možda 
prije 30 godina kada je puno 
više ljudi putovalo javnim pri-
jevozom i kada je bilo puno više 
industrije u gradovima. Danas 
vrlo malo ljudi putuje javnim 
prijevozom i iz tog razloga se 
puno više traži sufinanciranje 
županija. Naravno, županije su 
te koje bi trebale imati interesa 
da na svojim područjima omo-
guće javno-linijske prijevoze jer 
još uvijek ima onih starih ljudi, 
pa i onih koji iz inih razloga ne 
koriste neka vlastita prijevozna 
sredstva i koriste javni prijevoz, 
tako da je to veliki izazov, ista-
knuo je Novosel. (vr)
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GAREŠNICA

Uručena priznanja najboljim sportašima Garešnice

Tara Vagner i Tomislav Golubić najbolji u 2023.

Nema mira za stanovnike Jelačićeve ulice

Zbog trovanja strahuju za svoje ljubimce
Stanovnici garešničke Ulice bana Jelačića 
nemaju mira posljednjih mjeseci. Nakon 
što ih je prije nekoliko tjedana prvo uzne-
miravao jedan lovački pas koji je danima 
slobodno hodao njihovom ulicom, ulazio 
im u dvorišta i unosio nemir i strah, sada 
se u toj ulici pojavila trovačica ili trovač 
mačaka. O tome su nas obavijestile Mi-
lka Novaković i Milka Melec koje žive u 
Jelačićevoj ulici.
Milka Melec nam je rekla da je netko 
otrovao nekoliko njenih mačića i da se 
sada boji da će joj otrovati i preostale 
mačke. Ona nas je molila da o tome pi-

šemo u našem listu jer je, kako kaže, o 
tom problemu obavijestila neke institu-
cije, ali bez učinka. To nam je potvrdila i 
njena susjeda Milka Novaković koja nam 
je poslala mail u kojem je napisala: „Nije 
slučajno da je susjedi Milki do sada ugi-
nulo šest mačaka, znači da su otrovane. 
Ne može se nikoga optužiti, ali se sumnja 
na jednu osobu. Nadam se da će se ta 
osoba prepoznati.“
‒ Ako su nekom smetale moje mačke ili 
radile neku štetu ljudski bi bilo da mi se 
taj obratio i upozorio na problem pa bi 
ga riješili. Ovako potrovati mačke nije 

u redu, ne želim ni pomišljati koliko su 
te životinje patile. Šta bi bilo da su djeca 
došla u kontakt s tim otrovom. Uz sve 
moje molbe, nitko nam nije izašao u 

susret. Zato vas molimo da objavite ovo 
kako bi se našla osoba koja bi nam pomo-
gla jer ovo prelazi sve granice ljudskosti 
– kaže Milka Melac. (aš)

Najbolja sportašica 

je rukometašica 

Tara Vagner, najbolji 

sportaš nogometaš 

Tomislav Golubić, 

a najbolja seniorska 

ekipa NK Bršljanica

Rukometašica Tara Vagner

Želi postati trenerica
Tara Vagner stasala 
je u Rukometnom 
klubu Garešnica u 
kojem igra i danas. 
U međuvremenu je 
tijekom srednje ško-
le igrala za zagre-
bačku Lokomotivu 
i Trešnjevku. Tara je 
stožerna igračica RK 
Garešnica, a u planu 
joj je i dalje igrati te 
završiti trenersku 
školu i u budućnosti 
raditi kao trenerica u garešničkom klubu. Re-
kla nam je da je jako sretna zbog ove nagrade 
za koju su zaslužne, kako je istaknula, i njene 
suigračice. Ovu nagradu, kazala je, zaslužuju 
sve njene cure iz RK Garešnica. (aš) 

Nogometaš Tomislav Golubić

Najdraže priznanje
Tomislav Golubić 
u prošloj je godini 
bio jedan od najpo-
uzdanijih igrača NK 
Garić. Istaknuo se s 
11 postignutih pogo-
daka, ali i s velikom 
minutažom koju je u 
svakoj utakmici odi-
grao za ekipu. Osim 
za Garić, nekad je 
igrao i za NK Mla-
dost iz Ždralova, NK 
Bjelovar i NK Lipik i 
stekao bogato nogometno iskustvo. Jedan je 
od najboljih igrača na garešničkom području. 
Ovo mu je, rekao nam je, najdraže priznanje 
koje je dobio. Smatra da su za njega zaslužni 
i njegovi suigrači. Planira ostati u Gariću. (aš)

U Hrvatskom domu u Ga-
rešnici Sportska zajed-
nica Grada Garešnice 

upriličila je svečanost na kojoj 
su proglašeni najbolji sportaši, 
sportske ekipe i sportski djelat-
nici u 2023. godini. Titula najbo-
lje sportašice Garešnice pripala 
je rukometašici RK Garešnica 
Tari Vagner, a najboljim spor-
tašem proglašen je nogometaš 
NK Garić iz Garešnice Tomislav 
Golubić. Najbolja muška seni-
orska ekipa u prošloj godini bili 
su nogometaši NK Bršljanica. 
Priznanje za promicanje Gra-
da Garešnice dobio je ŠRD 
Ilova iz Garešnice, a priznanje 
za izniman doprinos u promi-
canju sporta Miroslav Horina, 
predsjednik Šahovskog kluba 
Garešnica. 
Najboljom sportskom ekipom u 
mlađim uzrasnim kategorijama 
proglašena je ekipa uzrasta U-9 
NK Garić iz Garešnice, koja se 
odličnim rezultatima isticala 

u županijskom prvenstvu i na 
brojnim turnirima koje su odi-
grali. Najboljom sportašicom u 
mlađoj uzrasnoj kategoriji „ka-
detkinje“ proglašena je šahistica 
Renata Hranilović koja je osvoji-
la kadetsko prvenstvo Hrvatske 
u uzrastu U-11, uspješno nastu-
pila na Europskom prvenstvu, 
bila prva na turniru za mlade 
„Artemida“ i uspješno odigrala 
brojne druge turnire. Najbolji 
sportaš u mlađoj uzrasnoj ka-
tegoriji je Jakov Gudelj, igrač 
RK Garešnica. On je kapetan 
svoje ekipe i jedan od najboljih 
mlađih rukometaša regije Sjever 
i ujedno član regionalne repre-
zentacije. 
Ove godine nagrađena su dva 
sportska djelatnika. To su Mi-
lan Adamović, predsjednik NK 
Bršljanica koji je pod njegovim 
vodstvom pet sezona bio prvi 
u 3. ŽNL – jug, te Saša Đumić, 
tajnik NK Radnički iz Velikog 
Vukovja, obojica dugogodiš-
nji sportski radnici. Najboljim 
sportašima priznanja su uru-
čili predsjednik gradske Sport-
ske zajednice Željko Rijetković 
i gradonačelnik Garešnice Jo-
sip Bilandžija. Prije svečanosti 
proglašenja najboljih sportaša 
Sportska zajednica održala je 
godišnju skupštinu na kojoj su 
prihvaćena izvješća o radu u 
prošloj godini. Rad s mladima 
istaknut je kao jedan od pri-
oriteta kojeg će Sportska za-
jednica posebno vrednovati.  
 Alen Štandar

Grad je izabrao najbolje u sportu

Čestitamo im na trudu i radu
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S godišnje skupštine DVD Trnovitički Popovac

U suradnji sa školom 
promovirat će vatrogastvo

Osnovna škola Garešnica ima pozitivna 
iskustva s novim osnivačem

Grad konstantno ulaže, 
no pada broj djece
Nad osnovnim školama u Garešnici i Trnovitičkom Popovcu Grad 
Garešnica početkom 2023. godine preuzeo je osnivačka prava, a u 
razgovoru s ravnateljem OŠ Garešnica Slavenom Marenićem že-
ljeli smo doznati kako se to odrazilo na funkcioniranje garešničke 
škole u proteklih nešto više od godinu dana. Novi osnivač, kaže 
ravnatelj, u tom je razdoblju uložio značajna sredstva u poboljšanje 
materijalnih uvjeta za djecu i zaposlenike škole. 
‒ Nakon porođajnim muka u smislu prelaska na novi računovod-
stveni sustav, na riznicu od Grada Garešnice, sada nam je znat-
no bolje. Grad ulaže značajna sredstva kako bi poboljšao uvjete 
boravka u školi učenicima i nastavnicima. Sada lakše rješavamo 
tekuća probleme i imamo više decentraliziranih sredstava – kaže 
ravnatelj Marenić te dodaje i da školska prehrana, koja je iz početka 
bila jako konfuzna, zahvaljujući osnivaču sada dobro funkcionira:
‒ Kako bismo osigurali kuhane školske obroke za sve učenike 
uz pomoć Grada Garešnice organizirali smo u područnoj školi 
Brestovac prehranu za škole u Brestovcu, Zdenčacu, Tomašici i 
Hrastovcu, dok se za škole u Kaniškoj Ivi i Kapelici obroci dovoze 
iz kuhinje u matičnoj školi u Garešnici, a škola u Velikom Pašija-
nu ima svoju kuhinju. Dobili smo na korištenje i gradski kombi 
koji koristimo za prehranu, ali i za druge potrebe škole – kaže.
‒ U rujnu prošle godini uveli smo produženi boravak u našoj 
školi i sada imamo jednu miješanu grupu u kojoj je 21 učenik, 
uglavnom iz prvih i nekoliko njih ih drugih razreda, a od jeseni 
planiramo upisati još jednu grupu. Iz gradskih sredstava osigu-
rana je plaća za učiteljicu i kuharicu. Boravak je organiziran od 
12,15 do 17,15 sati. – rekao nam je ravnatelj Marenić.
Uz financijsku potporu Grada Garešnice ovih dana postavit ćemo 
video nadzor u matičnoj školi u Garešnici te u područnoj školi u 
Brestovcu, a Grad će financirati i uređenje novog sanitarnog čvora 
za nastavnike, dva nova ureda i čajne kuhinje. U područnoj školi 
u Kaniškoj Ivi promijenjena je vanjska stolarija do ceste, a u Bre-
stovcu je postavljena ograda kod škole prema samoposluzi. (aš)

Garešničanin Rafael Kovač osvojio Potjeru

Voli sport i knjige, osvaja kvizove

Upitna škola u Tomašici
Zbog konstantnih ulaganja u Osnovnu školu Garešnica njen rav-
natelj Slaven Marenić je zadovoljan, a nada se da će se u skoroj 
budućnosti zaustaviti i pad broja polaznika te škole. Sada ih je 
ukupno 522, no svake godine taj broj je za dvadesetak učenika 
manji. Zbog pada broja djece, kaže ravnatelj, moguće je da će se 
kroz dvije godine zatvoriti područna škola u Tomašici koju sada 
pohađa samo šest učenika u trećem i četvrtom razredu. (aš) 

Rafael Kovač (21) iz Garešnice 
proteklog je tjedna obradovao 
svoje sugrađane pobijedivši u 
popularnom HRT-ovom kvizu 
Potjera. Rafael je student treće 
godine zagrebačkog Filozof-
skog fakulteta na kojem studira 
Kroatistiku i Povijest, a u Ga-
rešnici ga znaju kao vrijednog 
i skromnog mladića. Voli čitati 
knjige, gledati filmske klasike, 
igrati šah, a velika mu je ljubav 
rukomet te igra za Rukomet-
ni klub Garešnica na poziciji 
pivota. Redovno sudjeluje na 

pub kvizovima, a nekoliko 
ih je već i osvojio sa svojom 
ekipom. Njegov prošlotjedni 

nastup u Potjeri donio mu je i 
prvu značajniju nagradu. Od-
govarajući na pitanja u prvoj 
je minuti osvojio 3.500 eura te 
potom odabrao višu ponudu od 
13.000 eura koju je i obranio. 
U završnoj potjeri ostao je za-
jedno s još dvoje igrača i protiv 
lovca Deana Kotige osvojili su 
ukupan iznos od 19.000 eura. 
S osvojenim novcem, saznali 
smo, prvo će počastiti cimere, 
prijatelje s faksa i svoju pub eki-
pu, a poklonima će razveseliti i 
članove svoje obitelji. (aš)

Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Trnovitički 
Popovac, jedno od 16 

DVD-a koji djeluju u okviru 
Vatrogasne zajednice Grada 
Garešnice, održalo je redovnu 
godišnju skupštinu kako bi raz-
motrilo izvješća o radu u proš-
loj godini i usvojilo planove za 
2024. Društvo je to bogate povi-
jesti koje u svom brojnom član-
stvu ima i vatrogasnu mladež s 
kojom aktivno radi i sudjeluje na 
natjecanjima. Sjednicu je otvo-
rio i vodio predsjednik DVD-a 
Goran Šuput koji je podsjetio na 
brojne aktivnosti društva.
‒ Stručno smo se usavršavali, 
obavljali liječničke preglede, 
sudjelovali na natjecanjima te 
smo redovito provjeravali i odr-
žavali vatrogasnu opremu. Pre-
gledali smo sve hidrante u selu, 
a na svu sreću u prošloj godini 
nismo imali intervencija. Sada 
nam je prioritet urediti unu-
trašnjost vatrogasnog doma, 
nabaviti još neku opremu koja 
nam nedostaje među kojima i 

vatrogasnu odjeću. Radit ćemo 
i na promociji vatrogastva i upi-
su novih članova te s tim ciljem 
surađivati s osnovnom školom 
u Popovcu – rekao je predsjed-
nik Šuput te posebno istaknuo 
suradnju društva s gradskom 
upravom, mjesnim odborom i 
mještanima Trnovitičkog Po-
povca.
Uslijedilo je izvješće o radu 
zapovjednika koje je podnio 
Dejan Darvaš, blagajničko iz-
vješće podnio je Davor Drežić, 

a izvješće spremištara Davor 
Tonković dok je Stevo Števčić 
pročitao izvješće Nadzornog 
odbora. Nakon što su usvojena 
sva izvješća donijeta je i odluka 
da se vlasništvo na domu pre-
nese na Grad Garešnicu kako bi 
Grad mogao ulagati u taj dom. 
U nastavku sjednice uručene su 
spomenice za 10 godina rada u 
tom DVD-u Maji Šuput, Anto-
niji Zjalić i Filipu Josipoviću, za 
40 godina Stjepanu Ruža i za 60 
godina Bošku Raduloviću. (aš)
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GRUBIŠNO POLJE
U Grubišnom Polju najdulja je tradicija pomoći u kući 
u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji

Dok se čeka nova faza 
projekta Zaželi, Centar 
za pomoć u kući je spas
Centar za pomoć u kući Grada Grubišnoga Polja, koji je ove godine ušao 
u desetu godinu postojanja, uvijek vrlo kvalitetno premosti ‘prazan hod’ 
između pojedinih faza projekta ‘Zaželi’

ŠZ Grada Grubišnoga Polja pozvala udruge 
da ostvare dio kolača namijenjenog 
projektima i programima u ovoj godini

Za programe sportskih 
udruga rezervirano 
112.500 eura
- Na javni poziv se mogu javiti klasičnom 
poštom, a materijal je od ove godine moguće 
dostaviti i elektronskom poštom-kaže tajnik 
Zajednice Matej Lukenda
Zajednica sportskih udruga Grada Grubišnoga Polja objavila je 
Javni poziv udrugama da predlože projekate  ili  programe javih 
potreba u sportu za 2024. godinu. U Proračunu Grada Grubišno-
ga Polja za 2024. godinu rezervirano je 112.500 eura za provedbu 
programa udruga u sportu. Na javni poziv mogu se javiti sve 
udruge u sportu sa sjedištem na području Grada Grubišnoga 
Polja ciljevi i djelatnosti kojih su usmjereni zadovoljenju javnih 
potreba građana u području sporta, a kojim temeljna svrha nije 
stjecanje dobiti i čije aktivnosti ne predstavljaju gospodarsku 
djelatnost u sportu.
Udruge koje se javljaju na javni 
poziv moraju biti upisane u Re-
gistar udruga, Registar sport-
skih djelatnosti, moraju dosta-
viti dokaz da su uskladile svoje 
statute s odredbama Zakona o 
udrugama te moraju ispuni-
ti sve druge uvjete propisane 
natječajem. Tajnik Zajednice 
Matej Lukenda pojašnjava kako 
na području Grubišnoga Polja 
trenutno ima jedanaest udruga 
koje ispunjavaju te uvjete, od-
nosno koje se mogu javiti na 
javni poziv.
Najmanji iznos financijskih 
sredstava koji se može prijaviti i ugovoriti po pojedinom progra-
mu je 500, a najveći 50.000 eura. Svaka udruga u okviru javnog 
poziva može prijaviti i ugovoriti jedan program na razdoblje 
provedbe do 12 mjeseci, samostalno ili u partnerstvu.-Na javni 
poziv se mogu javiti klasičnim putem, odnosno dostavom ma-
terijala fizičkom poštom na adresu Zajednice, a od ove godine je 
moguće dostaviti i elektronskom poštom-kaže Lukenda.
Sva dokumentacija se nalazi na mrežnoj stranici Grada Gru-
bišnoga Polja. S udrugama kojima će biti odobrena financijska 
sredstva Zajednica će sklopiti ugovor. Rok za podnošenje prijava 
je ponedjeljak 11. ožujka. (mp)

Grad bi uskoro trebao 
potpisati ugovor za 
novi projekt Zaželi, koji 
će trajati tri godine, pa 
će Centar za pomoć u 
kući biti ugašen, jer bi 
do kraja 2026. godine 
trebao zaživjeti Centar 
za starije osobe, koji 
će preuzeti pružanje 
usluge pomoći u kući  
za 180 osoba

P
oznato je da se u Gru-
bišnom Polju najdulje u 
Bjelovarsko-bilogorskoj 

županiji, pa i šire, provodi skrb 
o starijim osobama. Prvo kroz 
program Pomoć u kući od 2006. 
godine, potom program Zaželi, 
a naposljetku i kroz Centar za 
pomoć u kući Grada Grubiš-
noga Polja, koji je ušao u desetu 
godinu postojanja. Trenutno 
na području grada nema niti 
jednog projektnog oblika skrbi 
o starijim osobama jer je u išče-
kivanju zeleno svjetlo nastavku 
programa Zaželi, pa su usluge 
Centra za premoštenje toga raz-
doblja ključne.
A, programom rada Centra za 
ovu godinu njegovo je djelova-
nje planirano do kraja ožujka, 
kada bi se trebao ugasiti upravo 
zbog početka iščekivanog nastav-
ka projekta Zaželi, koji bi prema 
najavama trebao trajati tri godi-
ne i njegov će nositelj biti Grad 

Grubišno Polje. No, dok se za 
nastavak čeka ugovor Ministar-
stva, koje je od početka godine 
zaključilo ukupno 230 ugovora 
za provođenje projekata u sklopu 
Programa Zaželi prevencija insti-
tucionalizacije u različitim sredi-
nama u Hrvatskoj, vrijednih oko 
207 milijuna eura, putem Centra 
je moguće ostvariti usluge obav-
ljanja kućnih poslova, održavanja 
osobne higijene i zadovoljavanje 
drugih svakodnevnih potreba 
od pospremanja kuće, prijevoza 
liječniku i drugog. 
Dijelu korisnika, njih 11, koji 
imaju uputnice za pomoć u 
kući te su usluge besplatne 

odnosno na teret državnoga 
proračuna, dok 15 usluge uživa 
putem komercijalnih ugovora. 
Grad Grubišno Polje bi uskoro 
trebao potpisati ugovor za novi 
nastavak projekta Zaželi, koji 
će ovoga puta trajati tri godine, 
tako da je izvjesno da gašenje 
Centra neće biti privremeno, 
budući da bi do kraja 2026. go-
dine trebao zaživjeti i Centar za 
starije osobe, u okviru kojega će 
uz ostale za 180 osoba biti pru-
žane i usluge pomoći u kući. 
Novi program Zaželi osigurat će 
trogodišnji posao za 29 djelatni-
ca, koje će skrbiti o 174 osobe.  
 Michael Palijan

Najmanji iznos 
financijskih sredstava 
koji se može prijaviti i 
ugovoriti po pojedinom 
programu je 500, a 
najveći 50.000 eura. 
Svaka udruga u okviru 
javnog poziva može 
prijaviti i ugovoriti 
jedan program

Rad i posvećenost obrazovanju

Vidljiva je iz rezultata 
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Podaci govore da je troje gimnazijalaca SŠ B. Kašića 
lani ostvarilo odlične rezultate na državnoj maturi

Prema riješenosti obveznih 
predmeta među tri i četiri 
posto najboljih u Hrvatskoj 
Ravnateljica Monika Vojvodić Andričević važnom ističe činjenicu da 

je taj uspjeh maturantima, posebice gimnazijalcima, omogućio upis 

željenih fakulteta što znači da škola dobro radi

Briga o grubišnopoljskoj javnoj hortikulturi

Komunalci orezali drveće u 
gradskim drvoredima 

U grubišnopoljsku gradsku hortikulturu ulažu se znatna sredstva 
kako bi bila lijepa. Od cvjetnih gredica u središtu grada, preko 
košnje trave do održavanja drvoreda. Proteklih dana vrijedni ko-
munalci su orezivali drvorede u Ulici braće Radića, Jemeršićevoj, 
Ulici hrvatskih branitelja, N.Š. Zrinskog, 77. samostalnog bata-
ljuna ZNG-a, na Trgu bana Josipa Jelačića i na Šetalištu hrvat-
skih branitelja. Za te je aktivnosti u gradskom proračunu putem 
Programa održavanja komunalne infrastrukture rezerviran iznos 
od 4.300 eura. Može se reći da su djelatnici Komunalca vrlo brzo 
i učinkovito uredili ne tako male drvorede u tim ulicama. Možda 
bi bili još i brži kada bi imali električne škare umjesto onih na 
‘mišićni’ pogon. U zdravom tijelu, zdrav duh! (mp)

Zbog radova ufazivanja transformatora  

na trafostanici u Malim Zdencima

Brojni Grubišnopoljci prošle 
srijede dio radnog vremena 

prisilno ‘plandovali’
Iz HEP-a su pojasnili da su zbog radova morali 

iskopčati dalekovode Grubišno Polje te 

industrijsku zonu, jer ne postoji pomoćni koji 

bi ih strujom opskrbljivao u vrijeme prekida

Prošle su srijede naselja Grubišno Polje, Zdenački Orlovac i 
Grbavac od 11 do 13,30 sati bili bez opskrbe električnom energi-
jom. Zanimalo nas je zašto je najaktivniji dio gradskog područja 
prisilno odmarao, jer vrlo su rijetki oni koji svoje radne zadatke 
mogu obavljati bez električne energije. 
Iz HEP-a su Radiju Grubišnom Polju pojasnili da je u vremenu 
od 11 do 15 sati bilo planirano takozvano ufazivanje transforma-
tora na 35/10 kilovoltnoj stanici u Malim Zdencima, zbog čega je 
HEP iz mreže morao iskopčati dva dalekovoda: Grubišno Polje 
i onaj u industrijskoj zoni, time i sve potrošače koje opskrbljuju. 
Nažalost, nije moguće ta dva dalekovoda spojiti na koji drugi 
pomoćni deset-kilovoltni dalekovod, pa je bilo neminovno da 
svi na tom području prisilnim plandovanjem dadu svoj doprinos 
unaprjeđenju elektroenergetskog sustava. Od doma zdravlja, 
ljekarne, trgovina, industrije, škola, institucija, banaka...
Pa se logičnim postavlja pitanje, budući da je planiran, nije li HEP 
taj posao mogao obaviti u vrijeme kada izostanak opskrbe električ-
nom energijom ne bi utjecao na rad tolikog broja ljudi, odnosno 
tvrtki, ustanova ili službi, odnosno u poslijepodnevnim ili pred-
večernjim, pa čak i večernjim satima. Istina je, nasreću, da takvih 
slučajeva nema puno, a prema najavama iz HEP-a možda ih više 
ne bi trebalo ni biti. Naime, u sklopu projekta obnove cestovnoga 
poteza D5 između Grubišnoga Polja i Malih Zdenaca u planu 
je izgradnja dalekovoda koji će upravo u ovakvim situacijama 
‘uskakati’ i unatoč potrebi radova osigurati normalnu opskrbu 
električnom energijom Grubišnog Polja i drugih naselja. (mp)

Nedavno je jedan dnevnik 
objavio analizu podata-
ka državne mature iz 

triju obveznih predmeta, pre-
ma kojima je gimnazija Srednje 
škole Bartola Kašića Grubišno 
Polje stavljena na drugo mjesto 
među četiri gimnazije u Bje-
lovarsko-bilogorskoj županiji. 
Učenici te škole na državnoj 
su maturi svake godine izrazi-
to uspješni, posljedice čega su 
visoki centili. Centil je postotak 
pristupnika koji su pristupili is-
pitu kojemu je rezultat pojedi-
nog učenika jednak ili bolji. Za 
ilustraciju, ukoliko pristupnik 
postigne rezultat jednak ili bo-
lji od rezultata 80 posto ostalih 
pristupnika, onda njegov rezul-
tat 80 centila. 
Na prošlogodišnjoj se državnoj 
maturi iz grubišnopoljske sred-
nje škole posebno istaknulo tro-
je učenika. Naime, jedna je uče-
nica pojedinačno hrvatski jezik 
A razinu riješila s 87,27 posto 
ili 96,955 centila, što je izuzetan 
uspjeh i ubraja se među tri po-
sto, te ujedno istu razinu mate-
matike s 88,33 posto, odnosno 
95,575 centila i time je među če-
tiri posto najboljih u Hrvatskoj. 
Jedna je učenica Engleski jezik 
A razine riješila s 94,5 posto ili 
97,100 centila, te se našla među 

tri posto najboljih u Hrvatskoj, 
a njezin je kolega taj ispit riješio 
s 93,17 posto ili 94,902 centila i 
među četiri je posto najboljih u 
Hrvatskoj. Ravnateljica kaže da 
je i u slučaju izbornih predmeta 
uspjeh redovito iznad 60 centila, 
što je također dobro.
Takav uspjeh je rezultat redov-
nog rada maturanata i dodatne 
nastave, ističe. Naime, nastavni-
ci pripreme za maturante održa-
vaju tijekom praznika i tijekom 
godine kad god je to moguće. 
Vojvodić Andričević važnim 
ističe činjenicu da je taj uspjeh 
maturantima, posebice gimna-

zijalcima, omogućio da upišu 
željene fakultete, što znači da 
škola jako dobro radi posebice 
po pitanju obveznih predmeta 
koji su na prvoj crti i za ovako 
ogroman postotak riješenosti 
zahtijevaju velike pripreme. 
Rezultati su ujedno i dobar 
smjerokaz i jamstvo učenicima 
koji završavaju osnovnu ško-
lu.-Činjenica da naši maturanti 
izvrsno rješavaju ispite državne 
mature je jamstvo i ujedno poziv 
svima koji završavaju osnovnu 
školu da odluče upisati našu 
školu-zaključila je ravnateljica. 
 Michael Palijan
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Konjički klub Čazma odr-
žao je svoju godišnju 
skupštinu, obilježavajući 

sedam godina svog uspješnog 
djelovanja. Trenutno broje oko 
25 članova, no očekuju i pridru-
ženje nekoliko novih članova u 
bliskoj budućnosti.
‒ Ponosimo se postignutim re-
zultatima, kako onima sport-
skim, tako i onima koji se odnose 
na dobrobit naših konja. Prošle 
godine ostvarili smo izvanredne 
rezultate, uključujući tri zlatne 
medalje te osvajanje prvog 
mjesta u Croatia Cupu i drugog 
mjesta u konjičkom sportu na 
110 km, kazao je predsjednik 
Stjepan Fabijanić. Financijski se 
klub oslanja na proračun Grada 
Čazme i Sportske zajednice na 
čemu su im iznimno zahvalni, a 
tu su i sredstva od sponzorstva 
te članarine.

U Hrvatskom domu u Garešnici prošlog tjedna 
održan je županijski LiDraNo susret, učeničkog 
literarnog, dramskog i novinarskog stvaralaštva. 
Domaćin susreta bila je Osnovna škola Garešnica, 
a sudjelovalo je 93 učenika iz 17 osnovnih škola. 
Otvorio ga je ravnatelj garešničke Osnovne škole 
Slaven Marenić koji je pozdravio sve nazočne i 
sudionicima zaželio uspjeh, sklapanje novih prija-
teljstava i ugodan boravak u Garešnici. Okupljene 
je pozdravio i gradonačelnik Garešnice Josip Bi-
landžija.
Za državnu 
smotru pred-
loženi su lite-
rarni radovi 
„Crta“ Matilde 
Manjkas, uče-
nice 5. razreda 
III. OŠ Bjelo-
var, „Ipak do-
lazi novi dan“ 
Karla Vereša, 
učenika 7. razreda I. OŠ Bjelovar, „Šareni snje-
gović“, učenice Nike Evaj iz 3. razreda OŠ Slavka 
Kolara Hercegovac te „Vremenski portal“ Floriana 
Miklobušeca, učenika 5.razreda OŠ Mirka Pereša 
iz Kapele. Od individualnih novinarskih radova 
najboljima su ocjenjeni „Kamerom ispričali pri-
ču o opterećenosti ljepotom“ Marte Berić iz 7. 
razreda I. OŠ Bjelovar, „Kopačke umjesto štikli“, 
Antonije Kostenjak iz 7. razreda I. OŠ Bjelovar te 

„Čitateljica i spisateljica - slastičarka i cvjećarka“ 
Jane Zelda iz 6. razreda II. OŠ Bjelovar. 
U kategoriji radijskog stvaralaštva predložene su 
radio emisije: „O.k. je ne biti o.k.“, OŠ Rovišće, 
„Energetska pića“ OŠ Velika Pisanica te „Učin-
ci društvenih mreža na mentalno zdravlje“ OŠ 
Ivanska. Školski listovi predloženi za državnu 
smotru su: „Potočnica“ OŠ Mirka Pereša iz Kape-
le, „Pupoljci“ IV. OŠ Bjelovar te „Sunčana ulica“ 
II. OŠ Bjelovar.  U kategoriji dramsko-scensko 

s tv ara la š tvo 
Mia Mišir iz 7. 
razreda II. OŠ 
Bjelovar koja 
je izvela mo-
nolog Zorana 
P o n g r a š i ć a 
„Crvenkapica 
na drugi način“ 
p r e d l o ž e n a 
je za državnu 
smotru u kate-

goriji pojedinačnih scenskih nastupa. Za sudje-
lovanje na državnoj smotri predložena su i dva 
skupna scenska nastupa i to lutkarski igrokaz 
Željke Horvat Vukelja „Kuhinjski razgovori“ koju 
izvode učenici razredne nastave OŠ Mate Lovra-
ka iz Velikog Grđevca i dramsko-scenska igra, 
dramatizacija djela Aleksandra Puškina „Bajka 
o ribaru i ribici“ u izvedbi učenika 5. i 7. razreda 
I. OŠ Bjelovar. (aš) foto: Krugoval)

Grubišnopoljske osnovno i 
srednjoškolke uspješne na 

natjecanju iz hrvatskoj jezika
Nove vijesti o odličnim uspjesima učenika stižu iz dviju gru-
bišnopoljskih škola. Naime, učenice 1.c razreda opće gimnazije 
Srednje škole Bartola Kašića Marija Kamber i Katja Herclik ove 
će godine imati priliku pokazati svoje poznavanje hrvatskoga 
jezika na Županijskom natjecanju iz toga predmeta. Njihov ih 
je izvrstan rezultat na Školskom natjecanju plasirao na sam vrh 
županijske pozivne liste za Županijsko natjecanje iz hrvatskoga 
jezika, doznajemo od njihove mentorica profesorice Kristine 
Vrbicki, koja će ih pratiti i na Županijskom natjecanju 20. ožujka, 
domaćica kojega je Komercijalna i trgovačka škola Bjelovar.-Na-
damo se odličnom uspjehu jer su već sada djevojke na samom 
vrhu bodovne ljestvice za 1. razred-poručila je mentorica. A, 
iz Osnovne škole Ivana Nepomuka Jemeršića na Županijskom 
natjecanju iz hrvatskoga jezika nastupit će četiri učenice. To su 
Ana Mažar, Lana Pušić, Petra Šćurec i Marijana Pajić. Njihove 
su mentorice Marina Miletić, Monika Krasniqi i Petra Horvat. 
Županijsko natjecanje ih hrvatskog jezika za osnovce bit će odr-
žano 20. ožujka u Rovišću. (mp)

Skupština konjičkog kluba Čazma

Razmatranje postignuća i planova

Klub aktivno radi na popula-
rizaciji konjičkog sporta među 
djecom i ostalim zainteresira-
nim osobama.
– To je naša misija s kojom 
smo krenuli i nadam se da smo 
je uspjeli ostvariti te da ćemo 
uspjeti još više, pošto na sva-
kom događaju koji Grad ima i 

mi organiziramo neki dodat-
ni i stvarno jako puno ljudi se 
odazove, uključujući i djecu. S 
time smo jako zadovoljni, a već 
smo dobili puno upita za školu 
jahanja. Isto tako, novitet koji 
smo nedavno pokrenuli, mogu 
konačno reći javno, prvi smo u 
Hrvatskoj uveli edukaciju u au-

toškole te smo izradili letak ko-
jim se novi vozači upozoravaju 
na prisutnost jahača u prometu. 
S obzirom na to da je Čazma 
možda grad s najvećim brojem 
konja, smatram da je to izuzetno 
važno znanje za sve sudionike 
u prometu, uključujući  vozače 
i jahače, kako bi znali kako se 

ponašati jedni prema drugima, 
rekao je Fabijanić.
Što se tiče planova za budućnost, 
pripremaju se za utrke kako 
u Hrvatskoj, tako i izvan nje. 
Nadaju se uspješnoj organizaciji 
konjičkih igara te planiraju 
provesti humanitarnu akciju 
za jahačicu iz Hrvatske koja je 
pretrpjela ozljede.
‒ Kada je u pitanju privlačenje 
mladih, planiramo organizirati 
nekoliko susreta i aktivnosti za 
građane svih dobnih skupina, 
uključujući potragu za uskr-
snim jajima te sudjelovanje u 
lokalnom maratonu, najavio je 
Fabijanić.
Na skupštini je i trenutno vod-
stvo, predvođeno Fabijanićem, 
dobilo od članova povjerenje 
da klub vodi u vremenskom 
razdoblju od četiri godine koje 
su pred nama. (vr)

U Garešnici održana Županijska smotra LiDraNo

Zapaženi nastupi, sjajni radovi učenika

Početak godina je prilika za planiranje

Udruge održavaju svoje skupštine
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Iako ne pripada kategoriji knjižnica 
koje ju trebaju imati, Gradska knjiž-
nica Mato Lovrak Grubišno Polje se 

osim odjela za odrasle, dječjeg i studij-
skog odjela s čitaonicom može pohvaliti 
zanimljivom Zavičajnom zbirkom. U 
tom su fundusu pretežno knjige veza-
ne uz grubišnopoljski zavičaj ponajprije 
tematski, ali i na način da je riječ o au-
torima koji su u određenom trenutku 
bili vezani za šire grubišnopoljsko pod-
ručje.-Prikupljamo i u zbirku dodajemo 
sve što je vezano za naš zavičaj, odnosno 
grad i okolna mjesta-pojašnjava ravnate-

ljica knjižnice Jelena Ćafor. Tako posje-
titelji knjižnice na jednom mjestu mogu 
doznati više informacija o ovom područ-
ju kroz različite knjige, ali i drugu građu 
poput razglednice, starih izdanja novina, 
video snimki, DVD-a i audio kaseta, te 
druge građe poput fotografija, ilustracija, 
slika, kipića i drugih. 
Često korisnici knjižnica vole potražiti 
najstariju građu koja je posebno 
zanimljiva jer potječe iz nekog drugog 
vremena i time je izravni doticaj s 
poviješću. U grubišnopoljskoj knjižnici su 
to upravo djela iz Zavičajne zbirke, poput 

Udruga osoba s invaliditetom Grubišno 
Polje provodi program ZUK II-Zajedno 
u klubovima II, koji financira Ministar-
stvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 
socijalne politike putem natječaja Razvoj 
i širenje mreže socijalnih usluga za raz-
doblje 2023.-2025. Riječ je o nastavku, 
odnosno nadogradnji trogodišnjeg pro-
grama pokrenutog 2020. godine.-Usmje-
ren je na provedbu organiziranih igrao-
nica koje pridonose razvoju socijalnih 
vještina djece i bolje ravnoteže obitelj-
skih obveza kod djece s teškoćama u 
razvoju, na klubove korisnika odnosno 
organizirane usluge koje pridonose 
socijalnom aktiviranju, druženju i kre-
ativnom izražavanju u lokalnoj zajed-

nici sve sa svrhom unaprjeđenja života 
osoba s invaliditetom-kaže Lorena Kiša, 
voditeljica programa. Kratica naziva 
programa ZUK, pojašnjava, u stvari je 
kreirana od prvih slova triju njegovih 
sastavnica, odnosno radionica različitih 
karaktera i sadržaja.-Prva je Zabavastič-
ni klub, a obuhvaća zabavne aktivnosti 
od kojih su najzastupljenije društvene 
igre. Druga sastavnica je Umjetnici po 
potrebi, koja obuhvaća kreativne radi-
onice, dok je treća sastavnica programa 
Kurativa-preventiva-promicanje-pojaš-
njava. Tako kurativa predstavlja liječenje, 
preventivu, sprječavanje, rano otkriva-
nje te liječenje bolesti, dok promicanje 
obuhvaća jačanje, zaštitu i ukazivanje 

na važnost očuvanja zdravlja. Vezano za 
treću sastavnicu ZUK-a II Udruga aktiv-
nosti između ostaloga provodi u suradnji 
s patronažnom sestrom Danicom Bjelić. 
Tako patronažna sestra održava akcije 
mjerenja količine šećera u krvi i krvni 
tlak korisnicima programa. Na pitanje 
jesu li aktivnosti u dovoljnoj mjeri posje-
ćene i tko su najčešći korisnici, Kiša kaže 
su najzastupljeniji klubovi korisnika koji 
obuhvaćaju kreativne i društvene radioni-
ce, ali i medicinska gimnastika koja je dio 
zdravstvenoga dijela programa, a namije-
njena je osobama starije dobi. Za ZUK II 
Ministarstvo je osiguralo po 25.000 eura 
godišnje, a dio sredstava omogućen je i 
iz gradskog proračuna. Michael Palijan

Grubišnopoljski vrtićarci 

Vole boraviti u 
vrtiću, ali i išetati 

gradom
Grubišnopoljski vrtićarci, vjerojatno 
kao i svi njihovi vršnjaci, obožavaju 
šetnje gradom. Kad god to vremenske 
prilike dopuste s tetama vrlo rado pro-
defiliraju gradskim ulicama. Prošloga 
smo tjedna u šetnji zatekli polaznike 
predškole. Iako vole boraviti u vrtić-
koj grupi gdje se igraju i uče, jako vole 
izaći na svježi zrak. Bilo da je riječ o 
šetnji gradom, odnosno kada su vre-
menske prilike nešto neprihvatljivije 
igrom na natkrivenim vrtićkim terasa-
ma. A, prošloga su tjedna uživajući na 
svježem zraku, na za ovo doba godi-
ne nešto višoj i ugodnoj temperaturi, 
predškolci su se upoznali i s putem do 
osnovne škole, budući da će ih većina 
u rujnu postati prvoškolci. (mp)

Iako nije obvezna imati ju grubišnopoljska Gradska knjižnica Mato Lovrak ima Zavičajnu zbirku

Najstariji je Jemeršićev 
cenzurirani rukopis iz 1897. godine

Posjetitelji knjižnice na jednom mjestu mogu doznati više 

informacija o ovom području kroz knjige, razglednice, stara 

izdanja novina, video snimke, kasete, te drugu građu poput 

fotografija, ilustracija, slika, kipića….

najstarija knjiga za koju znademo kada 
je nastala. Riječ je ustvari o prijepisu nje-
govoga djela Hrvatski narod, koji je zbog 
toga što nije odgovarao tadašnjoj vlasti 
ubrzo nakon objave spaljen. Pojedini di-
jelovi uratka morali su proći cenzuru i 
nakon izbacivanja pojedinih poglavlja je 
mogao biti objavljen. Rukopis koji ima-
mo je onaj s izbačenim poglavljima-po-
jašnjava ravnateljica. U okviru Zavičajne 
zbirke je i opus svih djela titulara knjiž-
nice Mate Lovraka. 
Svi korisnici knjižnice mogu dobiti uvid 
u zavičajnu građu uz prisutnost knjižni-
čarke, a njeno pregledavanje omogućuje 
stjecanje znanja o kulturi, povijesti, tra-
diciji, o djelovanju i radu značajnih oso-
ba, umjetničkom stvaralaštvu te drugim 
specifičnostima kulturno-povijesnog 
naslijeđa zavičaja. (mp)

opusa znakovitog grubišnopoljskog 
župnika Ivana Nepomuka Jemeršića. 
Najviše se ističe njegova bilježnica, od-
nosno rukopis iz 1897. godine.-To je 

Udruga osoba s invaliditetom G. Polje provodi nastavak programa Zajedno u klubovima

U fokusu programskih sastavnica  
su zdravlje, zabava i umjetnost

Među korisnicima su najpopularniji klubovi korisnika koji obuhvaćaju kreativne i društvene 

radionice, ali i medicinska gimnastika koja je dio zdravstvenoga dijela programa
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Nekada nije bilo sela u kojem se 
nije odvijalo nekoliko čijana.  Taj 
stari običaj našeg sela gotovo da 

je posve iščezao. Kažemo gotovo jer mi 
smo uspjeli pronaći selo i ljude koji od 
zaborava nastoje otrgnuti bogatstvo naše 
kulturne baštine. Ljerka i Ivica Jurić ve-
likodušno već godinama Udruzi žena 
„Nova nada“ u svojim Starim Pavljanima 
ustupe starinsku kuću od blata da u njoj 
organiziraju čijanu. I tako u ove zimske 
dane evociraju uspomene, starijima tje-
raju suze na oči, a mladima pružaju šansu 
da dožive nezaboravne trenutke svojih 
roditelja. Tako su s pjesmom pretprošle 
subote navečer u kuću Jurićevih, koja se 
čuva samo za ovakva okupljanja, stigli 
težaci, susjedi, gosti, prijatelji, kako bi 
iščijali sakupljeno perje. Zimski dani uz 
topao štednjak, priča i pjesma najljepši 
su dio odrastanja mnogih starijih. Ljerka 
Jurić i njezin suprug Ivica odlučili su pri-
uštiti svima koji žele povratak u prošlost 
i svoju bivšu kuću, zapravo kuću Ljerki-
nih roditelja, sačuvali u izvornom obliku. 
Stara je preko stotinu godinu i u njoj je 
sve kao nekad. 
Dok sam bila mala onda se čijalo svaku 
godinu jer kako se udati bez perja. Ne-
kada se sijala konoplja tu iza kuće. Bila 
sam dijete, dok su se roditelji sve to ra-
dili. Sjećam se da nakon što je konoplja 
donesena s polja da se močila u kanalu, 
sušila pa trla. To je trajalo danima – pri-
sjeća se Ljerka i pokazuje pređu, tiftik, 
razne, danas bismo rekli, konce s kojima 
je njezina majka tkala.  
Za mnogo toga što se protekle subote 
imalo što vidjeti i doživjeti u Starim Pav-
ljanima zaslužne su i tamošnje žene oku-

“(Ne)sretne 
udavače” nasmijale 

publiku u Čazmi
Članovi Matice umirovljenika 
Čazma ugostili su članice Udruge 
žena oboljelih od raka dojke “Sveta 
Margareta” iz Dubrave koje su izvele 
svoju predstavu pod nazivom “(NE)
SRETNE UDAVAČE”.
Predstavu su zajednički pripremili 
članovi Udruge žena oboljelih od raka 
dojke “Sveta Margareta”, Češka beseda 
Zagrebačke županije te Osnovna škola 
Dubrava. Uloge su tumačili članovi 
Udruge i Češke besede, dok je reda-
teljica predstave Ana Badrov. Scenarij 
je napisala Katica Vučinovec koja je 
istaknula kako je predstava posveće-
na ženama koje se suočavaju s rakom 
dojke te onima koje su uspjele pobi-
jediti bolest.
Predsjednica Udruge žena oboljelih 
od raka dojke Mira Turk naglasila je 
kako je ova predstava jedan vid tera-
pije članicama Udruge.
– Predstava obrađuje temu ‘cura koje 
se nikako ne mogu udati’. Imamo u 
predstavi i snoboke, likove koji ula-
ze u priču. Predstava je podijeljena 

Čuvarice tradicije 

Čijana u Starim Pavljanima
Šest godina vrijedni seljani 
uz svoju Udrugu njeguju 
poseban običaj, ove godine 

ih posjetili i Zagrepčani

pljene u Udrugu „Nova nada“. Njezina 
predsjednica Sabina Pil ponosna je na 
sumještanke i njihov odaziv. 
‒ Ovo je šesta čijana koju organiziramo. 
Inače, članovi Udruge vole razne mani-
festacije i dosta se svi seljani zalažu da 
sve bude bolje i ljepše. Svi su se pomalo 
uključili tako da se taj posao tako nije 
ni osjetio. Selo je super, svi se slažemo i 
dogovaramo. I selu je bolje čim je udru-
ga tu. Naš rad podržava i Grad Bjelovar 
i Županija. Imamo javne natječaje na 
koje izlazimo i trudimo se sve njihove 
pozive ispoštovati i dogovoriti se s njima. 
Mislimo i dalje njegovati stare običaje i 
htjeli bismo da djeca to od nas naslijede. 
Vidim da im nije teško, jednostavno vole, 
guraju se i žele nešto napraviti i vidjeti. 
Trude se tako da mislim da će nakon nas 
to mladi naraštaji preuzeti. Došla sam 
iz grada i u Stare Pavljane sam se udala 
prije 21 godinu. Za to vrijeme dosta se 
toga promijenilo, mladi su otišli, ali su se 
neki i vratili. Dosta je starijih umrlo, ali 
opet nas ima. Bilo bi nam ljepše kada bi 
se prvi dio doma uredio i kada ne bi bilo 

tako zapušteno. Inače je u redu, dobro 
je. Mi smo zadovoljni. Što god dobijemo 
nama je dobro – skromno će Sabina Pil.   
Da, da,  ne žele tamošnji mještani pred-
vođeni vrijednim ženama Udruge da izu-
mre selo i običaji. Uvjerili smo se kako 
odolijevaju novim vremenima i kako 
su uspjeli na životu, i u skoro potpuno 
u izvornom obliku, sačuvati etno kuću, 
zapravo rodnu kuću Ljerke Jurić koja ju 
uvijek velikodušno ustupi za čijanu. Da 
se dobar glas daleko čuje, dokazuju gosti 
iz mnogih krajeva naše županije, ali ove 
godine bilo ih je i iz metropole Marija 
Hrestak na čijanu je povela i svoje unuke 
Martin i Valentina.
‒ Ovdje sam živjela 12 godina. Ovo je 
moj rodni kraj iz kojeg sam otišla pri-
je 50 godina, a radila sam i 23 godine u 
tvornici perja. Još uvijek imam jastuke od 
perja i spavam na njima. U Stare Pavljane 
sam dovela unuke da vide običaje koji su 
se nekada radili te kako su se održavala 
druženja – prepričava Marija.  
Unuk Martin se po prvi put susreo s ovim 
običajem.  ‒ Lijepo je čuvati tradiciju i na-
rodne običaje. Mene je to baš pogodilo što 
se to još uvijek održava u Starim Pavlja-
nima. Pričat ću prijateljima da sam vidio 
kako se nekada čehalo perje, kako se stav-
ljalo u jastuke i posteljinu. Osim čijanja, 
upoznao sam se s narodnim plesovima u 
Bistri, običajima na vjenčanjima i kako oni 
to održavaju – opisuje nam mladi Martin 
dosadašnje doživljaje. 
Pravi melem za naše uši bilo je čuti kako 
ovaj mladić iz velegrada, unatoč svojim 
godinama i gradskom životu, odlično po-
zna starinske običaje sela. Čestitamo i 
baki i roditeljima jer to je njihova zasluga. 
(ks)foto:Bjelovar.info

na četiri čina. Do sada smo je izveli 
u Dubravi i Svetom Ivanu Žabnu, a 
planiramo je još izvesti u Farkaševcu 
i Vrbovcu, rekla je Turk.
Zadovoljstvo odazivom umirovljenika 
i samom predstavom izrazio je pred-
sjednik Matice umirovljenika Čazma, 
Franjo Jagatić.
– Na inicijativu Udruge žena obo-
ljelih od raka dojke Sveta Margareta 
iz susjedne Dubrave, Češke besede 
Zagrebačke županije i Osnovne ško-
le Dubrava, koji su udružili snage u 
izvođenju jednog programa, ponudili 
su se da organiziraju druženje u na-
šem Domu umirovljenika kao znak 
zahvalnosti građanima Čazme za nji-
hovu podršku u akcijama prikupljanja 
dobrovoljnih priloga za svoju udru-
gu. Tom prilikom prikazali su nam 
jedan dramsko-scenski program koji 
je  šaljiv i zanimljiv. Nakon toga imali 
smo zajedno druženje. Ovo je još je-
dan primjer i dokaz da naša Matica 
umirovljenika podržava humanitar-
ne aktivnosti drugih udruga, rekao je 
Jagatić. (vr)

Žene ne drže samo tri kuta kuće

One su zaslužne i za očuvanje sela i običaja
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Učenici Glazbene škole Vatroslava Lisinskoga Bjelovar 
zasjali na 21. međunarodnom natjecanju “Davorin Jenko”

Sredinom siječnja 2024. godine otvorena je u Zagrebu 
u knjižnici Tina Ujevića, Vukovarska 14, izložba naše 
sugrađanke Javorke Pangerčić pod naslovom „Čarob-
na škrinjica”. Izložila je osamdesetak fotografija mrtvih 
priroda. Istaknuta je njihova atmosfera, kompozicija, 
oštrina točke interesa i zamućenost predmeta, uz jaku 
sjenu i optimalno svjetlo koje usmjerava pogled gleda-
telja i uvodi ga u njenu priču. Želja je autorice da se ta 
izložba realizira i u Bjelovaru. Vjerujemo kako će i bje-
lovarska publika uskoro uživati u radovima bjelovarske 
pjesnikinje i fotografkinje. (sk)

Kako živjeti s mačkama, kako utječu na 
naše zdravlje, zašto predu, koliko spava-
ju... Sve to su zahvaljujući knjižničarka-
ma Mariji Ježek i Branki Mikačević mogli 
doznati korisnici Doma za odrasle osobe 
Bjelovar koji su bili sudionici još jednog 
Bibliovrtuljka. 
Uz čitanje djela o mačkama, korisnici su 
crtali i međusobno se družili te je ova 
hvalevrijedna radionica prošla u smijehu 
i kreativnosti. (sk)

Dječji odjel bjelovarske knjižnice

Čitam, dam, sretan sam – 
Prikupljeno 450 knjiga

Povodom Međunarodnog dana darivanja knjiga na Dječjem 
odjelu bjelovarske knjižnice provodila se akcija Čitam, dam, 
sretan sam – svoju knjigu daruj, tuđe srce obraduj u kojoj je 
prikupljeno 450 knjiga. 
Iz knjižnice zahvaljjuju korisnicima, školama i vrtićima koji su 
se uključili u akciju. Knjižničarke su prikupljene knjige poklonile 
Dječjem odjelu Bolnice, pedijatrijskim i stomatološkim ambu-
lantama Doma zdravlja, Udruzi OSIT, DiFon studiju, LOGOS 
- logopedski centar - defektolog logoped Sonja Maletić prof., 
obrtima za dadiljstvo “Rafael” i “Palčica”, Udruzi IRIS… (sk)

Prošlog petka u Gradskoj 
knjižnici Mato Lovrak u 
Grubišnom Polju ugostili su 
bjelovarskog novinara, ali i 
svjetskog putnika Vedrana 
Cindrića. Vedran je propu-
tovao gotovo cijeli svijet, 
za sada mu je promaknula 
samo Antarktika, no ne sumnjamo da bi jed-
nog dana mogao navratiti i do tamo. Osim što 
je posjetio brojna mjesta, na svojim putovanji-

ma je fotografirao gradove, 
sela, rijeke, šume, ljude i sve 
ostalo što mu se učinilo za-
nimljivim, pa čak i snimao 
zanimljive dogodovštine s 
kojima se susretao. Svoje 
doživljaje s putovanja koje 
je trajalo 60 dana nesebično 

je podijelio na ovom zanimljivom predavanju 
pod nazivom Novi Zeland – Zemlja dugog bi-
jelog oblaka. (sk)

Foto zapažanje

Široki sokolovački šorovi
Selo Sokolovac nedaleko Garešnice sasvim se razlikuje od 
svih drugih sela Bjelovarsko-bilogorske županije. To je selo 
širokih puteva koji sliče na avenije, u sve četiri sokolovačke 
ulice. Široki šorovi karakteristični su za ravničarska naselja 
pa tako i za Sokolovac koji se smjestio u ravnici između rijeke 
Ilove i Toplice. Redovi kuća udaljeni su daleko od ceste i cijeli 
ambijent odiše mirom i ljepotom. Taj zeleni pojas Sokolovčani 
uvijek održavaju urednim i zaista je lijepo proći tim selom. (aš)

Učenici Glazbene škole Vatro-
slava Lisinskoga Bjelovar osvo-
jili su značajna priznanja na 
21. međunarodnom natjecanju 
“Davorin Jenko”, koje se održalo 
od 11. do 18. veljače 2024. godi-
ne u Beogradu. 
Četvero hornista – Elizabeth 
Aria Cone, Rea Prišlin, Dorian 
Ćuić i Maksim Radanec, postigli 
su izvanredne rezultate osvojiv-
ši prva mjesta u svojim katego-
rijama. Dodatno, Elizabeth Aria 
Cone i Rea Prišlin su uz prvo 
mjesto stekle i prestižni naziv 
laureat. Među trombonistima, 
Jakov Borota je osvojio prvo 
mjesto i titulu laureata, dok su 

Karlo Cvitković i Luka Bujan 
zauzeli druga mjesta.
Gradonačelnik Bjelovara, Dario 
Hrebak, čestitao je učenicima 

na njihovim izvanrednim do-
stignućima te istaknuo važnost 
njihovog rada i talenta za Bjelo-
var i šire. 

‒ Ponosan sam na iznimne re-
zultate naših mladih glazbenika 
i profesora. Njihovi uspjesi na 
međunarodnim natjecanjima 

potvrđuju kvalitetu i posveće-
nost Glazbene škole Bjelovar. 
Dokaz su to upornog rada, ta-
lenta i stručnosti naših profe-
sora, izjavio je gradonačelnik 
Hrebak.
Osim učenicima, čestitke su 
upućene i njihovim nastavnici-
ma i mentorima Ivanu Oškeri, 
Štefanu Lesaru te Ivani Šošić. 
Profesor Ivan Oškera izrazio je 
ponos na svoje učenike i ista-
knuo važnost njihovih posti-
gnuća za Bjelovar, dok je pro-
fesor Štefan Lesar potaknuo 
mlade umjetnike da nastave s 
istim entuzijazmom i predano-
šću u budućim projektima. (vr)

Zanimljivo predavanje Vedrana Cindrića

Novi Zeland - Zemlja dugog bijelog oblaka

Uspjeh bjelovarske pjesnikinje i slikarice

U Zagrebu otvorena izložba „Čarobna škrinjica“

Narodna knjižnica Petar Preradović

Bibliovrtuljak u znaku mačaka
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POLJOPRIVREDA

Najvažnija manifestacija koju 
organizira Udruga vinogradara 
i vinara Čazma je „Čazmanski 
vinokap“. I ove godine izložba 
će biti vezana uz Supermara-
ton „Od Kaptola do Kaptola“ i 
održat će se dan uoči utrke, u 
subotu 23. ožujka. U subotu 2. 
ožujka održano je prikupljanje 
uzoraka vina, likera i rakija koje 
će za nekoliko dana ocijeniti ko-
misija kojoj će, kako je najavlje-
no,  predsjedavati Ivana Alpeza.
Zadovoljan odazivom vinara i 
količinom prikupljenih uzoraka 
je predsjednik Udruge čazman-
skih vinogradara i vinara Ivan 
Katalenić.
– Zapravo sve je u skladu s oče-
kivanjima i proteklom vinogra-
darskom i podrumarskom godi-
nom koja je bila, možemo reći, 
malo lošija naspram pretprošle, 
pa smo i očekivali manji broj 
uzoraka. Na broju smo od sto-
tinjak uzoraka, a prošle godine 
smo ih imali 137. Mi smo ljude 

Garešnički kraj nije toliko poznat po vinima kao 
susjedni daruvarski ili kutinski kraj, a postoje 
mnogi razlozi zašto je to tako. Prvotno je to zbog 

toga što su ljudi u tom kraju imali i još uvijek imaju male 
vinograde u kojima proizvode vino za vlastite potrebe, 
a vino koje su nekad proizvodili bilo je, najblaže rečeno, 
različite kvalitete. No, zahvaljujući Udruzi vinogradara 
i voćara Garešnice koja već više od 15 godina radi na 
edukaciji vinogradara i razvoju podrumarstva tu su se 
stvari uvelike promijenile te danas, kaže predsjednik 
udruge Matija Žabić, u garešničkom kraju više gotovo 
da i nema loših vina. 
‒ Vina koja se danas dobivaju s našeg područja su kva-
litetna. Slažem se da postoji još mjesta za napredak, ali 
činjenica je da je unazad nekoliko godina postignut velik 
pomak u kvaliteti. Tome je pridonijela i naša udruga 
organizirajuće brojne edukacije domaćih vinogradara, 
posjete vinogradarima iz drugih krajeva, a pomažemo si 

Prikupljeni uzorci vina, likera i rakija za “Čazmanski vinokap”

pozvali i tko je došao, došao je, 
možemo biti zadovoljni. Nismo 
zadovoljni sa suradnjom koja, 
čini se da se prekida, ne toliko 
s Mađarima s kojima se teško 
dogovoriti, već sa Slovencima iz 

Metlike. Njihov novi predsjed-
nik pomalo odustaje od odlaska 
na izložbe. Njihovi vinogradari 
su se, koji su mislili, probili na 
tržište. Pričao sam s tamošnjom 
turističkom zajednicom preko 

koje smo uvijek dogovarali nji-
hovo sudjelovanje. Oni kažu da 
teško da će ih teško dobiti uop-
će i za njihovu izložbu Vigred, a 
kud za neke izložbe u Sloveniji 
ili ove međunarodne van Slove-

nije, tako da s njima baš nismo 
zadovoljni. Mi smo se potrudili 
pozvati ih, ali ne možemo na to 
utjecati, rekao je Katalenić.
Međunarodni karakter izložbe 
održat će vinari iz Tomislavgrada 
iz Hercegovine, a ni Mađari koje 
su očekivali izgleda da su odu-
stali ove godine od sudjelovanja. 
No, ono što je bitno, odaziv vi-
nogradara iz susjednih udruga je 
kao i svake godine dobar.
– S našim vinogradarima mo-
žemo biti zadovoljni. Većina je 
došla, a zadovoljni smo i s našim 
prijateljskim udrugama. Došli 
su nam iz Popovače i iz Ivanić 
Grada, Vrbovca i Virja, tako da 
smo s njima zadovoljni. Idemo 
mi njima, oni dolaze i k nama, 
kaže Katalenić.
I ove godine na „Čazmanskom 
vinokapu“ posebno će se ocje-
njivati i škrlet, autohtona mosla-
vačka sorta, kojeg je pristiglo 
dvadesetak uzoraka, a ocjenjivat 
će se i likeri i rakije. (vr)

Matija Žabić novi je predsjednik garešničke Udruga vinogradara i voćara  

U našem kraju nema više loših vina
– Nema ljubomore među našim 
vinogradarima ako netko ima bolje 
vino. Tu je riječ o natjecateljskom duhu 
i zdravoj konkurenciji. Svi zajedno 
učimo i međusobno si pomažemo. – 
kaže predsjednik Žabić 

naravno i međusobno. I dalje naši vinogradari proizvo-
de za vlastite potrebe, nisu okrenuti tržištu. Trenutno 
okupljamo njih 50-ak i to su uglavnom stariji ljudi. Ve-
seli me što i mladi pokazuju interes za vinogradarstvo 
i moj je cilj privući ih u udrugu – rekao nam je Matija 
Žabić koji je od nedavno na čelu garešničke Udruge 
vinogradara i voćara.
Vinogradi članova te garešničke udruge većinom su 
smješteni u kapeličkim i dišničkim brdima i to su ma-
nji vinogradi s otprilike od 200 do 600 trsova. U njima 
prevladava sorta graševina, a sve više se sadi i autohtona 
moslavačka sorta škrlet, no ima i rajnskog rizlinga i 
chardonnaya. Izdvajaju se samo dva vinogradara koji 
posjeduju veći broj trsova, a to su obitelj Žabić iz Ka-
pelice i obitelj Gašparec iz Dišnika. Ima i zapuštenih 
vinograda i oni predstavljaju opasnost zbog moguće 
pojave američkog cvrčka koji prenosi bolest žuticu vi-
nove loze i ESCU za koju trenutno nema lijeka. 
Na pitanje da li među garešničkim vinogradarima 
postoji ljubomora ako onaj drugi ima bolje vino, a 
predsjednik Žabić odgovara da nije riječ o ljubomori 
nego o natjecateljskom duhu i zdravoj konkurenci-
ji te smatra da je to dobro. Naime, u međusobnom 
nadmetanju vinogradari ništa ne prepuštaju slučaju, 
stavljaju selekcionirane kvasce, mjere razinu slobod-
nog sumpora, brinu više o higijeni posuđa i objekta 
gdje čuvaju vino, i sve to doprinosi sve boljoj kvaliteti 
garešničkih vina što potvrđuju i nagrade koje ta vina 
dobivaju na izložbama. Alen Štandar

Učvršćujemo svoje mjesto
Na vinskoj karti Hrvatske
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Sredinom veljače Bjelovar-
sko-bilogorska županija je 
potpisala ugovore s ban-

kama za sufinanciranje kamate 
na kredite za proljetnu sjetvu 
poljoprivrednicima s područja 
županije. Javni poziv otvoren je 
6. veljače. Tako će i ove godine 
Županija pomoći poljoprivred-
nicima da pokriju svoje najveće 
izdatke.   Zlatko Pavičić, pro-
čelnik županijskog Upravnog 
odjela za poljoprivredu gostu-
jući u emisiji Super Radija „Selo 
sve hrani“ izvijestio je o tijeku 
prijava i drugim pojedinostima 
kreditiranja. 
– Smisao je da olakšamo po-
ljoprivrednicima da dođu do 
repromaterijala i zasiju poljo-
privredne površine. Svakako 
gledamo što prije raspisati taj 
javni poziv kako bi naši poljo-
privrednici što jeftinije dobili 
repromaterijal na tržištu i kako 
bi imali dovoljno vremena za 
nabavu tog repromaterijala – 
napomenuo je Pavičić.  
Korisnici su poljoprivredna 
gospodarstva sa sjedištem u 
Bjelovarsko-bilogorskoj župa-
niji koji su upisani u upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava 
pri Agenciji za plaćanja u poljo-
privredi. Samo kreditiranje obu-
hvaća sjeme, presadnice, zaštit-

043 485 127 i 485 039 | rgp951@gmail.com

Gost u eteru Super radija

Pročelnik Pavičić o kreditnoj liniji za proljetnu 
sjetvu i drugim programima potpora

Svake godine stiže 

nam sve više zahtjeva, 

najtraženije kulture su 

kukuruz, zob, stočni 

ječam, soja i nešto 

povrtlarskih kultura

na sredstva i gnojiva.  Minimalni 
iznos kreditiranja je 665 eura, a 
maksimalan iznos je 133 tisu-
će eura. Minimalna kamata je 
4,19 posto, a maksimalna je 6,5 
posto godišnje. Bjelovarsko-bi-
logorska županija na sebe pre-
uzima kamatu od 3 posto. Tijek 
trajanja kredita je maksimalno 
10 mjeseci, a poljoprivrednici se 
na Javni poziv mogu javiti do 2. 
svibnja.

– Od strane banaka prihvaćeno 
je oko 80 posto zahtjeva, što je 
dosta dobro. Naši poljoprivred-
nici u prošloj godini su dignuli 
kredita u iznosu nešto višem 
od sedam milijuna eura, što je 
veliki iznos. Ako gledamo 2022. 
godinu tad je bilo nešto više od 
šest milijuna eura. Prošle godine 
su naši poljoprivrednici tražili 
više novca. Pratimo i parametar 
koliko se hektara zasijalo za te 

iznose. U 2023. godini zasijano 
je 13.678 hektara na području 
županije. Najtraženije kulture 
su kukuruz, zob, stočni ječam, 
soja i nešto povrtlarskih kultura 
–  kazao je Pavičić.   
Od njega smo doznali da se naša 
Županija uključila i u program 
potpore županijskim programi-
ma u sektoru mliječnog gove-
darstva u razdoblju od 2024. do 
2026. godine.  

– U 2023. godini smo uvidjeli 
da će se takav javni poziv ras-
pisati od strane Ministarstva 
poljoprivrede. Osnovni uvjet 
da bi se povukla sredstva od 
Ministarstva je da u našem žu-
panijskom javnom pozivu budu 
mjere te naravi, odnosno potpo-
ra za kupovinu uzgojno valjanog 
grla u stočarstvu, precizno juni-
ca i druga mjera je potpora za 
uzgoj i držanje valjanih junica. 
Preduvjet je da su te dvije mje-
re ugrađene u naš javni poziv. 
To nam je bio prvi preduvjet 
da se javimo na natječaj samog 
ministarstva gdje smo u prošloj 
godini povukli 13 tisuća eura 
koje smo dodatno rasporedili 
na prijavljene korisnike na Jav-
ni poziv ili subvenciju u poljo-
privredi. Sretan sam da smo to 
prošle godine odradili, a sada 
je taj program trenutačno na 
e-savjetovanju – objašnjava pro-
čelnik Pavičić dodajući kako je 
sama Županija tako oplemenila 
svaki euro koji je poljoprivred-
nik dobio iz njezinog proračuna, 
jer je dodatno na njega poticaj 
dalo i Ministarstvo.  
Županija će u svom Javnom 
pozivu za poljoprivredu, koji će 
biti raspisan krajem svibnja ili 
početkom lipnja, i tu ponovno 
stvoriti preduvjet za javljanje na 
program potpore županijskih 
programa u sektoru mliječnog 
govedarstva.  
– U prošloj 2023. godini 33 ko-
risnika koja su se javila na naš 
Javni poziv su prihvaćena i pri-
javljena Ministarstvu. Tako smo 
za njih povukli novac koji im je 
isplaćen prije koji tjedan – za-
dovoljan je Pavičić. (ks)
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DUHOVNI KUTAK

Početkom veljače u prostorija-
ma Biskupijskog ordinarijata u 
Bjelovaru održan je susret sve-
ćenika i đakona Bjelovarsko-kri-
ževačke biskupije.
Susret je započeo zajedničkom 
molitvom srednjeg časa i poz-
dravnim riječima biskupa Vje-
koslava. Biskup je pozdravio sve 
svećenike i đakone, posebno 
umirovljene svećenike koji su 
se pridružili susretu.
Napomenuo je kako se nalazimo 
u vremenima koja su neizvjesna 
i zato je potrebno usrdnom mo-
litvom obraćati se Bogu. Rekao 
je kako nam predstoji vrijeme 
Korizme te je stoga potaknuo 
svećenike na zauzetu brigu za 

U subotu, 17. veljače 2024. 
godine, u organizaciji 
Povjerenstva za mlade 

Bjelovarsko-križevačke biskupije 
održan je Križni put koji je oku-
pio sudionike koji su pješačili od 
Dubrave do Čazme. Ukupno 260 
sudionika, među kojima je veći-
na bila mladih, sudjelovalo je u 
ovom duhovnom susretu, izraža-
vajući svoju vjeru kroz hodanje, 
molitvu, druženje te pjesmu, ali 
i kroz tišinu svojih osobnih moli-
tava, zahvala i prošnji Bogu.
Susret je započeo u župnoj Cr-
kvi sv. Margarete u Dubravi gdje 
su se mladi okupili, izmolili ju-
tarnju molitvu te krenuli za kri-
žem prema mjestima na kojima 
su se prisjetili muke i smrti Isusa 
Krista. Križni put vodio je po-
vjerenik za pastoral mladih vlč. 
Zoran Grgić.
– Hodali smo jednim dijelom 
cestom, a drugim dijelom nasi-
pom Česme prema Čazmi kori-
steći bogatstvo i ljepotu priro-
de koja nas okružuje. Tijekom 
puta, nekoliko svećenika bilo 
je na raspolaganju za ispovijed 

Razmišljanje, molitva, hodanje

Križni put mladih  
Bjelovarsko-križevačke biskupije

onima koji su to željeli, istaknuo 
je vlč. Grgić.
Geslo ovog susreta bilo je “Nje-
gove nas rane iscijeliše”, a himna 
“Sveti plam”. Sudionici su željeli 
promišljati o Kristovoj muci i 
ranama koje je sa zemlje Gos-

podin ponio u nebo.  Za mnoge 
mlade, ovo je bilo vrijeme osob-
nog promišljanja i duhovnog ja-
čanja, osobito u korizmi.
– Imali smo obilježje tri čavla 
kao simbol razmišljanja o križu, 
trostrukoj žrtvi i oproštenju koje 

je Krist gospodin zaslužio svo-
jom mukom, smrću i uskrsnu-
ćem, dodao je vlč. Grgić, ističu-
ći važnost sudjelovanja mladih 
i njihovu želju da na poseban 
način izraze svoju vjeru i pove-
zanost s Bogom. Nakon Križnog 

puta, u župnoj Crkvi Sv. Marije 
Magdalene, vlč. Luka Premelč 
služio je misu za sve sudionike 
Križnog puta, označavajući za-
vršetak ovog duhovnog susreta 
mladih Bjelovarsko-križevačke 
biskupije. (vr)

Najavljena proslava uspostave biskupije

Održan susret svećenika

vjernike. Slijedilo je predstav-
ljanje izjave Dikasterija za nauk 
vjere, Fiducia supplicans o pa-
storalnom značenju blagoslova, 
koje je održao vlč. Antun Faltak.
Uslijedila je konstruktivna ra-
sprava o poteškoćama i izazo-

vima koji se pojavljuju u pasto-
ralnom djelovanju vezanima za 
ovu tematiku.
U nastavku susreta, najavljen je 
niz formacijskih susreta u svrhu 
zaštite maloljetnika i odraslih 
ranjivih osoba.
Nadalje, najavljen je nastavak 
druge etape radova Sinode 
2021-2024 u svrhu pripreme 
drugog zasjedanja Opće skup-
štine biskupske sinode. Biskup 
je zahvalio vlč. Luki Premelču 
na zauzetosti oko koordinacije 
sinodskih radova u Biskupiji.
Vlč. Krunoslav Detić predstavio 
je program susreta ministrana-
ta po dekanatima te zajednič-
ki susret koji će se održati u 

Bjelovaru. Biskup je potaknuo 
svećenike da se angažiraju oko 
pastorala duhovnih zvanja i mi-
nistranata te je naglasio važnost 
molitve i truda oko promocije 
duhovnih zvanja.
Vlč. Zoran Grgić podijelio je 
svećenicima plakat o SHKM-u 
u Gospiću te objasnio način 
prijave i koordinacije. Pota-
knuo je župnike da organizi-
raju susrete priprave za Susret. 
Najavio je i Planinarski križni 

put Bjelovarsko-križevačke 
biskupije koji se organizira na 
dionici Dubrava – Čazma u su-
botu, 17. veljače 2024. godine 
pod geslom: „Njegove nas rane 
iscijeliše“.
Naposljetku, Biskup je najavio 
proslavu uspostave Biskupije 20. 
ožujka 2024. godine a tom prili-
kom biti će i posveta Katedrale 
nakon dugogodišnje obnove.
Susret je završio molitvom i za-
jedničkim objedom. (BKB)

Korizma je vrijeme pokore

I vodi nas do Uskrsa
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Nogometaši grubišno-
poljske Bilogore ‘91 u 
sklopu proteklih pri-

prema ugostili su prvotimce NK 
Suhopolja, koji se natječu u Pre-
mijer ligi Virovitičko-podravske 
županije. Susret je prošao po-
bjedom domaćina minimalnog 
rezultata 1:0, za što je zaslužan 
Tomislav Pleić u 40. minuti su-
sreta. Iz kluba poručuju kako je 
na dosta lošem pomoćnom te-
renu odrađena posljednja pri-
prema utakmica, pri čemu je 
najvažnije da nije bilo ozljeda, a 
igra je, koliko je to teren uopće 
dopustio, bila odlična.
Prošloga vikenda Bilogora ‘91 je 
igrala prvi natjecateljski susret 
u ovoj godini. Riječ je bila o za-
ostalom susretu osmine finala 
županijskoga kupa u kojemu su 
snage odmjerili s nartanskim 
Poletom. Rezultat je bio ruko-
metni, čak 14:0 za grubišno-
poljske domaćine. Šest je igra-
ča postiglo zgoditke.  Po četiri 
Bruno Kunštek i Ivan Sabljić, po 
dva Igor Guedes i Tomislav Pleić 
te po jedan Mihael Hrahovski i 

Memorijalna utakmica

Spomen na Antonia Hakenberga
U garešničkom Sportskom 
parku odigrana je memo-
rijalna nogometna utakmi-
ca između NK Garić i NK 
Dinamo 1974 iz njemač-
kog Minhena. Igralo se u 
spomen na prerano pre-
minulog igrača Antonia 
Hakenberga, koji je igrao 
za oba kluba. Prije utakmi-
ce predstavnici klubova 

NK Zdenka ‘91

Posljednji susret prije nastavka 
prvenstva s Gordowom

Nogometaši Zdenke ‘91 su u ulozi domaćina odigrali novi 
pripremni susret sa susjedom Ribarom iz Končanice. Iako su 
na tablici 1. županijske lige u kojoj se dva kluba natječu ribari 
dva mjesta lošiji od Zdenke ‘91, ipak su u ovoj utakmici bili 
nešto spretniji i zaključili ju rezultatom 3:2 u svoju korist. Dva 
zgoditka za Zdenku ‘91 postigao je Marko Radoja. Potom su 
odigrali prijateljski susret s Lastom u Palešniku. I taj je pro-
šao istim rezultatom kao i onaj s Ribarom porazom od 3:2. U 
nastavku priprema Zdenka ‘91 je trebala odigrati utakmicu 
s NK Suhopoljem, ali je zbog obveza  Suhopoljaca u Kupu 
otkazana, a kao posljednju pripremnu odigrat će sa susjedima 
iz NK Gordowe. (mp)

Iz projekta Ministarstva turizma i sporta 
namijenjenog mladima NK Bilogori ‘91 
dodijeljeno 3.250 eura

Kupit će mreže, lopte,  
dresove i trenirke

Čelnici Športske zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije 
uručili su ugovore udrugama i klubovima temeljem programa 
razvoja sporta namijenjenih djeci i mladima do 18 godina. Riječ 
je o projektu Ministarstva turizma i sporta, vrijednost kojega je 
oko 320 tisuća eura za 38 sportskih udruga i klubova s područja 
županije. Ministarstvo je dodijelilo oko 270.000 eura, dok će 
ostatak do 320.000 osigurati sportske udruge. Novac podupire 
razvoj klubova i omogućuju unapređenje sportske infrastrukture, 
kvalitete sportskih programa, potiče sportske aktivnosti te 
osigurava zdraviji životni stil djece i mladih na području županije. 
Među potpisnicima ugovora bili su i predstavnici NK Bilogore 
‹91, kojoj je odobreno 3.250 eura, čemu će klub dodati 570 eura. 
Novac će biti iskorišten za kupnju mreža, lopti, dresova i trenirki. 
I iz lokalnog se proračuna na području Grubišnoga Polja ulaže 
u mlade, potvrdio je to nakon nedavne skupštine Zajednice 
športskih udruga Grada Grubišnoga Polja grada njezin tajnik 
Matej Lukenda.-Jedan od primarnih ciljeva novoga vodstva koje 
je prije godinu i pol preuzelo vođenje Zajednice športskih udruga 
je ulaganje u mlade. Ono na što smo izuzetno ponosni u pogledu 
ulaganja u mlade je činjenica da je lani osnovana Rukometna 
škola Ilova koja u samo godinu dana broji šezdesetak polaznika, a 
također je i u Školi nogometa broj polaznika s nedavnih tridesetak 
porastao na stotinu djece-kaže Lukenda. (mp)

NK Bilogora ‘91 uspješno kraju privela pripreme za 
proljetnu sezonu u 4. HNL BJ-KC-VT

Pobjedom od 14:0 nad  
Poletom osigurali ulazak u 

četvrtfinale županijskoga kupa
Prva utakmica proljetnog dijela je u gostima kod NK Mladosti u K. 
Podravskom. U pripremnom razdoblju iz kluba otišao S. Lamas Ray, 
a pridošao Nikola Plavšić Pitomače, te napadač Nikola Matić iz NK 

Bjelovara

Nikola Matić. S obzirom na to 
da su se izborili za daljnji nastup 
u kupu, na Praznik rada ih čeka 
četvrtfinalni susret s NK Gari-
ćem.
Protekle pripreme u klubu su 
ocijenili vrlo dobrima. Igrali su 
protiv jakih protivnika i prikaza-
li dobru igru. Ostvarili su dvije 
pobjede i tri poraza uz gol ra-
zliku 10:8. Narednu polusezonu 
od 13 utakmica šest igraju kod 
kuće, a sedam u gostima. Čeka 
ih dosta težak raspored jer će 

većina gostujućih utakmica biti 
igrana protiv klubova iz gornjeg 
dijela ljestvice.
Tako je prva u proljetnom dije-
lu prvenstva u gostima kod NK 
Mladosti u Kloštru Podravskom. 
U pripremnom je razdoblju iz 
kluba na posudbu u velikogrđe-
vačku Gordowu otišao Spadeto 
Lamas Ray, a pridošao je Nikola 
Plavšić iz NK Pitomače te je do-
govoren transfer 18-godišnjeg 
napadača Nikole Matića iz NK 
Bjelovara. (mp)

položili su cvijeće na grob pre-
minulog nogometaša, a potom 
je prije susreta održana minuta 
šutnje i zapaljenje su baklje te 

izvješen transparent Garićevih 
navijača s natpisom „Zauvijek s 
nama, Tona!“. Iako rezultat nije 
bio u prvom planu, recimo i to da 

je Garić pobijedio 2:0 golovima 
Golubića i Šinka. Garešničkom 
klubu to je bila prva utakmica s 
nekim klubom iz Njemačke. (aš) 

Za nabavku opreme svaka pomoć dobro dođe

To posebno znači klubovima u manjim sredinama
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U Dvorani europskih prvaka ru-
kometaši Bjelovara u utakmici 
18. kola 1. hrvatske rukometne 
lige s minimalnih 28:27 slavili 
su protiv Požege. Bila je to uta-
kmica u kojoj se gotovo do kraja 
igralo gol za gol. U prvom polu-
vremenu ni u jednom trenutku 
niti jedna ekipa nije imala zna-
čajniju prednost, no Bjelovar je 
ipak prvu dionicu dobio 14:13. 
Niti u drugom poluvremenu 
sve do 41′ Bjelovar se nije uspio 
„odlijepiti“, no  tada su uspjeli 
serijom od tri pogotka do 47′ 
otići na 4 razlike, 24:20. Požega 
se nije predavala i uspjela je do 
58′ doći na gol zaostatka, 28:27, 
a zadnjih 15 sekundi imali su 
napad za izjednačenje kojeg 
na sreću Bjelovara nisu uspjeli 

Na Gradskom stadionu u Bjelo-
varu pred oko tisuću gledatelja 
gradski drugoligaši Bjelovar i 
ždralovačka Mladost odigrali su 
utakmicu 17. kola 2. Supersport 
nogometne lige. Nakon prošlog 
kola u kojem je Mladost izgu-
bila kod kuće s 2:3 od Karlovca 
1919, a Bjelovar u gostima s 2:1 
od križevačkog Radnika, ova 
utakmica je bila pokušaj da se 
vrate na pobjedničke staze. Prvo 
poluvrijeme završilo je bez go-
lova, da bi pobjednika dobili u 
drugom poluvremenu u kojem 
je Toni Barišić s dva gola, u 56. 
i  85. minuti, riješio pitanje po-
bjednika i donio Bjelovaru po-
bjedu od 2:0.
Dino Babić trener Bjelovara za-
dovoljan je bio nakon utakmice 
s prva tri boda u proljetnom di-
jelu prvenstva.
– Glupo bi bilo reći da sam oče-
kivao pobjedu. Normalno da se 
nismo htjeli predati, nećemo se 
nikad predati i  nama je svaka 
utakmica Mladost Ždralovi, 

Čazmanski 
odbojkaši 

bez problema 
svladali 

odbojkaše 
Siska

Iako nisu bili kompletni Čaz-
manci su lako odnjeli bodo-
ve iz Siska. Trener Donđivić 
izrotirao je postavu i probao 
neke igraće na pozicijama 
na kojima do sada nisu igrali 
što u konačnici nije pomoglo 
mladim Siščanima da otkinu 
set Čazmi. Čazma je prvi set 
dobila lako a onda je došlo 
do opuštanja pa su domaćini 
uzeli 23 i 22 ponea u preosta-
la dva seta. (vr)

Rukometaši Bjelovara teškom  
mukom do pobjede nad Požegom

iskoristiti. Najefikasniji u redo-
vima Bjelovara bili su Tin Ba-
ković s 8 postignutih  golova i 
Fabijan Grubišić sa 7.
– Slatka  pobjeda i jako smo ju 
teško ostvarili protiv jako dobre 
ekipe Požege od koje smo izgu-
bili u prvom dijelu prvenstva. 

Nama je zapravo najveći pro-
blem danas bio taj psihološki 
moment jer smo prošli tjedan 
odigrali jako loše u Našicama i 
trebalo je ekipi da se vrati. Ja se 
nadam da je ovo sada dobar put. 
Kažem, bilo je teško i imali smo 
bolesnih i ozlijeđenih tijekom 

cijelog tjedna, ali borili smo se 
cijelu utakmicu. Obrana je opet 
bila na visini, malo smo štekali 
u napadu, ali to ćemo ispravljati 
iz dana u dan da bude bolje u 
sljedećim utakmicama. Idemo 
sad u Dugo Selo kod jedne dosta 
poletne ekipe koja se bori za op-
stanak, a znamo da su takvi pro-
tivnici najteži, koji se jako bore 
za nešto. Mi idemo tamo igrati 
svoju igru, zaustaviti njihovu 
polukontru i kontru i probati 
popraviti stvari u napadu da lak-
še privedemo utakmicu kraju, 
kazao je nakon utakmice trener 
Bjelovara Mario Ladić.
Dario Anić trener Požege 
na kraju utakmice žalio je za 
neiskorištenim napadom za 
izjednačenje kojeg Požega nije 

uspjela iskoristiti 15 sekundi 
prije kraja.
– Volio bih da je završilo nerije-
šeno, mislim da smo zaslužili, ali 
eto, to je sport. Bjelovaru želim 
sreću dalje, želim im da dođu do 
tog drugog mjesta koje vodi u 
kvalifikacije i da uspiju. Mi Ima-
mo nekih svojih problema,  ve-
ćina ekipe nam nije u Požegi, 
pa zajedno ne treniramo. To je 
najveći problem i čudo je kako 
mi uopće igramo tako dobro u 
ovom rangu, rekao je Anić.
Na tablici 1. hrvatske rukometne 
lige vodi Čakovec s 35 bodova, 
Bjelovar je na drugom mjestu s 
28, a treći je Sisak s 27.  Iduće 
kolo igra se u subotu 9. ožujka, 
a rukometaši Bjelovara odlaze u 
goste Dugom Selu. (rr)

Gradski derbi bjelovarskih drugoligaša 
– Bjelovar pobijedio Mladost 2:0

to dečki dobro znaju. U takvoj 
smo nekakvoj nezavidnoj situ-
aciji, iako kažem u zadnje vri-
jeme igramo stvarno dobro i 
prije svega, ovo je za njih, oni 
su to zaslužili. Rade, ono što se 
kaže, krvavo i svaki dan ginu 
na treningu. Ovo je sve njiho-
va zasluga. Ja sam samo prvi 
među jednakima i to je to. Če-
stitke dečkima. Čestitke Mlado-
sti na fer i korektnoj igri. Otišli 
su možda malo u negativu, ali 
ja vjerujem da oni imaju zai-
sta kvalitetu i kad sve dođe na 
svoje mjesto s kolegom Bojkom 
mislim da će se boriti do kraja 

za prvo mjesto, rekao je Babić. 
Trener Mladosti Miroslav Bojko 
čestitao je Bjelovaru na zasluže-
noj pobijedi.
– Prvo poluvrijeme bili smo rav-
nopravni, imali smo svoje šanse, 
no nismo ih iskoristili. Utakmi-
cu su odlučile  naše dvije indivi-
dualne pogreške, ali Bjelovar sa 
svojim pristupom i kvalitetom 
igre koju je pokazao zaslužio 
je sva tri boda, rekao je Bojko i 
dodao kako ni jedan poraz nije 
dobar za moral te da Mladost 
ima loš start proljetnog dijela 
prvenstva s dva poraza tako da 
treba sve dobro analizirati prije 

utakmice s porečkim Jadranom 
u idućem kolu.
– Igramo doma s Jadranom i 
prvo treba odmoriti glavu od ove 
utakmice, analizirati, a onda tek 
početi pripremati. Jadran se bori 
za opstanak u ligi. Svaka ekipa 
ima svoje ciljeve, tako da  sigur-
no neće ni jedna utakmica biti 
lagana, pa tako ni protiv Poreča, 
zaključio je Bojko.
Da je pred nama uzbudljiv 
nastavak prvenstva svjedoči i 
gužva na vrhu tablice. Nakon 
17. kola prvo mjesto dijele kri-
ževački Radnik i Opatija s 36 
bodova. Na trećem mjestu s 33 
boda je Karlovac 1919. Mar-
sonia je četvrta s 31 bodom, a 
Mladost i Jadran-LP dijele 5. i 
6. mjesto s 29 bodova. Bjelovar 
je na 10. mjestu sa 19 bodova. 
Bjelovar će u 18. kolu u goste 
zagrebačkom Trnju, a Mladost 
će na Brdu ugostiti zadnjeg na 
tablici, Jadran iz Ploča. Utakmi-
ce se igraju u subotu 9. ožujka 
od 15:30. (rr)

Cjelogodišnji rad i trud uvijek se isplati

Lijepo je kad to prepozna i šira zajednica
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Najbolja sportašica grada 
Bjelovara u seniorskoj 
konkurenciji je Ema Bu-

garinović iz Taekwondoa FOX, 
a najbolji sportaš Bjelovara u se-
niorskoj konkurenciji je Miran 
Maričić iz Streljačkog društva 
Bjelovar 1874. 
U ženskoj seniorskoj konkuren-
ciji drugo mjesto osvojila je Ela 
Jelić iz Taekwondo kluba Ome-
ga, a treće mjesto pripalo Tatja-
ni Banjac iz Streljačkog društva 
Bjelovar 1874.
U muškoj seniorskoj konkuren-
ciji drugo mjesto osvojio je Ke-
vin Češljar iz taekwondo kluba 
Fox, dok je treće mjesto pripalo 
Mihovilu Koziću iz rukometnog 
kluba Bjelovar.
Najbolja seniorska ekipa  kod 
muških  je Streljačko društvo 
Bjelovar 1874, drugo mjesto pri-
palo je Taekwondo klub FOX, 

Mladi taekwondoisti iz bjelo-
varskog kluba FOX nedavno su 
se vratili s natjecanja u Sjedi-
njenim Američkim Državama, 
održanog u Renu, Nevadi od 16. 
do 18. veljače. Na prestižnom 
natjecanju US Open, gdje su bili 
jedini predstavnici iz Hrvatske 
petorica članova kluba Fox su 
pokazali izvanredne rezultate. 
Ema Bugarinović osvojila je zlat-
nu medalju bez ijednog poraza.
Osim Eme, Bjelovar i Hrvatsku 
su predstavljali Rea Konjević, 
Paulina Kovačević, Viktorija 

Proglašeni najbolji sportaši, sportašice 
i sportske ekipe grada Bjelovara

Športska zajednica Grada 
Bjelovara odabrala je 

najbolje sportašice, 
sportaše i sportske 

timova  Grada Bjelovara 
za 2023. godinu

U pojedinačnoj ženskoj kadet-
skoj konkurenciji najboljom u 
2023. godini proglašena je Pauli-
na Kovačević iz taekwondu kluba 
Fox. Najboljim sportašem u po-
jedinačnoj kadetskoj konkuren-
ciji proglašen je Tin Đuranec iz 
Streljačkog društva Bjelovar 1874.
U ženskoj ekipnoj kadetskoj 
konkurenciji prvo mjesto osvo-
jile su djevojčice iz streljačkog 
društva Bjelovar 1874. Kod ka-
deta ekipno prvo mjesto osvo-
jili su malonogometaši MNK 
Bjelovara Zlatna plaketa Sport-
ske zajednice Grada Bjelovara 
dodijeljena je Darku Blašku 
(kuglanje), posebno priznanje 
Sportske zajednice dodijeljeno 
je Marijanu Vokšanu iz kuglač-
kog kluba Bjelovar dok je trofej 
Sportske zajednice  dodijeljen 
Kuglačkom klubu Željezničar 
Bjelovar. Super portal

a treće Rukometnom klubu 
Bjelovar. Najbolja ženska seni-
orska ekipa je Ženski rukomet-
ni klub Bjelovar, drugo mjesto 
pripalo je Streljačkom društvu 
Bjelovar 1874, a treće Taekwon-
do klubu Omega. 

U pojedinačnoj konkurenciji 
juniorki Rea Konjević iz Ta-
ekwondo kluba Fox osvojila je 
prvom mjesto. U pojedinačnoj 
konkurenciji juniora prvo mje-
sto osvojio je Karlo Rajić iz ta-
ekwondo kluba Omega.

U ženskoj ekipnoj juniorskoj 
konkurenciji najboljima su pro-
glašene taekwondoistice kluba 
Fox dok je Streljačko društvo 
Bjelovar 1874 osvojilo prvo 
mjesto u ekipnoj konkurenciju 
juniora.

Foxići se vratili iz Amerike – Ema Bugarinović osvojila zlato
dori svog grada i zemlje. Grado-
načelnik Dario Hrebak osobno 
je čestitao mladim sportašima 
na njihovim izvanrednim po-
stignućima te im zaželio daljnje 
uspjehe, ističući važnost njiho-
vog doprinosa u promociji gra-
da Bjelovara diljem svijeta.
Trener Feđa Medak je naglasio 
veličinu postignutog uspjeha te 
zahvalio Gradu Bjelovaru na 
podršci koja im je omogućila da 
ostvare tako značajne rezultate. 
Istaknuo je važnost njihovog na-
stupa u SAD-u, ističući da su bili 

glavna atrakcija kao predstavni-
ci male države.
Šesnaestogodišn ja  Ema 
Bugarinović, koja trenira od 
svoje sedme godine, izrazila je 
ponos zbog osvojenog zlata te 
istaknula zadovoljstvo što su 
imali priliku predstavljati svoj 
grad i zemlju na tako velikom 
natjecanju. Naglasila je da je 
to iskustvo bilo nevjerojatno 
pozitivno te da su uživali 
istražujući i upoznajući nove 
stvari tijekom boravka u 
SAD-u. (vr)

Oslovar, Patrik Hajduković i 
njihov trener Feđa Medak. Na 
natjecanju je sudjelovalo preko 

1100 natjecatelja iz cijelog svi-
jeta, a bjelovarski Foxići su se 
istaknuli kao ponosni ambasa-
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43000 BJELOVAR, K. Frankopana 64 | Trgovina: 043/ 217 100, 217 102 | Servis: 043/ 217 105

www.agromehanika.hr | mail@agromehanika.hr | veleprodaja@agromehanika.hr

·  Poljoprivredna i sitna mehanizacija

     · Rezervni dijelovi

         · Oprema za vinogradarstvo i voćarstvo

              · Oprema za stočarstvo

                  · Poljoprivredni i šumarski alati
        

 · Autokozmetika 
                

 · Potrošni materijal

 

PC Feletar Krste Frankopana 50, Bjelovar |  
w. tpofeletar.hr | e. pcfeletar00@gmail.com  

| m. 091/6045951 | 091/3339969 

Sve za poljoprivredu: 
strojevi, alati, rezervni 
dijelovi, vrtni i pčelarski 
program te ulja i maziva 

Iz širokog asortimana izdvajamo:

HYUNDAI KOSILICE -20%

VREĆICE 
SJEMENA

razne

POKLON PAKETI ZA DAN ŽENA!
MBM Super Beauty salon za Vaše najdraže žene pripremio je posebne pakete koji će ih razveseliti

Dođite u Ante Starčevića 9 u Bjelovaru ili naručite  poklon paket pozivom na broj 043 522 222 ili 098 1878106

POKLON PAKET  

OD 27,00 EURA

klasična manikura, parafinska 

kupka, oblikovanje obrva  

i lash lift – podizanje  

prirodnih 

 trepavica

POKLON PAKET  OD 37,00 EURA masaža leđa, njega lica,  lash lift – prirodno podizanje trepavica i oblikovanje  obrva

POKLON PAKET  

OD  66,00 EURA 

medicinska pedikura + parafin, 

njega lica, jedan tretman 

maderoterapije i jedan  

tretman radio  

frekvencije  

vrata

POKLON PAKET  

OD 53,00 EURA 

lash lift – prirodno podizanje 

trepavica, masaža leđa,   

bojanje obrva i  
klasična  
pedikura

Poklon paket za 8. ožujka učinit će svaku ženu da se osjeća posebno i sretno,  
važno je da iznenadite vaše drage osobe i date im do znanja da ste sretni što ih imate u životu. 

IGRAČKA QUAD  
NA AKUMULATOR 

305,00 €

HAWITA  
SUPSTRATI

VELIKI IZBOR PESTICIDA


